

**ITINERARIO INTERNAZIONALE E78  
S.G.C. GROSSETO - FANO  
ADEGUAMENTO A 4 CORSIE  
NEL TRATTO GROSSETO - SIENA (S.S. 223 "DI PAGANICO")  
DAL KM 41+600 AL KM 53+400 - LOTTO 9**

**PROGETTO ESECUTIVO**

COD. **FI15**

**PROGETTAZIONE: ATI SINTAGMA - GDG - ICARIA**

**IL RESPONSABILE DELL'INTEGRAZIONE DELLE PRESTAZIONI SPECIALISTICHE:**

Dott. Ing. Nando Granieri  
Ordine degli Ingegneri della Prov. di Perugia n° A351

**IL PROGETTISTA:**

Dott. Ing. Federico Durastanti  
Ordine degli Ingegneri della Prov. di Terni n° A844

**IL GEOLOGO:**

Dott. Geol. Giorgio Cerquiglini  
Ordine dei Geologi della Regione Umbria n°108

**IL R.U.P.:**

Dott. Ing.  
Raffaele Franco Carso

**IL COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE:**

Dott. Ing. Filippo Pambianco  
Ordine degli Ingegneri della Prov. di Perugia n° A1373

PROTOCOLLO

DATA

**IL GRUPPO DI PROGETTAZIONE:**

**MANDATARIA:**

**MANDANTI:**



Dott. Ing. N. Granieri	Dott. Ing. D. Carliaccini	Dott. Ing. V. Rotisciani
Dott. Arch. N. Kamenicky	Dott. Ing. S. Sacconi	Dott. Ing. F. Macchioni
Dott. Ing. V. Truffini	Dott. Ing. A. Rea	Geom. C. Vischini
Dott. Arch. A. Bracchini	Dott. Ing. V. De Gori	Dott. Ing. V. Piunno
Dott. Ing. F. Durastanti	Dott. Ing. C. Consorti	Dott. Ing. G. Pulli
Dott. Ing. E. Bartolucci	Geom. F. Dominici	Geom. C. Sugaroni
Dott. Geol. G. Cerquiglini		
Geom. S. Scopetta		
Dott. Ing. L. Sbrenna		
Dott. Ing. E. Sellari		
Dott. Ing. L. Dinelli		
Dott. Ing. L. Nani		
Dott. Ing. F. Pambianco		
Dott. Agr. F. Berti Nulli		



**DOCUMENTI TECNICO-ECONOMICI  
Quadro di incidenza percentuale della manodopera**

CODICE PROGETTO			NOME FILE	REVISIONE	SCALA:
PROGETTO	LIV. PROG.	N. PROG.	T00-EG00-CMS-EP02-A		
L O F I 1 5	E	1 9 0 1	CODICE ELAB. T 0 0 E G 0 0 C M S E P 0 2	A	-
					E
A	Emissione		28/02/2020	M. Botta	N. Granieri
REV.	DESCRIZIONE		DATA	REDATTO	VERIFICATO APPROVATO

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>					
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>					
1 A.01.001	Anche a campioni di qualsiasi lunghezza, a mano o con mezzi meccanici, in materie di qualunque natura e consistenza salvo quelle definite dai prezzi particolari dell'Elenco, asciutte o bagnate, compresi i muri a secco od in malta di scarsa consistenz SOMMANO mc	123'059,78	3,25	399'944,32	167'136,72	41,79
2 A.02.001.a	Compreso lo scavo scorticamento per una profondità media di cm 20, previo taglio degli alberi e dei cespugli, estirpazione ceppaie carico, trasporto a rifiuto od a reimpiego delle materie di risulta anche con eventuale deposito e ripresa, compattamen SOMMANO mq	812'382,02	2,78	2'258'422,02	352'539,65	15,61
3 A.02.008	Compreso trasporto ed ogni altro onere per la posa in opera. Compreso e compensato nel prezzo: - la predisposizione, in aderenza alle impermeabilizzazioni, di uno strato di m ... - la disposizione di uno spessore medio di cm 20 di idoneo terreno agrario, atto a favorire il successivo inerbimento. SOMMANO mc	648,28	7,03	4'557,41	2'140,16	46,96
4 A.02.009	Fornitura e posa in opera al di sotto dei rilevati o della sovrastruttura, di materiali aventi funzione di filtro per i terreni sottostanti, disposti su una granulometria da porre in relazione con quella dello strato nei confronti del quale disporsi SOMMANO mc	46'165,78	18,19	839'755,53	19'650,28	2,34
5 A.03.019	Entro e fuori terra con i mezzi che l'impresa sceglierà in base alla propria convenienza, compreso l'onere dell'allontanamento del materiale di risulta, il taglio dei ferri ed ogni altro onere. Misurata sulla struttura da demolire per l'effettiva cubatura. SOMMANO mc	757,24	25,30	19'158,18	9'535,03	49,77
6 B.01.001.a	Anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutta o bagnata, anche in presenza d'acqua con battente non superiore a 20 cm; comprese le murature a secco ed i trovanti anche di roccia lapidea di dimensioni SOMMANO mc	3'816,78	6,27	23'931,21	10'809,72	45,17
7 B.01.005.a	Sotto il piano di sbancamento e per ogni 2,00 m o frazioni di 2,00 m superanti la suddetta profondità. SOMMANO mc	759,00	1,96	1'487,64	746,80	50,20
8 B.01.005.b.1	SOVRAPPREZZO AGLI SCAVI DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA - compresi oneri e spese per l'esaurimento dell'acqua con qualsiasi mezzo e per qualsiasi profondità sotto il piano di sba ... 0 cm dal livello in cui si stabilisce negli scavi l'acqua esistente nel terreno - CON BATTENTE D'ACQUA SUPERIORE A 20 CM SOMMANO mc	460,00	1,22	561,20	0,00	
9 B.01.005.b.2	SOVRAPPREZZO AGLI SCAVI DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA - compresi oneri e spese per l'esaurimento dell'acqua con qualsiasi mezzo e per qualsiasi profondità sotto il piano di sba ... 0 cm dal livello in cui si stabilisce negli scavi l'acqua esistente nel terreno - CON BATTENTE D'ACQUA SUPERIORE A 20 CM SOMMANO mc	759,00	0,38	288,42	0,00	
10 B.01.010.1.a	Per fondazioni di ponti e viadotti, muri di sostegno, contrafforti, per il consolidamento di falde montane o simili e per eventuali altri manufatti; eseguito per sottomuraz ... delle materie scavate di risulta e l'allontanamento del materiale. Per mc misurato secondo le norme di capitolato. SOMMANO mc	3'020,00	35,53	107'300,60	60'624,84	56,50
11 B.01.010.1.b	Per fondazioni di ponti e viadotti, muri di sostegno, contrafforti, per il consolidamento di falde montane o simili e per eventuali altri manufatti;					
	<b>A R I P O R T A R E</b>			3'655'406,53	623'183,20	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			3'655'406,53	623'183,20	
12 B.02.035.a	eseguito per sottomuraz ... delle materie scavate di risulta e l'allontanamento del materiale. Per mc misurato secondo le norme di capitolato.  SOMMANO mc	604,00	44,58	26'926,32	15'156,84	56,29
13 B.02.035.b	PALI TRIVELLATI GRANDE DIAMETRO ESCLUSA ROCCIA LAPIDEA - eseguiti con perforazione a percussione o rotoperussione secondo le prescrizioni della D.L. con fusto formato da calcestru ... fondità di un diametro. Per ogni metro di palo misurato secondo le prescrizioni delle Norme Tecniche - - DIAMETRI MM 800  SOMMANO m	39'600,00	106,96	4'235'616,00	865'759,92	20,44
14 B.02.035.c	Eseguiti con perforazione a percussione o rotoperussione secondo le prescrizioni della D.L. con fusto formato da calcestruzzo confezionato a prestazione garantita secondo le U ... ia per la profondità di un diametro. Per ogni metro di palo misurato secondo le prescrizioni delle Norme Tecniche.  SOMMANO ml	560,00	151,73	84'968,80	15'676,74	18,45
15 B.02.035.c	PALI TRIVELLATI GRANDE DIAMETRO ESCLUSA ROCCIA LAPIDEA- eseguiti con perforazione a percussione o rotoperussione secondo le prescrizioni della D.L. con fusto formato da calcestruzz ... ondità di un diametro. Per ogni metro di palo misurato secondo le prescrizioni delle Norme Tecniche-- DIAMETRI MM 1200 *  SOMMANO ml	6'468,00	208,34	1'347'543,12	216'684,94	16,08
16 B.02.035.d	Eseguiti con perforazione a percussione o rotoperussione secondo le prescrizioni della D.L. con fusto formato da calcestruzzo confezionato a prestazione garantita secondo le U ... ia per la profondità di un diametro. Per ogni metro di palo misurato secondo le prescrizioni delle Norme Tecniche.  SOMMANO ml	4'555,00	209,46	954'090,30	156'184,59	16,37
17 B.02.046.a	PALI TRIVELLATI GRANDE DIAMETRO ESCLUSA ROCCIA LAPIDEA- eseguiti con perforazione a percussione o rotoperussione secondo le prescrizioni della D.L. con fusto formato da calcestruz ... fondità di un diametro. Per ogni metro di palo misurato secondo le prescrizioni delle Norme Tecniche- - DIAMETRI MM 1500  SOMMANO ml	1'575,00	304,04	478'863,00	69'913,99	14,60
18 B.02.046.c	SOVRAPPREZZO AI PALI TRIVELLATI A GRANDE DIAMETRO PER AMMORSAMENTO IN ROCCIA- per scavo in roccia dura da mina o materiali assimilabili quali calcestruzzi anche armati ecc. o per a ... uso di scalpelli o altri mezzi idonei e per ml di effettivo ammorsamento eccedente il primo diametro - - DIAMETRI MM 800  SOMMANO m	1'274,00	100,89	128'533,86	50'783,73	39,51
19 B.02.046.d	SOVRAPPREZZO AI PALI TRIVELLATI A GRANDE DIAMETRO PER AMMORSAMENTO IN ROCCIA-per scavo in roccia dura da mina o materiali assimilabil quali calcestruzzi anche armati ecc. o per at ... 'uso di scalpelli o altri mezzi idonei e per ml di effettivo ammorsamento eccedente il primo diametro-- DIAMETRI MM 1200  SOMMANO ml	748,00	129,38	96'776,24	34'191,04	35,33
20 B.02.050.c	SOVRAPPREZZO AI PALI TRIVELLATI A GRANDE DIAMETRO- per pali eseguiti in alveo con acqua fluente, per qualunque altezza del battente d'acqua, compreso ogni onere accessorio per dare i pali eseguiti a regola d'arte- - DIAMETRI MM 1500  SOMMANO ml	230,00	172,51	39'677,30	14'017,99	35,33
21 B.02.100.f	A prestazione garantita secondo le norme UNI EN 206-1 e UNI 11104 in conformità al DM 20/02/2018 (e s.m. e i.) e circolare esplicativa correlata, con Rck =>30 N/mm <sup>2</sup> , per qualsi ... le prove di carico secondo le prescrizioni delle Norme Tecniche; esclusa la sola fornitura dell'armatura metallica.  SOMMANO ml	9'400,00	68,60	644'840,00	125'485,86	19,46
	<b>A R I P O R T A R E</b>			11'693'241,47	2'187'038,84	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>				11'693'241,47	2'187'038,84
22 B.02.105.e	SOMMANO ml  Pali speciali di fondazione o di piccolo diametro, in verticale o subverticale per ancoraggi od altro, eseguiti in terreni di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza ... e teorico del foro. Esclusa la fornitura degli eventuali additivi, solo se ordinata dalla D.L., come da Capitolato	9'200,00	23,44	215'648,00	73'277,20	33,98
23 B.02.110.b	SOMMANO ml  Fornitura e posa in opera, nei fori dei pali speciali o micropali, di armatura portante costituita da tubi di acciaio congiunti tra loro a mezzo di appositi manicotti filettati ... tralmente opposti. Esclusi gli oneri per la formazione del foro, delle valvole e delle iniezioni da pagarsi a parte	9'200,00	33,64	309'488,00	45'587,57	14,73
24 B.02.115	SOMMANO kg  Di qualsiasi tipo a profilo aperto collegato a una qualsiasi struttura in calcestruzzo singolarmente usato o a costituire armatura di calcestruzzo. Compresa fornitura e posa in opera.	337'647,20	1,53	516'600,22	47'992,15	9,29
25 B.02.130.c	SOMMANO kg  Di qualsiasi tipo a profilo aperto collegato a una qualsiasi struttura in calcestruzzo singolarmente usato o a costituire armatura di calcestruzzo. Compresa fornitura e posa in opera.	197'513,22	1,20	237'015,86	20'335,95	8,58
26 B.02.135.1.c	SOMMANO ml  Sola perforazione orizzontale o suborizzontale in materie di qualsiasi natura e consistenza e qualsiasi inclinazione, compreso murature, trovanti e roccia da mina, anche in pre ... d onere per dare il perforo atto all'introduzione di micropali o tiranti. Esclusi i ponteggi da computarsi a parte.	13'199,00	20,28	267'675,72	130'652,53	48,81
27 B.02.135.2.c	SOMMANO m  INIEZIONI PER MICROPALI SUBORIZZONTALI - BASSA PRESSIONE - iniezione di miscela, per riempimento di perfori di micropali suborizzontali, composta di cemento pozzolanico, acqua, fil ... e, esclusa la fornitura degli eventuali additivi, solo se ordinata dalla D.L., come da Capitolato - PERFORO MM 141 - 190	7'159,00	6,12	43'813,08	15'746,43	35,94
28 B.02.140.d	SOMMANO m  INIEZIONI PER MICROPALI SUBORIZZONTALI - RIPETUTE AD ALTA PRESSIONE - iniezione di miscela, per riempimento di perfori di micropali suborizzontali, composta di cemento pozzolanico, ... e, esclusa la fornitura degli eventuali additivi, solo se ordinata dalla D.L., come da Capitolato - PERFORO MM 141 - 190	6'046,00	13,13	79'383,98	44'637,62	56,23
29 B.02.140.e	SOMMANO ml  Tiranti di trefoli, trecce, fili o barre d'acciaio armonico stabilizzato o barre tipo Dywidag de tipo anche preiniettato, muniti di guaina protettiva anticorrosiva per l'inter ... rcizio, esclusa la sola formazione dei fori di alloggiamento dei tiranti da compensare a parte con la voce apposita.	7'801,00	26,53	206'960,53	54'161,57	26,17
30 B.02.142	SOMMANO ml  Tiranti di trefoli, trecce, fili o barre d'acciaio armonico stabilizzato o barre tipo Dywidag de tipo anche preiniettato, muniti di guaina protettiva anticorrosiva per l'inter ... rcizio, esclusa la sola formazione dei fori di alloggiamento dei tiranti da compensare a parte con la voce apposita.	5'398,00	31,59	170'522,82	42'374,92	24,85
31 b.03.025.a	SOMMANO cad  Compreso l'allettamento con malta o l'inghisaggio nel foro ed ogni altro onere, anche di brevetto, necessario per dare il prodotto finito a regola d'arte. Compresa la fornitura e la posa in opera.	616,00	12,99	8'001,84	38,40	0,48
	<b>A R I P O R T A R E</b>				13'748'351,52	2'661'843,18

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %	
			unitario	TOTALE			
	<b>R I P O R T O</b>			13'748'351,52	2'661'843,18		
32 B.03.025.a	al DM 20/02/2018 (e s.m. e i.) e circolare esplicativa correlata per SOMMANO mc	292,75	67,10	19'643,53	4'502,30	22,92	
	Confezionato a prestazione garantita fornito a piè d'opera, con classi di esposizione indicati negli elaborati progettuali secondo norma UNI EN 206/1:2006 e UNI 11104 in confor ... 'altro necessario per dare l'opera eseguita a regola d'arte, esclusi i ponteggi le cassaforme e i ferro d'armatura.						
	SOMMANO mc	6'001,95	67,10	402'730,86	92'305,90	22,92	
33 B.03.030.a	A prestazione garantita secondo le UNI EN-206 e UNI 11104 in conformità al DM 20/02/2018 (e s.m. e i.) e circolare esplicativa correlata, confezionato a norma di legge secondo le indicazioni e prescrizioni del capitolato Speciale d'Appalto, escluse l	SOMMANO mc	2'604,71	94,71	246'692,09	35'992,39	14,59
34 B.03.030.a	CALCESTRUZZO NON STRUTTURALE- a prestazione garantita secondo le UNI EN-206 e UNI 11104 in conformità al D.M. 14/01/2008, confezionato a norma di legge secondo le indicazioni e pre ... ornitura/trasporto materiale in cantiere, getto, vibrazione e stagionatura - CLASSE DI RESISTENZA C20/25 (RCK>=25 N/mmq)	SOMMANO mc	3'020,00	94,91	286'628,20	41'819,06	14,59
35 B.03.031.a	A prestazione garantita secondo le UNI EN-206 e UNI 11104 in conformità al DM 20/02/2018 (e s.m. e i.) e circolare esplicativa correlata, confezionato a norma di legge secondo .. rescrizione indicate nel CSA. Compresa fornitura/trasporto materiale in cantiere, getto, vibrazione e stagionatura.	SOMMANO mc	91,04	102,10	9'295,19	949,97	10,22
36 B.03.031.b	CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE DI FONDAZIONE IN C.A. O C.A.P. CLASSE DI RESISTENZA C28/35 (RCK>=35 N/mmq) a prestazione garantita secondo le UNI EN-206 e UNI 11104 in conformi ... o le prescrizione indicate nel CSA. Compresa fornitura/trasporto materiale in cantiere, getto, vibrazione e stagionatura	SOMMANO mc	14'132,29	114,26	1'614'755,47	152'109,94	9,42
37 B.03.031.b	A prestazione garantita secondo le UNI EN-206 e UNI 11104 in conformità al DM 20/02/2018 (e s.m. e i.) e circolare esplicativa correlata, confezionato a norma di legge secondo .. rescrizione indicate nel CSA. Compresa fornitura/trasporto materiale in cantiere, getto, vibrazione e stagionatura.	SOMMANO mc	10'729,09	113,85	1'221'506,90	111'890,04	9,16
38 b.03.031.b	A prestazione garantita secondo le UNI EN-206 e UNI 11104 in conformità al DM 20/02/2018 (e s.m. e i.) e circolare esplicativa correlata, confezionato a norma di legge secondo le indicazioni e prescrizioni del capitolato Speciale d'Appalto, escluse l	SOMMANO mc	2'469,03	113,85	281'099,07	25'748,68	9,16
39 B.03.035.b	A prestazione garantita secondo le UNI EN-206 e UNI 11104 in conformità al DM 20/02/2018 (e s.m. e i.) e circolare esplicativa correlata, confezionato a norma di legge secondo .. rescrizione indicate nel CSA. Compresa fornitura/trasporto materiale in cantiere, getto, vibrazione e stagionatura.	SOMMANO mc	5'849,46	118,22	691'523,17	80'009,24	11,57
40 b.04.001	Per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m di raggio, cilindriche o con elementi preformati, comprese le gallerie artificiali a copertura rettilinea, compreso disarmo	SOMMANO mq	792,00	22,19	17'574,47	11'752,04	66,87
41 B.04.001	CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CEMENTIZI per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non i ... frido, chioderia, le armature di sostegno per qualsiasi altezza, escluse le armature di sostegno oltre i 2 metri di luce	SOMMANO mq	12'297,38	21,24	261'196,35	174'662,00	66,87
42 B.04.001							
	<b>A R I P O R T A R E</b>			18'800'996,82	3'393'584,74		

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			18'800'996,82	3'393'584,74	
43 B.04.002	Per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m di raggio, cilindriche o con elementi preformati, ... do, chioderia, le armature di sostegno per qualsiasi altezza, escluse le armature di sostegno oltre i 2 metri di luce.  SOMMANO mq	23'137,32	22,19	513'417,09	346'299,83	67,45
44 b.05.030	Per getti di cemento armato o precompresso avente curvatura tridimensionale con raggio di curvatura non superiore a ml 10, atte ad ottenere superfici omogenee d'alta qualità, e ... emblati in opera a contenimento del getto, con tutti gli altri oneri di cui al prezzo relativo alle casserature piane.  SOMMANO mq	346,80	34,51	11'968,06	5'804,50	48,50
45 B.05.030	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le legature, le eventuali saldature per giunzioni, distanziatori, lo sfrido, ecc. Compre  SOMMANO kg	246'903,00	1,04	256'779,12	58'751,07	22,88
46 B.06.050.1.a	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le legature, le eventuali saldature per giunzioni, distanziatori, lo sfrido, ecc. Compresa la fornitura e la posa in opera.  SOMMANO kg	8'845 906,00	1,04	9'199'742,26	2'104'900,99	22,88
47 B.07.115.b	Rivestimento di opere in calcestruzzo semplice od armato, di palificate di pali di grande diametro e di paratie berlinesi con elementi di pietrame locale, dello spessore fino a ... e se richiesta dalla D.L e ogni onere e lavorazione necessaria per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.  SOMMANO mq	5'464,28	99,86	545'663,00	85'287,12	15,63
48 B.08.001.b	MANUFATTI IN FERRO LAVORATO - (ringhiere, parapetti, recinzioni, griglie, staffe, ecc.) eseguiti con l'impiego di qualsiasi tipo di profilato, laminato, stampato, ecc., secondo t ... dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Compresa la fornitura e la posa in opera - - COMPRESA ZINCATURA FORTE  SOMMANO kg	10'626,00	3,04	32'303,04	975,55	3,02
49 C.02.013.b	Compresa la fornitura e la posa in opera; - rivestiti con bozze di pietra calcarea disposte a opera incerta; - compresa la successiva posa di alcuni elementi lungo la linea d ... di autogru per la posa in opera, la stilatura finale dei giunti. Esclusi eventuali ponteggi da computarsi a parte.  SOMMANO mq	604,17	96,46	58'278,24	8'479,48	14,55
50 E.01.001.b	Calcestruzzo Classe 35/40 (RCK>=40 N/mm <sup>2</sup> ) Conglomerato cementizio confezionato a prestazione garantita fornito a piè d'opera, con classi di esposizione indicati negli elaborati ... plete di giunti di unione, distanziatori ecc. compreso ogni altro onere e precauzione per la sicurezza del lavoro.  SOMMANO kg	115'734,40	1,80	208'321,92	22'165,46	10,64
51 E.01.001.b	DRENAGGI A TERGO DELLE MURATURE - con l'onere di porre in opera materiale di dimensioni decrescenti dal basso all'alto, compresi l'onere per la formazione del cunicolo di fondo per ... terogenei e terrosi. Esclusi eventuali ponteggi ed impalcature, da computarsi a parte - CON PIETRAMME PROVENIENTE DA CAVE  SOMMANO m3	1'164,96	26,23	30'556,91	6'667,51	21,82
	<b>A R I P O R T A R E</b>			29'658'026,46	6'032'916,25	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>				29'658'026,46	6'032'916,25
52 E.01.030.d	Esclusi eventuali ponteggi ed impalcature, da computarsi a parte.  SOMMANO mc	3'499,84	26,62	93'165,75	21'111,34	22,66
53 E.01.040.e	Fornitura e stesa (compresi ogni onere e spese) di geotessile a marchiatura CE costituito al 100% di fibre di prima scelta resistenti all'invecchiamento da UV e immarcescibili, ... ne drope test UNI EN ISO 13433 <13 mm (* ) valore minimo tra le due direzioni ortogonali e Jsec al 5% di deformazione. SOMMANO mq	7'647,14	2,97	22'711,99	2'530,13	11,14
54 E.01.045.a	Per il rinforzo, confinamento di rilevati e terreni a struttura piana orientata in poliestere o polietilene o polipropilene o aramide o polivinilalcol, resistenti o protetti ai raggi u.v. con resistenza a trazione (secondo UNI EN 10319) variabili da SOMMANO mq	872'239,67	8,25	7'195'977,32	764'212,77	10,62
55 E.01.045.b	Strutture di sostegno o sottoscarpa eseguite con la tecnologia dei terrapieni rinforzati realizzate, secondo gli elaborati di progetto esecutivo della struttura, da un terrapie ... oci di prezzo. Per ogni mq di superficie a vista inclinata misurata dal piano di fondazione sul paramento eseguito. SOMMANO mq	854,00	114,09	97'432,86	36'186,56	37,14
56 E.01.045.c	Strutture di sostegno o sottoscarpa eseguite con la tecnologia dei terrapieni rinforzati realizzate, secondo gli elaborati di progetto esecutivo della struttura, da un terrapie ... oci di prezzo. Per ogni mq di superficie a vista inclinata misurata dal piano di fondazione sul paramento eseguito. SOMMANO mq	383,00	129,72	49'682,76	17'080,93	34,38
57 E.01.045.d	Strutture di sostegno o sottoscarpa eseguite con la tecnologia dei terrapieni rinforzati realizzate, secondo gli elaborati di progetto esecutivo della struttura, da un terrapie ... oci di prezzo. Per ogni mq di superficie a vista inclinata misurata dal piano di fondazione sul paramento eseguito. SOMMANO mq	325,00	169,11	54'960,75	19'307,71	35,13
58 E.01.045.e	Strutture di sostegno o sottoscarpa eseguite con la tecnologia dei terrapieni rinforzati realizzate, secondo gli elaborati di progetto esecutivo della struttura, da un terrapie ... oci di prezzo. Per ogni mq di superficie a vista inclinata misurata dal piano di fondazione sul paramento eseguito. SOMMANO mq	329,00	195,30	64'253,70	23'439,75	36,48
59 I.01.012.c	Strutture di sostegno o sottoscarpa eseguite con la tecnologia dei terrapieni rinforzati realizzate, secondo gli elaborati di progetto esecutivo della struttura, da un terrapie ... oci di prezzo. Per ogni mq di superficie a vista inclinata misurata dal piano di fondazione sul paramento eseguito. SOMMANO mq	227,00	234,48	53'226,96	20'204,95	37,96
60 I.01.012.d	Forniti e posti in opera, compreso l'onere per la formazione dei giunti, le curve, i pezzi speciali, gli sfridi e quant'altro occorra per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Per lavori eseguiti all'aperto. SOMMANO ml	1'682,39	9,75	16'403,33	3'462,75	21,11
	<b>A R I P O R T A R E</b>				37'305'841,88	6'940'453,14

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>RIPORTO</b>				37'305'841,88	6'940'453,14
61 I.01.013.e	per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Per lavori eseguiti all'aperto - DIAMETRO INTERNO DA MM 101 A MM 150  SOMMANO ml	6'206,19	12,97	80'494,28	12'114,39	15,05
	SOVRAPPREZZO AI TUBI PICCOLO-MEDIO DIAM. PER CALZA DI GEOTESSILE - sovrapprezzo ai tubi drenanti in PVC, ovvero a tubi di piccolo o medio diametro da mm 50 a mm 550, per fornitura e ... ione ed infilaggio del tubo nella sede propria ed ogni altro onere e magistero - PER DIAMETRO INTERNO DA MM 121 A MM 180  SOMMANO m	6'206,19	1,97	12'226,19	1'830,26	14,97
62 I.01.013.e	Sovraprezzo ai tubi drenanti in PVC, ovvero a tubi di piccolo o medio diametro da mm 50 a mm 550, per fornitura e posa in opera attorno ad essi di calza in geotessile pesante d ... zo tutti i maggiori oneri di composizione ed infilaggio del tubo nella sede propria ed ogni altro onere e magistero.  SOMMANO ml	1'682,39	1,99	3'347,97	495,49	14,80
63 I.01.050.1.b	Fornitura e posa in opera di una condotta drenante in galleria costituita da tubi fessurati in PP, secondo la norma UNI EN 1852-1, monostrato ad elevata resistenza all'abrasion ... o sintetico. Classe di rigidità anulare misurata secondo le UNI EN ISO 9969: SN 8 (8 kN/mq testato con le fessure).  SOMMANO ml	3'743,40	41,67	155'987,48	18'936,89	12,14
64 I.02.055	LASTRE PIANE, CURVE O POLIGONALI DI CONGLOMERATO CEMENTIZIO - prefabbricate delle dimensioni previste in progetto, con conglomerato cementizio avente Rck=>30 N/mm <sup>2</sup> , per copertura d ... denti o risalti, escluso l'eventuale tondino di armatura poste in opera, compreso l'eventuale scavo per la posa in opera  SOMMANO m <sup>2</sup>	4'612,50	18,54	85'515,76	18'120,81	21,19
65 ZZ.PA.OC.0 001	Fornitura e posa in opera di fanghi polimerici ecocompatibili e biodegradabili per il contenimento del getto di calcestruzzi, utilizzato per pali di qualsiasi diametro, compreso l'onere del recupero dei fanghi a completamento del getto, misurazione a  SOMMANO mc	35'452,34	11,73	415'855,96	119'059,59	28,63
66 ZZ.PA.OC.0 002	matrice per parete faccia a vista in calcestruzzo pigmentato con disegno tipo 2/122 Yukon c similari comprensivo di verniciatura in copolimeri epossiacrilici  SOMMANO m <sup>2</sup>	9'356,04	69,21	647'531,54	54'975,43	8,49
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>				<b>38'706'801,06</b>	<b>7'165'986,00</b>
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----					
	<b>A RIPORTARE</b>				<b>38'706'801,06</b>	<b>7'165'986,00</b>

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>				38'706'801,06	7'165'986,00
	<b>LAVORI A CORPO</b>					
67 A.01.001	Anche a campioni di qualsiasi lunghezza, a mano o con mezzi meccanici, in materie di qualunque natura e consistenza salvo quelle definite dai prezzi particolari dell'Elenco, asciutte o bagnate, compresi i muri a secco od in malta di scarsa consistenz SOMMANO mc	510'479,42	3,25	1'659'058,23	693'320,35	41,79
68 A.01.010	MOVIMENTI DI MATERIA E DEMOLIZIONI - SCAVI - SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTITO OLTRE 5 KM Dal perimetro del lotto con autocarro, per ogni mc e km. Misurato per il solo viaggio di andata. SOMMANO mck	23'849 101,47	0,19	4'531'329,31	1'962'518,73	43,31
69 A.02.001.e	Scavo di preparazione del piano di posa di nuovi rilevati su scarpate esistenti attraverso la gradonatura profonda delle scarpate con scavo di sbancamento in materie di qualsiasi natura e consistenza come da voce relativa di elenco, gradonatura da es SOMMANO mq	52'045,27	9,16	476'734,67	64'120,80	13,45
70 A.02.002.a	Della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea per la profondità e le modalità prescritte dalle Norme Tecniche, fino a raggiungere in ogni punto un valore della densità non minore del 95% di quella massima della prova AASHO modificata, SOMMANO mq	104'955,61	0,33	34'635,35	15'253,44	44,04
71 A.02.003.b	Fornitura in cantiere di materiali per la formazione di rilevati o per riempimenti di cavi o per precariche, tutti provenienti da cave di prestito, appartenenti ai gruppi A.1, A.2-4, A.2-5, A.3; compresa la cavatura, il carico, il trasporto e lo sca SOMMANO mc	568'410,20	11,06	6'286'616,81	568'310,13	9,04
72 A.02.004.b	Fornitura e stesa di terreno vegetale per aiuolazione verde e per rivestimento scarpate in trincea, proveniente sia da depositi di proprietà dell'amministrazione che direttamente fornito dall'impresa, miscelato con sostanze concimanti, pronto per la SOMMANO mc	76'591,08	4,82	369'169,00	187'980,85	50,92
73 A.02.007.a	MOVIMENTI DI MATERIA E DEMOLIZIONI - RILEVATI E DRENAGGI ... RIEMPIMENTO - - APPARTENENTI AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 Ovvero di frantumati di roccia o smarino di galleria, di materiali idonei provenienti sia dagli scavi che dalle cave di prestito, SOMMANO mc	849'256,93	1,53	1'299'363,13	542'873,90	41,78
74 A.02.009	Fornitura e posa in opera al di sotto dei rilevati o della sovrastruttura, di materiali aventi funzione di filtro per i terreni sottostanti, disposti su una granulometria da porre in relazione con quella dello strato nei confronti del quale disporsi SOMMANO mc	11'217,84	18,19	204'052,51	4'774,83	2,34
75 A.02.009	MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO- fornitura e posa in opera al di sotto dei rilevati o della sovrastruttura, di materiali aventi funzione di filtro per i terreni ... stesa a superfici piane e livellate, il compattamento meccanico secondo le norme per i rilevati ed ogni altro magistero SOMMANO mc	2'225,26	18,16	40'410,72	897,12	2,22
76 A.03.001	DEMOLIZIONE DI MURATURE ESCLUSO MURI A SECCO- di qualsiasi genere, entro e fuori terra, esclusi i muri a secco od in malta di scarsa consistenza e le strutture in c.a, compresi il carico e l'allontanamento del materiale; lo scarico su aree da procurare a cura e spese dell'impresa SOMMANO mc	745,28	15,83	11'797,79	6'968,94	59,07
77 A.03.003	DEMOLIZIONE DI FABBRICATI- in efficienza, di qualsiasi specie, compresi i puntellamenti e l'allontanamento dei materiali; compreso l'eventuale scarico su aree indicate dall'Amm.ne, misurato vuoto per pieno, dal piano di campagna alla linea di gronda- SOMMANO mc	144,00	8,03	1'156,32	589,26	50,96
78 A.03.004.a	comprese le pavimentazioni, con gli oneri e le prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche, compreso l'onere del lavoro in presenza di traffico, la frantumazione del materiale demol ... iale in luoghi di deposito fissati dall'Amm.ne, la frantumazione del materiale e la sua miscelazione con altro materiale SOMMANO mc	2'749,77	4,19	11'521,53	5'170,87	44,88
	<b>A R I P O R T A R E</b>				53'632'646,43	11'218'765,22

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			53'632'646,43	11'218'765,22	
79 A.03.008	DEMOLIZIONE INTEGRALE DI IMPALCATI IN C.A.P. O STRUTTURE SIMILARI- eseguirsi con tutte le precauzioni necessarie a garantire la perfetta integrità delle parti di struttura sottosta ... ntanamento del materiale ed ogni altro onere, l'eventuale pilotaggio del traffico e l'onere della segnaletica necessaria  SOMMANO mc	6'422,32	96,70	621'038,34	286'236,55	46,09
80 a.03.019	Entro e fuori terra con i mezzi che l'impresa sceglierà in base alla propria convenienza, compreso l'onere dell'allontanamento del materiale di risulta, il taglio dei ferri ed ogni altro onere. Misurata sulla struttura da demolire per l'effettiva cub  SOMMANO mc	305,78	25,30	7'736,24	3'850,33	49,77
81 A.03.019	Entro e fuori terra con i mezzi che l'impresa sceglierà in base alla propria convenienza, compreso l'onere dell'allontanamento del materiale di risulta, il taglio dei ferri ed ogni altro onere. Misurata sulla struttura da demolire per l'effettiva cubatura.  SOMMANO mc	4'785,57	25,30	121'074,92	60'258,99	49,77
82 A.03.027.b	demolizione e/o asportazione di esistente struttura e/o apparecchio di giunto di dilatazione su impalcati di opere d'arte, di qualsiasi tipo e dimensione, fino a raggiungere l'estr ... e, essendo solo esclusa l'asportazione degli eventuali angolari di ferro eventualmente esistenti sui bordi delle solette  SOMMANO ml	228,00	17,44	3'976,32	1'225,50	30,82
83 B.01.001.a	Anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutta o bagnata, anche in presenza d'acqua con battente non superiore a 20 cm; comprese le murature a secco ed i trovanti anche di roccia lapidea di dimensioni  SOMMANO mc	67'008,23	6,27	420'141,61	189'777,92	45,17
84 B.01.005.a	Sotto il piano di sbancamento e per ogni 2,00 m o frazioni di 2,00 m superanti la suddetta profondità.  SOMMANO mc	21'259,41	1,96	41'668,42	20'917,57	50,20
85 B.02.001.A	A sezione circolare formata mediante l'esecuzione di un preforo a distruzione di nucleo ed iniezione di miscele cementizie mediante una batteria di aste tubolari di immissione secondo le prescrizione delle Norme Tecniche, avente resistenza caratteristi  SOMMANO ml	4'614,00	53,45	246'618,30	25'031,77	10,15
86 b.02.035.a	Eseguiti con perforazione a percussione o rotoperussione secondo le prescrizioni della D.I con fusto formato da calcestruzzo confezionato a prestazione garantita secondo le UNI EN- 206 e UNI 11104 in conformità al DM 20/02/2018 (e s.m. e i.) e circo  SOMMANO ml	2'700,00	108,03	291'681,00	61'019,65	20,92
87 B.02.035.b	Eseguiti con perforazione a percussione o rotoperussione secondo le prescrizioni della D.I con fusto formato da calcestruzzo confezionato a prestazione garantita secondo le U ... ia per la profondità di un diametro. Per ogni metro di palo misurato secondo le prescrizioni delle Norme Tecniche.  SOMMANO ml	906,00	151,73	137'467,38	25'362,71	18,45
88 b.02.100.f	Sola perforazione di micropali con andamento verticale o comunque inclinato, con l'onere eventuale del rivestimento del perforo eseguito mediante perforazione a rotazione o rotoperussione, in materie di qualsiasi natura, compresa roccia da mina ecc.  SOMMANO ml	5'946,00	23,44	139'374,24	47'359,37	33,98
89 b.02.105.e	Pali speciali di fondazione o di piccolo diametro, in verticale o subverticale per ancoraggi od altro, eseguiti in terreni di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua, attraverso il getto, nei fori ricavati con perforazione pagata a  SOMMANO ml	5'946,00	33,64	200'023,44	29'463,46	14,73
90 b.02.110.b	Fornitura e posa in opera, nei fori dei pali speciali o micropali, di armatura portante costituita da tubi di acciaio congiunti tra loro a mezzo di appositi manicotti filettati muniti di finestrature costituite da due coppie di fori di opportuno diam  SOMMANO kg	184'326,00	1,53	282'018,78	26'199,54	9,29
91 B.02.115						
	A R I P O R T A R E			56'145'465,42	11'995'468,58	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>				56'145'465,42	11'995'468,58
92 B.02.130.c	Di qualsiasi tipo a profilo aperto collegato a una qualsiasi struttura in calcestruzzo singolarmente usato o a costituire armatura di calcestruzzo. Compresa fornitura e posa in opera.  SOMMANO kg	9'113,60	1,20	10'936,32	938,34	8,58
93 B.02.135.1.c	Sola perforazione orizzontale o suborizzontale in materie di qualsiasi natura e consistenza e qualsiasi inclinazione, compreso murature, trovanti e roccia da mina, anche in pre ... d onere per dare il perforo atto all'introduzione di micropali o tiranti. Esclusi i ponteggi da computarsi a parte.  SOMMANO ml	616,00	20,28	12'492,48	6'097,58	48,81
94 B.02.135.2.c	INIEZIONI PER MICROPALI SUBORIZZONTALI - BASSA PRESSIONE - iniezione di miscela, per riempimento di perfori di micropali suborizzontali, composta di cemento pozzolanico, acqua, fil ... e, esclusa la fornitura degli eventuali additivi, solo se ordinata dalla D.L., come da Capitolato - PERFORO MM 141 - 190  SOMMANO m	336,00	6,12	2'056,32	739,04	35,94
95 B.02.140.d	INIEZIONI PER MICROPALI SUBORIZZONTALI - RIPETUTE AD ALTA PRESSIONE - iniezione di miscela, per riempimento di perfori di micropali suborizzontali, composta di cemento pozzolanico, ... e, esclusa la fornitura degli eventuali additivi, solo se ordinata dalla D.L., come da Capitolato - PERFORO MM 141 - 190  SOMMANO m	280,00	13,13	3'676,40	2'067,24	56,23
96 B.02.142	Tiranti di trefoli, trecce, fili o barre d'acciaio armonico stabilizzato o barre tipo Dywidag de tipo anche preiniettato, muniti di guaina protettiva anticorrosiva per l'inter ... rcizio, esclusa la sola formazione dei fori di alloggiamento dei tiranti da compensare a parte con la voce apposita.  SOMMANO ml	616,00	26,53	16'342,48	4'276,83	26,17
97 b.03.025.a	Compreso l'allettamento con malta o l'inghisaggio nel foro ed ogni altro onere, anche di brevetto, necessario per dare il prodotto finito a regola d'arte. Compresa la fornitura e la posa in opera.  SOMMANO cad	28,00	12,99	363,72	1,75	0,48
98 B.03.025.a	Confezionato a prestazione garantita fornito a piè d'opera, con classi di esposizione indicati negli elaborati progettuali secondo norma UNI EN 206/1:2006 e UNI 11104 in conformità al DM 20/02/2018 (e s.m. e i.) e circolare esplicativa correlata per  SOMMANO mc	4'391,44	67,10	294'665,74	67'537,31	22,92
99 B.03.030.a	Confezionato a prestazione garantita fornito a piè d'opera, con classi di esposizione indicati negli elaborati progettuali secondo norma UNI EN 206/1:2006 e UNI 11104 in confor ... 'altro necessario per dare l'opera eseguita a regola d'arte, esclusi i ponteggi le cassaforme e i ferro d'armatura.  SOMMANO mc	835,35	67,10	56'051,99	12'847,10	22,92
100 B.03.030.a	A prestazione garantita secondo le UNI EN-206 e UNI 11104 in conformità al DM 20/02/2018 (e s.m. e i.) e circolare esplicativa correlata, confezionato a norma di legge secondo le indicazioni e prescrizioni del capitolato Speciale d'Appalto, escluse l  SOMMANO mc	10'652,85	94,71	1'008'931,43	147'203,09	14,59
101 b.03.031.a	CALCESTRUZZO NON STRUTTURALE CLASSE DI RESISTENZA C20/25 (RCK>=25 N/mmq) a prestazione garantita secondo le UNI EN-206 e UNI 11104 in conformità al D.M. 14/01/2008, confezionato a ... o le prescrizione indicate nel CSA. Compresi fornitura/trasporto materiale in cantiere, getto, vibrazione e stagionatura  SOMMANO mc	673,43	94,91	63'915,26	9'325,23	14,59
102	A prestazione garantita secondo le UNI EN-206 e UNI 11104 in conformità al DM 20/02/2018 (e s.m. e i.) e circolare esplicativa correlata, confezionato a norma di legge secondo le indicazioni e prescrizioni del capitolato Speciale d'Appalto, escluse l  SOMMANO mc	497,48	102,10	50'792,75	5'191,05	10,22
	<b>A R I P O R T A R E</b>				57'665'690,31	12'251'693,14

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>RIPORTO</b>				57'665'690,31	12'251'693,14
b.03.035.b 103 B.03.035.b	2018 (e s.m. e i.) e circolare esplicativa correlata, confezionato a norma di legge secondo le indicazioni e prescrizioni del capitolato Speciale d'Appalto, escluse l SOMMANO mc	9'933,39	118,22	1'174'325,38	135'869,42	11,57
104 B.03.035.c	A prestazione garantita secondo le UNI EN-206 e UNI 11104 in conformità al DM 20/02/2018 (e s.m. e i.) e circolare esplicativa correlata, confezionato a norma di legge secondo ... rescrizione indicate nel CSA. Compresa fornitura/trasporto materiale in cantiere, getto, vibrazione e stagionatura. SOMMANO mc	8'238,80	118,22	973'990,93	112'690,77	11,57
105 B.03.035.d	A prestazione garantita secondo le UNI EN-206 e UNI 11104 in conformità al DM 20/02/2018 (e s.m. e i.) e circolare esplicativa correlata, confezionato a norma di legge secondo ... rescrizione indicate nel CSA. Compresa fornitura/trasporto materiale in cantiere, getto, vibrazione e stagionatura. SOMMANO mc	3'467,39	126,05	437'064,50	47'421,49	10,85
106 b.04.001	CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE IN ELEVAZIONE VERTICALI O ORIZZONTALI IN C.A. O C.A.P.- a prestazione garantita secondo le UNI EN-206 e UNI 11104 in conformità al D.M. 14/01/200 ... rmitura/trasporto materiale in cantiere, getto, vibrazione e stagionatura- - CLASSE DI RESISTENZA C35/45 (RCK>=45 N/mmq) SOMMANO mc	3'969,82	132,78	527'112,71	54'977,84	10,43
107 B.04.001	Per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m di raggio, cilindriche o con elementi preformati, comprese le gallerie artificiali a copertura rettilinea, compreso disarmo SOMMANO mq	40'176,99	22,19	891'527,44	596'164,37	66,87
108 B.04.016	CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CEMENTIZI per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non i ... frido, chioderia, le armature di sostegno per qualsiasi altezza, escluse le armature di sostegno oltre i 2 metri di luce SOMMANO mq	18'630,97	21,24	395'721,78	264'619,22	66,87
109 B.04.018.b	Confezionata con conglomerato cementizio vibrato con Rck > 37 N/mmq ed armata con acciaio B450C, di spessore non inferiore a cm 5 e non superiore a cm 8, avente superfici in vi ... prefabbricate e varate; in tal caso si deterranno dal computo della soletta i volumi di calcestruzzo della coppella. SOMMANO mq	11'886,87	34,17	406'174,37	56'539,47	13,92
110 B.04.018.c	POSA IN OPERA (VARO) TRAVI COSTRUITE FUORI OPERA X IMPALCATI - in c.a. o in c.a.p., per impalcati di ponti viadotti, cavalcavia, ecc., compreso il trasporto a piè d'opera a mezzo d ... seguito con qualsiasi sistema, compreso ogni noleggio, fornitura, prestazione ed onere - - PER TRAVI DA M 8,01 A M 15,00 SOMMANO cadauno	210,00	231,64	48'644,40	26'885,78	55,27
111 B.05.002.b	POSA IN OPERA (VARO) TRAVI COSTRUITE FUORI OPERA X IMPALCATI - in c.a. o in c.a.p., per impalcati di ponti viadotti, cavalcavia, ecc., compreso il trasporto a piè d'opera a mezzo d ... eseguito con qualsiasi sistema, compreso ogni noleggio, fornitura, prestazione ed onere - PER TRAVI DA M 15,01 A M 25,00 SOMMANO cadauno	50,00	696,86	34'843,00	16'491,18	47,33
112 b.05.030	Per l'esecuzione di strutture di ponti o viadotti, dato in opera compreso l'onere per l'assemblaggio ed il varo dal basso, con autogrù, o di punta. Compresa la fornitura e la posa in opera. SOMMANO kg	2'801 452,34	2,42	6'779'514,68	987'097,33	14,56
	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le legature, le eventuali saldature per giunzioni, distanziatori, lo sfrido, ecc. Compre SOMMANO kg	1'960				
	<b>A RIPORTARE</b>				69'334'609,50	14'550'450,01

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			69'334'609,50	14'550'450,01	
113 B.05.030	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le legature, le eventuali saldature per giunzioni, distanziatori, lo sfrido, ecc. Compresa la fornitura e la posa in opera.	SOMMANO kg 2'733 455,60	1,04	2'038'772,07	466'470,99	22,88
114 B.05.050.a	In fili d'acciaio, rispondente alle caratteristiche di cui alle normativa vigente, per lavori in cemento armato, per armature di intonaco, gunit e recupero di strutture portanti esistenti, per qualsiasi dimensione e maglia e spessori di filo, compre	SOMMANO kg 631'115,43	1,32	833'072,39	225'429,38	27,06
115 B.06.050.1.a	Rivestimento di opere in calcestruzzo semplice od armato, di palificate di pali di grande diametro e di paratie berlinesi con elementi di pietrame locale, dello spessore fino a ... e se richiesta dalla D.L e ogni onere e lavorazione necessaria per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	SOMMANO mq 2'829,78	99,86	282'581,83	44'167,53	15,63
116 B.06.081.a	Su superfici piane o curve dello spessore finito non inferiore a 10 mm, realizzata con mastice di asfalto sintetico confezionato a caldo con idonei impianti approvati dalla Dir ... cate e applicate a caldo; - ogni altra prestazione, fornitura ed onere per dare il lavoro compiuto a opera d'arte.	SOMMANO mq 8'943,08	9,16	81'918,62	38'411,63	46,89
117 B.06.094.a	Semplice o armato, di superfici in acciaio ecc., eseguita con prodotto elastomerico poliuretano bicomponente privo di solventi, plastificanti, materiali bituminosi, con quant ... esempio la sabbiatura, la idroscarifica, la bocciardatura, la stuccatura e simili non sono compresi in questa voce.	SOMMANO mq 3'299,83	22,16	73'124,24	29'878,57	40,86
118 b.06.094.a	Semplice o armato, di superfici in acciaio ecc., eseguita con prodotto elastomerico poliuretano bicomponente privo di solventi, plastificanti, materiali bituminosi, con quantità di iso-cianato pari al 39% del peso del residuo secco. L'allungamento	SOMMANO mq 2'034,00	22,16	45'073,44	18'417,01	40,86
119 B.06.094.b	IMPERMEABILIZZAZIONE A SPRUZZO DI OPERE IN CALCESTRUZZO - semplice armato, di superfici in acciaio ecc., eseguita con prodotto elastomerico poliuretano bicomponente privo di so ... cciardatura, la stuccatura e simili non sono compresi in questa voce - PER ZONE NON RICOPERTE DA CONGLOMERATO BITUMINOSO	SOMMANO mq 847,28	19,96	16'911,72	6'396,00	37,82
120 b.06.095	Impermeabilizzazione di pareti o superfici in calcestruzzo semplice, armato o precompresso, con teli in PVC dello spessore non inferiore a mm 2, eseguita sia in galleria artificiale che all'aperto, con primo strato geotessile di 600 g/mq applicato al	SOMMANO mq 15'034,49	26,91	404'578,15	125'459,70	31,01
121 B.06.095	Impermeabilizzazione di pareti o superfici in calcestruzzo semplice, armato o precompresso, con teli in PVC dello spessore non inferiore a mm 2, eseguita sia in galleria artifi ... trattasi di applicazione verticale; inoltre è compreso ogni onere, fornitura e magistero per dare il lavoro compiuto.	SOMMANO mq 3'217,49	26,91	86'582,65	26'849,28	31,01
122 B.07.025.a	Fornitura e posa in opera di isolatori elastomerici - marcati CE secondo UNI/EN 15129/2009 - realizzati mediante un cuscino di elastomero armato ad alto valore di smorzamento, ... in pianta della parte in gomma per l'altezza totale dell'isolatore, comprese le piastre					
	<b>A R I P O R T A R E</b>			76'040'018,45	16'182'361,33	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>				76'040'018,45	16'182'361,33
123 B.07.025.c	metalliche ad essa fissate.  SOMMANO dmc	11'630,80	83,06	966'054,25	139'401,64	14,43
	Fornitura e posa in opera di isolatori elastomerici - marcati CE secondo UNI/EN 15129/2009 - realizzati mediante un cuscino di elastomero armato ad alto valore di smorzamento, ... in pianta della parte in gomma per l'altezza totale dell'isolatore, comprese le piastre metalliche ad essa fissate.  SOMMANO %	896'880,00	-40,00	-358'752,00	0,00	
124 B.07.050.d	Per impalcati di ponti e viadotti realizzato con elementi in gomma avente le caratteristiche specifiche nel capitolato speciale d'appalto, rinforzato con inserti metallici vulc ... nte accettati dalla D.L. Il tutto posto in opera a perfetta regola d'arte. PER ESCURSIONI TRASVERSALI FINO A 50 MM.  SOMMANO ml	144,17	2'396,89	345'559,62	38'737,25	11,21
125 B.07.060.d	Fornitura e posa in opera di giunto adatto ad assorbire scorrimenti degli impalcati di mm 50-100-200-300-400-600-700-800-900-1000 costituito da: - scossalina di raccolta acque ... tura a caldo. Ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni della D.L.  SOMMANO ml	24,24	397,58	9'637,34	1'340,56	13,91
126 b.07.115.b	(Ringhiere, parapetti, recinzioni, griglie, staffe, ecc.) eseguiti con l'impiego di qualsiasi tipo di profilato, laminato, stampato, ecc., secondo i tipi ed i disegni che verranno forniti dalla D.L., in opera, compreso eventuali opere provvisionali,  SOMMANO kg	20'699,70	3,04	62'927,12	1'900,24	3,02
127 B.07.115.b	MANUFATTI IN FERRO LAVORATO - (ringhiere, parapetti, recinzioni, griglie, staffe, ecc.) eseguiti con l'impiego di qualsiasi tipo di profilato, laminato, stampato, ecc., secondo t ... dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Compresa la fornitura e la posa in opera - - COMPRESA ZINCATURA FORTE  SOMMANO kg	165'340,00	3,04	502'633,61	15'179,50	3,02
128 B.08.002.2.a	CASSEFORMA PREFABBRICATI- fornitura e posa in opera di pannelli casseforma prefabbricati in conglomerato cementizio a prestazione garantita secondo le norme UNI EN 206-1 e UNI 1110 ... cessaria per sostenere il pannello e per l'aggancio all'armatura in ferro della struttura da eseguire - - A PARETE LISCIA  SOMMANO mq	1'027,20	43,96	45'155,72	11'392,79	25,23
129 B.08.003.1.a	TRAVI A "T" O A "I"- fornitura di travi prefabbricate del tipo a "T" o a "I" per impalcati di ponti per strade di 1° categoria, aventi lo spessore anima non inferiore a 1/10 dell'a ... genti all'estradosso della trave per il collegamento della soletta gettata in opera - - PER LUNGHEZZE DA 10,00 A 12,00 M  SOMMANO m	2'310,00	220,97	510'440,70	154'663,55	30,30
130 B.08.003.1.c	TRAVI A "T" O A "I"- fornitura di travi prefabbricate del tipo a "T" o a "I" per impalcati di ponti per strade di 1° categoria, aventi lo spessore anima non inferiore a 1/10 dell'a ... rgent all'estradosso della trave per il collegamento della soletta gettata in opera- - PER LUNGHEZZE DA 15,01 A 20,00 M  SOMMANO ml	1'060,00	262,03	277'751,80	85'547,56	30,80
131 B.09.125.a	Con ciclo ad alta durabilità con finiture fluorurate in tinta eventualmente con caratteristiche antigraffiti. Ciclo protettivo ad alta durabilità con strato di finitura costituito da pittura poliuretana fluorurata bicomponente ad alto tenore di flu  SOMMANO mq	2'400,00	26,92	64'608,00	21'391,88	33,11
132 CE.97.006.e	COSTI ELEMENTARI OPERE IN VERDE PIANTINE - DI GINESTRA DI ANNI 3 ALTEZZA 50 CM  SOMMANO cad	756,00	2,80	2'116,80	0,00	
133	PIANTINE DI ESSENZA DI TIPO FORESTALE QUALI PLATANI, TIGLI, ACERI - -					
	<b>A R I P O R T A R E</b>				78'468'151,41	16'651'916,30

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>				78'468'151,41	16'651'916,30
CE.97.020.a	DI CIRCONFERENZA CM 10/12  di età compresa tra tre e cinque anni dalla semina o dalla piantagione della Talea SOMMANO cad	43,00	45,00	1'935,00	0,00	
134 CE.97.035	COSTI ELEMENTARI OPERE IN VERDE ARBUTUS UNEDO CORBEZZOLO H. CM 100-125 SOMMANO cad	132,00	20,00	2'640,00	0,00	
135 D.01.001.b	Con granulometria continua, compresa la fornitura del materiale, l'eventuale aggiunta di acqua, la compattazione con idonei rulli vibranti di idoneo peso, il tutto secondo le prescrizioni del CSA. È compresa la fornitura, la posa in opera, ogni forn SOMMANO mc	158'309,40	24,26	3'840'586,08	642'914,11	16,74
136 D.01.003	Da stendere con vibrofinitrice, con spessori compresi tra 20 e 30 cm, costituito da una miscela (inerti, acqua e cemento) realizzata secondo il CSA, compreso l'onere del successivo spandimento sulla superficie dello strato di una mano di emulsione bi SOMMANO mc	69'912,43	40,92	2'860'816,63	668'572,86	23,37
137 D.01.005.c	Marcato CE, secondo le prescrizioni del CSA. Miscela costituita da inerti (pietrischi) provenienti dalla frantumazione di rocce naturali; ne caso di impiego di inerti provenienti da depositi alluvionali, questi non potranno superare la quantità del SOMMANO mc	50'787,17	125,76	6'386'994,50	857'134,63	13,42
138 D.01.005.c	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE- provvisto di marchiatura CE, secondo le prescrizioni del CSA. Miscela costituita da inerti (pietrischi) provenienti dalla frantumazione ... °C e Penetrazione compresa tra 50 e 70 dmm e comunque con caratteristiche rispondenti al CSA. PER METRO CUBO COMPATTATO SOMMANO mc	555,39	125,76	69'845,85	8'968,22	12,84
139 D.01.017.a	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di binder, marcato CE, secondo le prescrizioni del CSA. Miscela costituita da inerti (pietrischi) provenienti d ... n valore di Palla e Anello compreso tra 45 e 60 °C e Penetrazione compresa tra 50 e 70 dmm PER METRO CUBO COMPATTATO. SOMMANO mc	197,93	125,61	24'862,00	3'050,56	12,27
140 d.01.017.a	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di binder, marcato CE, secondo le prescrizioni del CSA. Miscela costituita da inerti (pietrischi) provenienti dalla frantumazione di rocce naturali; ne caso di impiego di inerti proveni SOMMANO mc	122,04	125,61	15'329,44	1'880,91	12,27
141 D.01.017.e	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER)- fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di binder, provvisto di marchiatura CE, secondo le pres ... °C e Penetrazione compresa tra 50 e 70 dmm e comunque con caratteristiche rispondenti al CSA. PER METRO CUBO COMPATTATO SOMMANO mc	760,89	136,56	103'907,14	11'128,46	10,71
142 D.01.017.e	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di binder, marcato CE, secondo le prescrizioni del CSA. Miscela costituita da inerti (pietrischi) provenienti dalla frantumazione di rocce naturali; ne caso di impiego di inerti proveni SOMMANO mc	17'948,72	137,55	2'468'846,46	264'413,45	10,71
143 D.01.021.a	STRATO DI USURA TIPO B- fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di usura, provvisto di marchiatura CE, da 3 cm secondo le prescrizioni del CSA. Miscela cost ... , con valore di Palla e Anello compreso tra 45 e 60 °C e Penetrazione compresa tra 50 e 70 dmm PER METRO CUBO COMPATTATO SOMMANO mc	131,98	136,82	18'057,52	2'071,20	11,47
144 d.01.021.a	STRATO DI USURA TIPO B - CON BITUME TAL QUALE Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di usura, marcato CE, da 3 cm secondo le prescrizioni del CSA. Miscela costituita da inerti (pietrischi) provenienti dalla frantumazione di SOMMANO mc					
	<b>A R I P O R T A R E</b>				94'261'972,03	19'112'050,70

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			94'261'972,03	19'112'050,70	
145 D.01.021.c	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di usura, marcato CE, da 3 cm secondo le prescrizioni del CSA. Miscela costituita da inerti (pietrischi) provenienti dalla frantumazione di rocce naturali; ne caso di impiego di inerti	SOMMANO mc 81,36	137,86	11'216,28	1'286,51	11,47
146 D.01.036.c	STRATO DI USURA DRENANTE- fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di Usura Drenante, provvisto di marcature CE, secondo le prescrizioni del CSA. Miscela cos ... tteristiche rispondenti al CSA, in percentuale (in peso sulla miscela) compresa tra 5,3% e 6,2% PER UNO SPESSORE DI 4 CM	SOMMANO mc 3'302,43	151,03	498'766,00	54'614,87	10,95
147 D.01.036.c	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di Usura Drenante, marcato CE, secondo le prescrizioni del CSA. Miscela costituita da inerti (pietrischi) provenienti dalla frantumazione di rocce naturali; ne caso di impiego di inert	SOMMANO mq x 4 cm 12'599,37	11,09	139'727,02	22'957,15	16,43
148 D.01.043.c	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di Usura Drenante, marcato CE, secondo le prescrizioni del CSA. Miscela costituita da inerti (pietrischi) provenienti dalla frantumazione di rocce naturali; ne caso di impiego di inert	SOMMANO mq x 4 cm 299'145,32	11,09	3'317'521,61	545'068,81	16,43
149 d.01.043.c	Fornitura e spruzzatura di mano di attacco per il migliore ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso in ragione di 0,8-1,5 kg/mq secondo le tipologie e modalità prescrit ... idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere per una corretta e omogenea spruzzatura del legante.	SOMMANO mq 6'598,10	0,99	6'532,13	946,52	14,49
150 D.01.043.d	Fornitura e spruzzatura di mano di attacco per il migliore ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso in ragione di 0,8-1,5 kg/mq secondo le tipologie e modalità prescritte dal CSA. È compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attre	SOMMANO mq 4'068,00	0,99	4'027,32	583,56	14,49
151 D.01.065	Fornitura e spruzzatura di mano di attacco per il migliore ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso in ragione di 0,8-1,5 kg/mq secondo le tipologie e modalità prescritte dal CSA. È compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attre	SOMMANO mq 165'120,50	1,12	184'934,96	23'690,17	12,81
152 E.01.020.1.a	SCARIFICA E/O DEMOLIZIONE PAVIMENTAZIONE SU IMPALCATI DI OPERE D'ARTE- su impalcati di opere d'arte, da eseguirsi con tutte le precauzioni necessarie a garantire la perfetta integr ... ausilio di martello demolitore, su singole zone e piccole quantità. Per ogni metro quadrato e per centimetro di spessore	SOMMANO mq x cm 21'600,00	0,52	11'232,00	3'477,43	30,96
153 E.01.027.1.a	Con l'onere di porre in opera materiali di dimensioni decrescenti dal basso all'alto; compresa la fornitura del materiale e l'onere della posa in opera di tubi di cemento o di acciaio di cui ai relativi articoli, per la formazione, al di sopra della	SOMMANO mc 14'352,80	21,97	315'331,01	40'330,84	12,79
154 E.01.030.a	In rete metallica a doppia torsione, marcati CE in accordo con la Direttiva europea 89/106/CEE, con maglia esagonale tipo 8x10 in accordo con le "Linee Guida per la certificazione di idoneità tecnica all'impiego e l'utilizzo di prodotti in rete metal	SOMMANO mc 511,00	94,44	48'258,90	11'480,63	23,79
155 E.01.030.b	Fornitura e stesa (compresi ogni onere e spese) di geotessile a marchiatura CE costituito al 100% di fibre di prima scelta resistenti all'invecchiamento da UV e immarcescibili, ... ne drope test UNI EN ISO 13433 <30 mm (* ) valore minimo tra le due direzioni ortogonali e Jsec al 5% di deformazione.	SOMMANO mq 6'794,99	1,67	11'347,64	2'245,69	19,79
156	Fornitura e stesa (compresi ogni onere e spese) di geotessile a marchiatura CE costituito al 100% di fibre di prima scelta resistenti all'invecchiamento da UV e immarcescibili, a struttura isotropa (non tessuti) con funzione di separazione, filtrazio	SOMMANO mq 18'241,25	2,52	45'968,01	6'031,04	13,12
	<b>A R I P O R T A R E</b>			98'856'834,91	19'824'763,92	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			98'856'834,91	19'824'763,92	
157 E.01.055.a	Strutture di sostegno o sottoscarpa eseguite con la tecnologia dei terrapieni rinforzati realizzate, secondo gli elaborati di progetto esecutivo della struttura, da un terrapie ... pezzi speciali e tutti gli accessori occorrenti con esclusione degli attacchi. - per ogni metro quadrato di pannello.	SOMMANO mq 1'964,00	130,17	255'653,88	143'549,65	56,15
158 E.01.055.g.4	Strutture di sostegno o sottoscarpa eseguite con la tecnologia dei terrapieni rinforzati realizzate, secondo gli elaborati di progetto esecutivo della struttura, da un terrapie ... mensioni non inferiore a 48 mm - per ogni metro lineare di nastro di rinforzo. Compresa fornitura e posa in opera.	SOMMANO ml 65'200,00	4,80	312'960,00	89'631,74	28,64
159 E.01.055.g.6	Strutture di sostegno o sottoscarpa eseguite con la tecnologia dei terrapieni rinforzati realizzate, secondo gli elaborati di progetto esecutivo della struttura, da un terrapie ... mensioni non inferiore a 48 mm - per ogni metro lineare di nastro di rinforzo. Compresa fornitura e posa in opera.	SOMMANO ml 0,00	5,54	0,00	0,00	30,30
160 E.01.055.i	Strutture di sostegno o sottoscarpa eseguite con la tecnologia dei terrapieni rinforzati realizzate, secondo gli elaborati di progetto esecutivo della struttura, da un terrapie ... pannelli del paramento di cui al punto E.01.055.a/b e le armature lineari stesse; - per ogni attacco in polietilene.	SOMMANO cad 5'090,00	6,69	34'052,10	12'030,61	35,33
161 E.01.055.m	Strutture di sostegno o sottoscarpa eseguite con la tecnologia dei terrapieni rinforzati realizzate, secondo gli elaborati di progetto esecutivo della struttura, da un terrapie ... l tipo B450C controllato in stabilimento; - per ogni metro lineare di copertina. Compresa fornitura e posa in opera.	SOMMANO ml 182,00	66,66	12'132,12	5'715,44	47,11
162 E.01.065.c	Fornitura e posa di rivestimenti flessibili con materassi metallici a tasche in rete metallica a doppia torsione con maglia esagonale tipo 6x8 con dimensioni minime cm300x200x(h=var) ovvero con tasche cm 100x200x(h=var), in accordo con le "Linee Guid	SOMMANO mq 3'888,45	50,89	197'883,17	61'066,76	30,86
163 E.03.021	RIMOZIONE DI RETE METALLICA DI RECINZIONE DELLA PROPRIETÀ STRADALE CON IL RECUPERO DEI MATERIALI RIUTILIZZABILI- (paletti, rete, fili zincato ecc.) e il trasporto di detti material ... ti ANAS indicati, compreso l'onere dell'allontanamento del materiale non riutilizzabile fuori delle pertinenze stradali-	SOMMANO mq 1'376,58	3,38	4'652,84	2'953,62	63,48
164 E.05.001	Fornitura e posa in opera di chiusini, caditoie, griglie, ecc. date in opera compreso il telaio, ogni fornitura e lavorazione per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.	SOMMANO kg 24'531,00	1,40	34'343,40	3'183,63	9,27
165 E.05.010.c	Fornitura e posa in opera a qualsiasi altezza e profondità di scarpatata e a qualsiasi distanza dal ciglio stradale di rete di recinzione costituita da: • rete elettrosaldata in lega eutettica di zinco-alluminio (5%) conforme alle norme ASTM 856 con un	SOMMANO ml 706,38	52,88	37'353,37	13'350,09	35,74
166 E.05.015.d	compresa fornitura e posa in opera torsione quadrata di lato non superiore a cm5, fili non inferiori a mm 2,7 (anima mm 1,8) rete dell'altezza di m1,25, sostenuta da paletti in fer ... e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, tutto secondo le indicazioni della Direzione dei Lavori	SOMMANO m 29'512,00	18,40	543'020,80	97'852,35	18,02
	<b>A R I P O R T A R E</b>			100'288'886,59	20'254'097,81	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			100'288'886,59	20'254'097,81	
E.06.005.a	Fornitura e posa in opera di massi per la formazione delle scogliere con tutti gli oneri previsti nelle Norme Tecniche. È compreso nel prezzo il trasporto del materiale da cava dal perimetro del cantiere. SOMMANO t	2'985,65	20,93	62'489,65	14'097,67	22,56
167 E.08.005.17. 03.01	COD CER 17 03 01 - MISCELE BITUMINOSE CONTENENTI CATRAME DI CARBONE SOMMANO t	2'071,66	37,29	77'252,20	0,00	
168 E.08.005.17. 04.05	COD CER 17 04 05 - FERRO E ACCIAIO SOMMANO t	1'410,25	49,72	70'117,63	0,00	
169 E.08.005.17. 05.04	Provenienti dalle attività di costruzione e demolizione. Lo smaltimento dovrà essere certificato dai seguenti documenti:- formulario di identificazione rifiuti;- certificato di avvenuto smaltimento compilati in ogni sua parte, che saranno consegnati SOMMANO mc	178'689,07	2,60	464'591,58	0,00	
170 F.01.001.a	TERRENO VEGETALE SU AREE A VERDE Compresa posa in opera, distribuzione e sistemazione. SOMMANO mc	65'706,30	1,84	120'899,57	31'893,25	26,38
171 F.01.019.1.a	RINVERDIMENTO SCARPATE MEDIANTE IDROSEMINA - CON MISCUGLIO DI SEMI DA PRATO  Idonei e successiva copertura del medesimo con torba ed idrocollante, compreso ogni altro onere e lavorazione per darlo a perfetta regola d'arte. SOMMANO mq	192'444,00	1,18	227'083,92	43'645,56	19,22
172 F.01.019.1.b	Legate effettuata in unico passaggio con macchina idroseminatrice ad ugelli appositamente strutturati ed approvati dalla D.L. che permetta una perfetta miscelazione e distribuzione di tutte le componenti del prodotto, la matrice dovrà avere alto tenore SOMMANO mq	255'307,00	4,56	1'164'199,92	60'189,16	5,17
173 F.02.023	CESPUGLI SEMPREVERDI DI ALTEZZA DI METRI 1.00/1.20 le piante devono essere complete di certificato di provenienza ai sensi del D lgs. n°386/03 con di autodichiarazione per le specie ... ia fornitura, lo scavo della buca, l'innaffiamento, la concimazione, la garanzia di attecchimento ed ogni altro onere. SOMMANO cad	7'755,50	16,18	125'483,99	6'989,39	5,57
174 F.02.037.a	QUERCUS CESPUGLIO IN ZOLLA ALTEZZA 1.20/1.50 le piante devono essere complete di certificato di provenienza ai sensi del D lgs. n°386/03 con di autodichiarazione per le specie non p ... necessaria fornitura, scavo della buca, concimazione, innaffiamento, garanzia di attecchimento ed ogni altro onere. SOMMANO cad	1'929,00	28,02	54'050,58	3'134,91	5,80
175 G.01.001.2.a	il ripristino localizzato di barriere incidentate, avviene installando barriere di tipologia conforme alla preesistente ai sensi dell'art. 2, comma 3 del D.M. 223/92 per sostituzione ... lo o il trasporto fino al magazzino/deposito ANAS del materiale utilizzabile che resta di proprietà dell'Amministrazione SOMMANO m	1'325,72	5,15	6'827,46	4'280,82	62,70
176 G.01.001.2.b	SMONTAGGIO DI BARRIERA NON INCIDENTATA- per sostituzione ed adeguamento alle nuove normative. Nello smontaggio della barriera, comunque costituita, è compreso ogni onere e magister ... ito ANAS del materiale utilizzabile che resta di proprietà dell'Amministrazione- BARRIERA NON RIUTILIZZABILE- - SU TERRA SOMMANO ml	5'862,00	2,06	12'075,72	7'477,29	61,92
177 G.02.001.a	Fornitura e posa in opera di barriere stradali di sicurezza - marcate CE secondo il DM n°233 del 28/06/2011 complete di rapporto di prova e manuale di installazione - rette o curve per bordo laterale da installare su corpo stradale in rilevato od in SOMMANO ml	177,26	32,63	5'783,99	4'184,72	72,35
178 G.02.015	Fornitura e posa in opera di muretti deviatori rigidi redirettivi di sicurezza - marcate CE secondo il DM n°233 del 28/06/2011 complete di rapporto di prova e manuale di instal ... a					
	A R I P O R T A R E			102'679'742,80	20'429'990,58	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			102'679'742,80	20'429'990,58	
179 G.03.010.1.d	led, la posa in opera, nonché qualsiasi altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.  SOMMANO ml	279,27	95,01	26'533,44	13'356,93	50,34
180 G.03.010.2	Conforme alla normativa UNI EN 1317-3, marcato CE secondo il DM n°233 del 28/06/2011 completi di rapporto di prova e manuale di installazione, ripristinabile in caso di urto, costituito da elementi metallici comunque costituiti (doppia/tripla onda, p SOMMANO Cadauno	14,00	13'009,11	182'127,54	1'784,85	0,98
181 G.06.020.1.a	Conforme alla normativa UNI EN 1317-3, marcato CE secondo il DM n°233 del 28/06/2011 completi di rapporto di prova e manuale di installazione, ripristinabile in caso di urto, costituito da elementi metallici comunque costituiti (doppia/tripla onda, p SOMMANO Cadauno	14,00	1'106,67	15'493,38	9'621,38	62,10
182 G.06.020.1.b	Barriere tipo ANAS o equivalenti - marcate CE secondo il DM n°233 del 28/06/2011 complete di rapporto di prova e manuale di installazione - rette o curve, conformi al D.M. 18/02/92 n° 223 e successive modifiche (D.M. 21/06/2004). Gli elementi dei dis SOMMANO ml	20'561,70	19,58	402'598,08	237'854,95	59,08
183 G.06.020.2.a	Barriere tipo ANAS o equivalenti - marcate CE secondo il DM n°233 del 28/06/2011 complete di rapporto di prova e manuale di installazione - rette o curve, conformi al D.M. 18/02/92 n° 223 e successive modifiche (D.M. 21/06/2004). Gli elementi dei dis SOMMANO ml	1'720,85	34,78	59'851,15	30'589,94	51,11
184 G.06.020.2.b	Barriere tipo ANAS o equivalenti - marcate CE secondo il DM n°233 del 28/06/2011 complete di rapporto di prova e manuale di installazione - rette o curve, conformi al D.M. 18/02/92 n° 223 e successive modifiche (D.M. 21/06/2004). Gli elementi dei dis SOMMANO ml	24'561,65	22,19	545'023,01	321'999,60	59,08
185 G.06.020.3.a	Barriere tipo ANAS o equivalenti - marcate CE secondo il DM n°233 del 28/06/2011 complete di rapporto di prova e manuale di installazione - rette o curve, conformi al D.M. 18/02/92 n° 223 e successive modifiche (D.M. 21/06/2004). Gli elementi dei dis SOMMANO ml	2'635,53	44,05	116'095,10	57'037,52	49,13
186 H.01.001.a	Barriere tipo ANAS o equivalenti - marcate CE secondo il DM n°233 del 28/06/2011 complete di rapporto di prova e manuale di installazione - rette o curve, conformi al D.M. 18/02/92 n° 223 e successive modifiche (D.M. 21/06/2004). Da installare su manufatto (ponte o muro di sostegno). SOMMANO ml	96,19	44,89	4'317,97	2'116,24	49,01
187 H.01.001.b	Esecuzione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue ... riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto. SOMMANO ml	29'041,54	0,45	13'068,68	6'824,51	52,22
188 H.01.001.c	SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRANGENTE A BASE SOLVENTE - PER STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE DA CENTIMETRI 15 Esecuzione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, eseguita con vernice a solvente, di qualsiasi colore, premiscelata con SOMMANO ml	33'041,04	0,48	15'859,67	7'764,92	48,96
189 H.01.001.e	Esecuzione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, eseguita con vernice a solvente, di qualsiasi colore, premiscelata con SOMMANO ml	56'319,67	0,58	32'665,41	13'236,02	40,52
	<b>A R I P O R T A R E</b>			104'093'376,23	21'132'177,44	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			104'093'376,23	21'132'177,44	
190 H.01.016.b	Esecuzione di segnaletica orizzontale costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, eseguita con materiale termocolato plastico tipo "sonoro", ad alto contenuto di microsfere SOMMANO mq	8'350,60	4,25	35'490,09	19'625,99	55,30
191 H.02.110.b	Completo di tappo di chiusura superiore in materiale plastico. Il prezzo è comprensivo di materiali, attrezzatura, manodopera e trasporti a piè d'opera o nei magazzini ANAS. Del peso non inferiore a 4,20 kg/ml. SOMMANO ml	11,23	23,32	261,90	11,41	4,36
192 H.02.135.b	Il prezzo è comprensivo di materiali, attrezzatura, manodopera e trasporti a piè d'opera o nei magazzini ANAS. Fornitura del gruppo di aggancio costituito da due reggette in acciaio e relativa bulloneria in acciaio inox idoneo per sostegni tubolari. SOMMANO Cadauno	3'683,00	1,84	6'776,72	0,00	
193 H.02.200.3.b	Fornitura di segnale triangolare in lamiera di alluminio, conforme alla Direttiva Ministeriale 4867/RU del 05/08/2013. Il segnale dovrà avere classe prestazionale minima per la spinta del vento pari a WL7. Il pannello dovrà essere marcato CE ai sensi SOMMANO Cadauno	31,00	75,04	2'326,24	0,00	
194 H.02.210.3.b	Fornitura di segnale circolare in lamiera di alluminio, conforme alla Direttiva Ministeriale 4867/RU del 05/08/2013. Il segnale dovrà avere classe prestazionale minima per la spinta del vento pari a WL7. Il pannello dovrà essere marcato CE ai sensi d SOMMANO Cadauno	113,00	72,28	8'167,64	0,00	
195 H.02.210.3.c	Fornitura di segnale circolare in lamiera di alluminio, conforme alla Direttiva Ministeriale 4867/RU del 05/08/2013. Il segnale dovrà avere classe prestazionale minima per la spinta del vento pari a WL7. Il pannello dovrà essere marcato CE ai sensi d SOMMANO Cadauno	12,00	163,31	1'959,72	0,00	
196 H.02.220.3.b	Fornitura di segnale romboidale o quadrato in lamiera di alluminio, conforme alla Direttiva Ministeriale 4867/RU del 05/08/2013. Il segnale dovrà avere classe prestazionale minima per la spinta del vento pari a WL7. Il pannello dovrà essere marcato C SOMMANO Cadauno	582,00	77,80	45'279,60	0,00	
197 H.02.235.1.b	Fornitura di segnale ottagonale in lamiera di ferro, conforme alla Direttiva Ministeriale 4867/RU del 05/08/2013. Il segnale dovrà avere classe prestazionale minima per la spinta del vento pari a WL7. Il pannello dovrà essere marcato CE ai sensi dell SOMMANO Cadauno	9,00	139,84	1'258,56	0,00	
198 H.02.300.3.b	Fornitura di pannelli aggiuntivi, esplicativi e segnalatori in lamiera di alluminio, conformi alla Direttiva Ministeriale 4867/RU del 05/08/2013. I pannelli dovranno avere classe prestazionale minima per la spinta del vento pari a WL7. I pannelli dov SOMMANO mq	31,38	264,73	8'307,19	0,00	
199 H.02.300.3.c	Fornitura di pannelli aggiuntivi, esplicativi e segnalatori in lamiera di alluminio, conformi alla Direttiva Ministeriale 4867/RU del 05/08/2013. I pannelli dovranno avere classe prestazionale minima per la spinta del vento pari a WL7. I pannelli dov SOMMANO mq	29,28	270,37	7'916,43	0,00	
200 H.02.300.3.d	Fornitura di pannelli aggiuntivi, esplicativi e segnalatori in lamiera di alluminio, conformi alla Direttiva Ministeriale 4867/RU del 05/08/2013. I pannelli dovranno avere classe prestazionale minima per la spinta del vento pari a WL7. I pannelli dov SOMMANO mq	304,50	276,96	84'334,38	0,00	
201 H.02.350.c	Fornitura di cippo ettometrico bifacciale in lamiera di alluminio, conforme alla Direttiva Ministeriale 4867/RU del 05/08/2013. Il cippo dovrà avere classe prestazionale minima per la spinta del vento pari a WL7. Il cippo dovrà essere marcato CE ai s SOMMANO Cadauno	123,00	45,25	5'565,75	0,00	
202 H.02.355.3.d	Fornitura di cippo chilometrico in lamiera di alluminio, conforme alla Direttiva Ministeriale 4867/RU del 05/08/2013. Il cippo dovrà avere classe prestazionale minima per la spinta del vento pari a WL7. Il cippo dovrà essere marcato CE ai sensi della SOMMANO Cadauno	13,00	335,45	4'360,85	0,00	
203 H.02.400.a	Di qualsiasi altezza e dimensione, eseguita con fondazioni in calcestruzzo di dimensioni idonee a garantire la perfetta stabilità in rapporto al tipo di segnale e alla natura dei terreni, compreso ogni altro onere per dare il lavoro completo e a perf					
	<b>A R I P O R T A R E</b>			104'310'598,57	21'151'814,84	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
<b>R I P O R T O</b>				104'310'598,57	21'151'814,84	
204 H.02.400.b	SOMMANO Cadauno Di qualsiasi altezza e dimensione, eseguita con fondazioni in calcestruzzo di dimensioni idonee a garantire la perfetta stabilità in rapporto al tipo di segnale e alla natura dei terreni, compreso ogni altro onere per dare il lavoro completo e a perf	152,00	62,67	9'525,84	6'564,29	68,91
205 H.02.405.a	SOMMANO Cadauno Compreso l'eventuale trasporto anche dal deposito ANAS fino al luogo di impiego, compreso altresì ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Il prezzo è comprensivo di materiali, attrezzatura, manodopera e trasporti a piè	62,00	71,34	4'423,08	3'059,96	69,18
206 H.02.405.b	SOMMANO Cadauno Compreso l'eventuale trasporto anche dal deposito ANAS fino al luogo di impiego, compreso altresì ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Il prezzo è comprensivo di materiali, attrezzatura, manodopera e trasporti a piè	505,00	8,86	4'474,30	3'117,25	69,67
207 H.02.405.c	SOMMANO Cadauno Compreso l'eventuale trasporto anche dal deposito ANAS fino al luogo di impiego, compreso altresì ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Il prezzo è comprensivo di materiali, attrezzatura, manodopera e trasporti a piè	60,00	14,91	894,60	647,79	72,41
208 H.06.003.b	SOMMANO Cadauno Idoneo per sostegno targhe segnaletica, della superficie richiesta dalla D.L.: - struttura costituita con elementi tubolari a sezione circolare o scatolare uniti mediante saldatura ed opportunamente sagomati e rinforzati; - quota dei correnti rispett	64,00	31,69	2'028,16	1'190,82	58,71
209 i.01.001.m	SOMMANO kg Eventualmente poggiati su platea in calcestruzzo, con giunti a maschio e femmina e sigillati con malta cementizia dosata a 400 kg di cemento per mc di sabbia e rivestiti con calcestruzzo di classe 200 da pagarsi a parte secondo quanto prescritto dall	60'000,00	3,41	204'600,00	61'789,20	30,20
210 i.01.009	SOMMANO ml Eventualmente poggiati su platea in calcestruzzo, con giunti a maschio e femmina e sigillati con malta cementizia dosata a 400 kg di cemento per mc di sabbia e rivestiti con calcestruzzo di classe 200 da pagarsi a parte secondo quanto prescritto dall	710,29	82,33	58'478,16	7'637,25	13,06
211 I.01.010.c	SOMMANO ml Per la realizzazione di giunti di ripresa di getto, compresi gli oneri per il posizionamento nei casseri, le saldature di continuità. Compresa fornitura e posa in opera.	225,00	11,57	2'603,25	347,00	13,33
212 I.01.011.1.a	SOMMANO ml Forniti e posti in opera, sia all'esterno che in galleria, entro scavi o getti di calcestruzzo, di tubazioni in PVC serie pesante, compresa la sigillatura dei giunti, le curve, i pezzi speciali, gli sfridi e quant'altro occorra per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.	664,86	11,98	7'965,02	769,42	9,66
213 I.01.012.c	SOMMANO m secondo la UNI ENV 1046 per condotte di scarico interrate, corrugata esternamente e con parete interna liscia, realizzato per coostrusione a doppia parete, prodotta in conformità a ... prescritti dalla D.L. Classe di rigidità anulare misurata secondo le UNI EN ISO 9969. Compresa fornitura e posa in opera	431,90	48,37	20'891,00	1'727,69	8,27
214 I.01.013.c	SOMMANO ml Forniti e posti in opera, compreso l'onere per la formazione dei giunti, le curve, i pezzi speciali, gli sfridi e quant'altro occorra per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Per lavori eseguiti all'aperto.	196,00	9,75	1'911,00	403,41	21,11
215 I.01.025.2.d	SOMMANO ml Sovraprezzo ai tubi drenanti in PVC, ovvero a tubi di piccolo o medio diametro da mm 50 a mm 550, per fornitura e posa in opera attorno ad essi di calza in geotessile pesante d ... zo tutti i maggiori oneri di composizione ed infilaggio del tubo nella sede propria ed ogni altro onere e magistero.	196,00	1,43	280,28	53,59	19,12
	SOMMANO ml Posate secondo la UNI ENV 1046 per condotte di scarico interrate non in pressione, corrugata esternamente e con parete interna liscia, realizzato per coostrusione a doppia parete, prodotta in conformità alla norma UNI EN 13476-3 (tipo B), certificata	5'153,00	23,22	119'652,66	13'042,14	10,90
<b>A R I P O R T A R E</b>				104'748'325,92	21'252'164,65	

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
<b>R I P O R T O</b>				104'748'325,92	21'252'164,65	
216 I.01.025.2.e	Posate secondo la UNI ENV 1046 per condotte di scarico interrate non in pressione, corrugata esternamente e con parete interna liscia, realizzato per coostrusione a doppia parete, prodotta in conformità alla norma UNI EN 13476-3 (tipo B), certificata SOMMANO ml	5'232,00	35,55	185'997,60	16'553,79	8,90
217 I.01.025.2.f	Posate secondo la UNI ENV 1046 per condotte di scarico interrate non in pressione, corrugata esternamente e con parete interna liscia, realizzato per coostrusione a doppia parete, prodotta in conformità alla norma UNI EN 13476-3 (tipo B), certificata SOMMANO ml	4'125,00	57,34	236'527,50	17'384,77	7,35
218 I.01.025.2.g	Posate secondo la UNI ENV 1046 per condotte di scarico interrate non in pressione, corrugata esternamente e con parete interna liscia, realizzato per coostrusione a doppia parete, prodotta in conformità alla norma UNI EN 13476-3 (tipo B), certificata SOMMANO ml	6'926,00	98,36	681'241,36	29'225,25	4,29
219 I.01.025.2.h	Posate secondo la UNI ENV 1046 per condotte di scarico interrate non in pressione, corrugata esternamente e con parete interna liscia, realizzato per coostrusione a doppia parete, prodotta in conformità alla norma UNI EN 13476-3 (tipo B), certificata SOMMANO ml	421,00	160,59	67'608,39	2'663,77	3,94
220 I.02.001.a	In elementi prefabbricati in conglomerato cementizio vibrato avente Rck=> 25 N/mmq, o di dimensioni cm 40/50x57 h=18 spessore cm 4,5, svasati con incastro antiscivolo a coda dirondine, poste secondo la massima pendenza delle scarpate stradali o delle SOMMANO ml	934,18	20,04	18'720,97	5'715,51	30,53
221 I.02.010	Alla pavimentazione stradale compreso il raccordo a ventaglio. SOMMANO Cadauno	201,60	14,39	2'901,02	660,27	22,76
222 I.02.025	In conglomerato cementizio armato e vibrato, per il rivestimento di cunette e fossi di guardia aventi sezione trapezoidale od a L e spessore di cm 6; le caratteristiche del con ... e solo escluso lo scavo per la formazione della cunetta, che sarà compensato con i prezzi dello scavo di sbancamento. SOMMANO mq	303,36	17,21	5'220,82	766,42	14,68
223 I.02.080.c	Completo di fondo, atti a sopportare sovraccarico stradale di 1^ categoria per lo smaltimento delle acque meteoriche, realizzati in conglomerato cementizio vibrato e posati su ... tubazioni in entrata ed in uscita; - tutti gli oneri necessari per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SOMMANO cad	19,00	172,11	3'270,09	483,32	14,78
224 I.02.080.d	Completo di fondo, atti a sopportare sovraccarico stradale di 1^ categoria per lo smaltimento delle acque meteoriche, realizzati in conglomerato cementizio vibrato e posati su massetto di sottofondo e rinfianchi di cls di spessore medio cm 15, con pr SOMMANO Cadauno	962,00	196,67	189'196,54	25'995,60	13,74
225 I.02.090.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SOLETTA PREFABBRICATA CARRABILE IN CLS PER POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS O GETTATI IN OPERA- atti a sopportare sovraccarico stradale di 1^ categoria, r ... ti gli oneri necessari per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte- - PER POZZETTI DI DIMENSIONI INTERNE 80X80 cm SOMMANO cad	19,00	165,81	3'150,39	264,32	8,39
226 I.02.090.b	Atti a sopportare sovraccarico stradale di 1^ categoria, realizzati in conglomerato cementizio vibrato e posati su pozzetti o prolunghe, con predisposizione per l'alloggiamento di chiusino tondo o quadrato da computarsi a parte. Sono compresi nel pre SOMMANO Cadauno	962,00	166,80	160'461,60	10'638,60	6,63
227 I.02.105	Complesso di bocchetta per la raccolta e lo scarico di acque dalle pavimentazioni degli impalcati, sagomato a bocca di lupo e costituito dai seguenti elementi, forniture e magi ... dalla superficie dell'impalcato e dagli strati di pavimentazione ed il loro avvio alla caditoia di scarico delle acque. SOMMANO cad	27,00	96,25	2'598,75	1'736,49	66,82
<b>A R I P O R T A R E</b>				106'305'220,95	21'364'252,76	

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %	
			unitario	TOTALE			
R I P O R T O				106'305'220,95	21'364'252,76		
228 I.02.110	Per il convogliamento delle acque di drenaggio e di superficie, su viadotti comprendente: - la foratura con corone diamantate della soletta ricostruita; - la svasatura dei fo ... ssa perimetrale; - la fornitura e posa in opera di "cipolle" parafiglia in filo di acciaio inox di diametro mm 2,50.	SOMMANO cad	27,00	158,45	4'278,15	626,31	14,64
229 I.03.003.c	Per trattamento acque meteoriche di prima pioggia con sistema in discontinuo costituito da pozzetto sfioratore acque by-pass, vasca di prima pioggia, vasca sedimentazione/ disoleazione prefabbricate in C.A.V. garantite alla tenuta stagna, realizzate c	SOMMANO Cadauno	12,00	28'642,22	343'706,64	20'691,14	6,02
230 I.03.003.e	Per trattamento acque meteoriche di prima pioggia con sistema in discontinuo costituito da pozzetto sfioratore acque by-pass, vasca di prima pioggia, vasca sedimentazione/ disoleazione prefabbricate in C.A.V. garantite alla tenuta stagna, realizzate c	SOMMANO Cadauno	8,50	48'507,58	412'314,43	15'131,94	3,67
231 NP.IMP.02	QUADRO ELETTRICO PER ILLUMINAZIONE STRADALE DA ESTERNO (Tipo 1). Fornitura e posa in opera di Quadro Elettrico per illuminazione stradale adatto per la posa esterna costituito da: ... nformità in riferimento alla norma CEI 17/13 e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	SOMMANO a corpo	3,00	4'351,78	13'055,34	831,63	6,37
232 NP.OC.30	Sistema waterstop di giunto bentonitico- Fornitura e posa di giunto bentonitico (dimensioni 25x20 mm) composto al 75% da Bentonite di Sodio Naturale ed al 25% da gomma butilica. in grado di espandersi a contatto con l'acqua sino a 6 volte il proprio	SOMMANO m	518,58	12,90	6'689,73	2'006,93	30,00
233 P.01.002.a	conforme alle norma UNI EN 1917. Fornitura e posa in opera di pozzetto completo degli oneri necessari all'alloggiamento, lo scavo, il rinfianco delle tubazioni con materiale arido, ... anto altro occorre per dare l'opera finita ad eccezione del chiusino/coperchio da pagarsi con le relative voci di elenco	SOMMANO cad	200,00	40,09	8'018,00	3'253,71	40,58
234 P.01.002.d	Conforme alle norma UNI EN 1917. Fornitura e posa in opera di pozzetto completo degli oneri necessari all'alloggiamento, lo scavo, il rinfianco delle tubazioni con materiale a ... altro occorre per dare l'opera finita ad eccezione del chiusino/coperchio da pagarsi con le relative voci di elenco.	SOMMANO cad	41,00	68,69	2'816,29	1'034,98	36,75
235 P.01.006.b	conforme alla norma UNI EN 1917. Fornitura e posa in opera di prolunga posata su pozzetto prefabbricato, con incastro a bicchiere, sigillato con malta cementizia. Sono compresi ne ... ella prolunga, per il suo posizionamento; - tutti gli oneri necessari per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte	SOMMANO cad	200,00	25,45	5'090,00	1'933,69	37,99
236 P.01.006.g	Conforme alla norma UNI EN 1917. Fornitura e posa in opera di prolunga posata su pozzetto prefabbricato, con incastro a bicchiere, sigillato con malta cementizia. Sono compr ... rolunga, per il suo posizionamento; - tutti gli oneri necessari per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	SOMMANO cad	41,00	34,51	1'414,91	511,64	36,16
237 P.01.011.1.a	fornitura e posa in opera di chiusino, posato su pozzetti o prolunghe, costruito secondo le norme UNI EN 124. Marchiato a rilievo con: norme di riferimento (UNI EN 124), classe di ... gillatura e tutti gli oneri necessari per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte conforme alla norma UNI EN 1563	SOMMANO cad	200,00	62,01	12'402,00	1'738,76	14,02
238 P.01.011.1.d	Fornitura e posa in opera di chiusino, posato su pozzetti o prolunghe, costruito secondo le norme UNI EN 124. Marchiato a rilievo con: norme di riferimento (UNI EN 124), class ... ra e tutti gli oneri						
A R I P O R T A R E					107'115'006,44	21'412'013,49	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			107'115'006,44	21'412'013,49	
239 P.01.030	necessari per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Conforme alla norma UNI EN 1563.  SOMMANO cad	41,00	175,60	7'199,60	493,16	6,85
240 P.03.005.13	ESECUZIONE DI SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA SU PERTINENZE STRADALI PER LA POSA DI TUBAZIONI IN PVC O CAVIDOTTI IN GENERE- in terreno di qualsiasi natura e consistenza delle dimensioni ... meccanici, compreso ogni onere per il rinterro ed il trasporto a rifiuto del materiale di risulta e quant'altro occorra SOMMANO ml	7'504,00	11,47	86'070,88	41'081,64	47,73
241 P.03.400.a	fornitura e posa in opera di cavo, isolamento in HEPR di qualità G7 e conduttore a corda flessibile di rame ricotto: - tensione Nominale Uo/U: 0,6/1KV; - tensione massima Um: 1200V ... mento nelle varie scatole di derivazione e quant'altro necessario per l'installazione ed il collegamento a regola d'arte SOMMANO ml	2'400,00	2,36	5'664,00	2'036,78	35,96
242 P.03.400.b	Marcato CE ai sensi della EN 50575 con classe di prestazione ai sensi della CEI UNEL 35016 Cca - s3, d1, a3, anima conduttore a corda compatta a fili di alluminio in accordo al ... nstallato secondo normativa vigente e quant'altro necessario per l'installazione ed in collegamento a regola d'arte. SOMMANO ml	26'840,00	1,73	46'433,20	22'868,35	49,25
243 P.05.012.b	Marcato CE ai sensi della EN 50575 con classe di prestazione ai sensi della CEI UNEL 35016 Cca - s3, d1, a3, anima conduttore a corda compatta a fili di alluminio in accordo al ... nstallato secondo normativa vigente e quant'altro necessario per l'installazione ed in collegamento a regola d'arte. SOMMANO ml	8'960,00	1,82	16'307,20	7'633,40	46,81
244 P.06.006.a	- classe di isolamento: 2; - grado di protezione: IP 20 B. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro perfettamente eseguito a regola d'arte. Fornito e posto in opera fornito completo di fotocellula esterna di tipo fronte quadro SOMMANO cad	3,00	160,11	480,33	190,92	39,75
245 P.06.010.1.f	SBRACCIO IN ACCIAIO LAMINATO E ZINCATO SU PALO PER ILLUMINAZIONE comprensivo di fornitura, posa in opera e dei materiali idonei per il fissaggio dello stesso alla testa del palo con anello di collegamento- - SBRACCIO SINGOLO SOMMANO cadauno	200,00	87,51	17'502,00	2'506,29	14,32
246 P.06.015.e	PALO DA LAMIERA IN ACCIAIO S235- stampato e saldato in longitudinale, zincato a caldo in accordo alla norma UNI EN 40, completo di: - asole per morsettiera ed ingresso cavi; - pias ... Compresa la fornitura e la posa in opera- - LUNGHEZZA 9,80 M, ALTEZZA FUORI TERRA 9,00 M, SPESSORE 4 MM, SBRACCIO 2,50 M SOMMANO cadauno	200,00	523,28	104'656,00	12'286,62	11,74
247 P.06.018.1.b	fornitura e posa in opera di plinto prefabbricato in cls vibrato con resistenza caratteristica non minore di Rck 40 N/mm <sup>2</sup> per pali di illuminazione con e senza sbraccio tale da gar ... cls, esclusi nel prezzo. È comprensivo nel prezzo l'esecuzione dello scavo e il ripristino dei fianchi con terreno arido SOMMANO cad	200,00	308,25	61'650,00	9'518,76	15,44
248 P.06.018.1.c	Apparecchio di illuminazione certificato ENEC con struttura portante realizzata in alluminio pressofuso o estruso con profilo a bassissima esposizione al vento, vano porta lamp ... l'esterno del proiettore. Apparecchio fornito con driver elettronico per applicazione outdoor, cablato in classe 2. SOMMANO cad	166,00	325,27	53'994,82	955,70	1,77
	Apparecchio di illuminazione certificato ENEC con struttura portante realizzata in alluminio pressofuso o estruso con profilo a bassissima esposizione al vento, vano porta lamp ... l'esterno del proiettore. Apparecchio fornito con driver elettronico per applicazione outdoor, cablato in classe 2. SOMMANO cad	34,00	400,25	13'608,50	195,96	1,44
	<b>A R I P O R T A R E</b>			107'528'572,97	21'511'781,07	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			107'528'572,97	21'511'781,07	
249 P.06.025.b	in galleria in grado di gestire almeno 4 canali di comunicazione nelle diverse tipologie diretto verso i corpi illuminanti ed un altro ethernet per la connessione con il sistema di ... c compresi scheda concentratore e banco di filtri ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte	SOMMANO cad 3,00	3'884,15	11'652,45	894,90	7,68
250 P.07.010.i	Il colore RAL dei prodotti, compreso nel prezzo, è a discrezione della DL, se non espressamente indicato. Conforme CEI EN 61386 Per cavidotto e per la protezione dei cavi elettrici interrati. Con marchio IMQ. Compresa fornitura e posa in opera.	SOMMANO ml 8'945,00	16,11	144'103,95	39'585,36	27,47
251 P.07.110.a	Il colore RAL dei prodotti, compreso nel prezzo, è a discrezione della DL, se non espressamente indicato complete di morsetti, portafusibile e fusibile. Compresa fornitura e posa in opera	SOMMANO cad 200,00	33,14	6'628,00	4'107,38	61,97
252 P.07.125	Il colore RAL dei prodotti, compreso nel prezzo, è a discrezione della DL, se non espressamente indicato piastra di derivazione interna da palo. Con grado di protezione IP54 Compresa fornitura e posa in opera	SOMMANO cad 200,00	70,27	14'054,00	179,90	1,28
253 ZZ.PA.OC.0 001	Fornitura e posa in opera di fanghi polimerici ecocompatibili e biodegradabili per il contenimento del getto di calcestruzzi, utilizzato per pali di qualsiasi diametro, compreso l'onere del recupero dei fanghi a completamento del getto, misurazione a	SOMMANO mc 3'168,06	11,73	37'161,32	10'639,31	28,63
254 ZZ.PA.OC.0 002	matrice per parete faccia a vista in calcestruzzo pigmentato con disegno tipo 2/122 Yukon c similari comprensivo di verniciatura in copolimeri epossiacrilici	SOMMANO m2 766,00	69,21	53'014,86	4'500,96	8,49
255 ZZ.PA.OC.0 003	Fornitura e posizionamento di barriere di dissuasione per fauna minore realizzate con lamiere di acciaio zincato	SOMMANO m 2'600,00	35,41	92'066,00	39'818,61	43,25
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>			69'180'452,49	14'445'521,49	20,88
	<b>T O T A L E euro</b>			<b>107'887'253,55</b>	<b>21'611'507,49</b>	<b>20,03</b>
	-----					
	-----					
	-----					
	-----					
	-----					
	-----					
	-----					
	-----					
	-----					
	-----					
	-----					
	-----					
	-----					
	-----					
	-----					
	-----					
	-----					
	-----					
	-----					
	-----					
	-----					
	<b>A R I P O R T A R E</b>					

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPOR TI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
	<b>RIPORTO</b>			
	<b><u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u></b>			
M	<b>LAVORI A MISURA euro</b>	38'706'801,06	7'165'986,00	18,51
M:001	CS - CORPO STRADALE - ASSE PRINCIPALE - CORPO STRADALE - ASSE PRINCIPALE euro	9'148'496,94	1'055'513,37	11,54
M:001.123	CO01 - Strada Comunale 1 euro	62'234,07	8'671,85	13,93
M:001.123.139	CO01 - Bonifica euro	20'899,56	2'219,53	10,62
M:001.123.140	CO02 - Movimenti di terra euro	41'334,51	6'452,32	15,61
M:001.124	CO02 - Strada Comunale 2 euro	474'672,08	52'674,13	11,10
M:001.124.139	CO01 - Bonifica euro	388'310,07	39'193,02	10,09
M:001.124.140	CO02 - Movimenti di terra euro	86'362,01	13'481,11	15,61
M:001.129	VC01 - Strada vicinale 1 euro	55'039,46	8'168,08	14,84
M:001.129.147	VC01 - Bonifica euro	8'488,67	901,50	10,62
M:001.129.148	VC02 - movimenti di terra euro	46'550,79	7'266,58	15,61
M:001.130	VC02 - Strada vicinale 2 euro	50'118,62	6'329,03	12,63
M:001.130.147	VC01 - Bonifica euro	26'874,09	2'700,56	10,05
M:001.130.148	VC02 - movimenti di terra euro	23'244,53	3'628,47	15,61
M:001.131	VC03 - Strada vicinale 3 euro	90'319,93	11'979,21	13,26
M:001.131.147	VC01 - Bonifica euro	42'479,58	4'511,33	10,62
M:001.131.148	VC02 - movimenti di terra euro	47'840,35	7'467,88	15,61
M:001.132	VC04 - Strada Vicinale 4 euro	30'304,01	3'244,46	10,71
M:001.132.147	VC01 - Bonifica euro	26'470,86	2'646,11	10,00
M:001.132.148	VC02 - movimenti di terra euro	3'833,15	598,35	15,61
M:001.133	CS01 - Asse pricipale dalla prog. 41+600 alla prog.53+400 euro	7'287'911,91	830'393,28	11,39
M:001.133.001	CS01 - Bonifiche euro	5'946'826,59	621'049,86	10,44
M:001.133.002	CS02 - Movimenti terra euro	1'341'085,32	209'343,42	15,61
M:001.134	SC01 - Strada Campestre dalla prog. 45+300 alla prg.45+575 euro	13'933,79	2'121,71	15,23
M:001.134.147	VC01 - Bonifica euro	1'069,37	113,57	10,62
M:001.134.148	VC02 - movimenti di terra euro	12'864,42	2'008,14	15,61
M:001.212	Strada Secondaria 1 euro	20'665,40	3'130,70	15,15
M:001.212.139	CO01 - Bonifica euro	1'907,32	202,56	10,62
M:001.212.140	CO02 - Movimenti di terra euro	18'758,08	2'928,14	15,61
M:001.213	Strada Secondaria 2 euro	163'164,91	22'634,65	13,87
M:001.213.139	CO01 - Bonifica euro	56'821,63	6'034,46	10,62
M:001.213.140	CO02 - Movimenti di terra euro	106'343,28	16'600,19	15,61
M:001.214	Strada Secondaria 3 euro	357'535,87	38'482,75	10,76
M:001.214.139	CO01 - Bonifica euro	308'618,35	30'846,73	10,00
M:001.214.140	CO02 - Movimenti di terra euro	48'917,52	7'636,02	15,61
M:001.215	Strada Secondaria 4 euro	81'001,71	11'975,79	14,78
M:001.215.139	CO01 - Bonifica euro	13'398,25	1'422,89	10,62
M:001.215.140	CO02 - Movimenti di terra euro	67'603,46	10'552,90	15,61
M:001.216	Strada Secondaria 5 euro	89'330,50	13'132,23	14,70
M:001.216.139	CO01 - Bonifica euro	16'277,83	1'728,71	10,62
	<b>A RIPORTARE</b>			

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPOR TI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
<b>RIPORTO</b>				
M:001.216.140	CO02 - Movimenti di terra euro	73'052,67	11'403,52	15,61
M:001.217	Strada Secondaria 6 euro	12'919,47	1'884,84	14,59
M:001.217.139	CO01 - Bonifica euro	2'642,89	280,67	10,62
M:001.217.140	CO02 - Movimenti di terra euro	10'276,58	1'604,17	15,61
M:001.218	Strada vicinale 7 euro	20'455,45	2'658,20	13,00
M:001.218.147	VC01 - Bonifica euro	9'617,65	966,42	10,05
M:001.218.148	VC02 - movimenti di terra euro	10'837,80	1'691,78	15,61
M:001.219	Strada Secondaria 7 euro	1'766,43	256,23	14,51
M:001.219.139	CO01 - Bonifica euro	391,05	41,53	10,62
M:001.219.140	CO02 - Movimenti di terra euro	1'375,38	214,70	15,61
M:001.220	Strada vicinale 5 euro	111'822,28	12'727,91	11,38
M:001.220.147	VC01 - Bonifica euro	84'314,60	8'433,96	10,00
M:001.220.148	VC02 - movimenti di terra euro	27'507,68	4'293,95	15,61
M:001.221	Comunale SP99 est euro	10'453,24	1'631,75	15,61
M:001.221.140	CO02 - Movimenti di terra euro	10'453,24	1'631,75	15,61
M:001.222	Strada vicinale 6 euro	177'656,74	19'286,20	10,86
M:001.222.147	VC01 - Bonifica euro	150'511,96	15'048,90	10,00
M:001.222.148	VC02 - movimenti di terra euro	27'144,78	4'237,30	15,61
M:001.223	Comunale SP99 ovest euro	37'191,07	4'130,37	11,11
M:001.223.139	CO01 - Bonifica euro	29'891,23	2'990,87	10,01
M:001.223.140	CO02 - Movimenti di terra euro	7'299,84	1'139,50	15,61
M:002	OM - OPERE D'ARTE MAGGIORI - OPERE D'ARTE MAGGIORI euro	3'536'548,54	683'436,77	19,32
M:002.004	VI01/1 - viadotto sul FOSSO ORNATE in dx euro	560'884,55	111'301,13	19,84
M:002.004.013	VI03 - Fondazioni profonde euro	309'979,86	60'219,12	19,43
M:002.004.014	VI04 - Fondazioni euro	250'904,69	51'082,01	20,36
M:002.005	VI01/2 - viadotto sul FOSSO ORNATE in sx euro	774'025,82	145'763,61	18,83
M:002.005.013	VI03 - Fondazioni profonde euro	523'121,13	94'681,60	18,10
M:002.005.014	VI04 - Fondazioni euro	250'904,69	51'082,01	20,36
M:002.006	VI02/1 - viadotto SUL FIUME MERSE in dx euro	968'343,19	192'109,61	19,84
M:002.006.013	VI03 - Fondazioni profonde euro	737'853,87	151'368,32	20,51
M:002.006.014	VI04 - Fondazioni euro	230'489,32	40'741,29	17,68
M:002.007	VI02/2 - viadotto SUL FIUME MERSE in sx euro	1'233'294,98	234'262,42	18,99
M:002.007.013	VI03 - Fondazioni profonde euro	1'009'912,60	194'709,23	19,28
M:002.007.014	VI04 - Fondazioni euro	223'382,38	39'553,19	17,71
M:003	OM - OPERE D'ARTE MINORI - OPERE D'ARTE MINORI euro	24'726'058,83	5'283'445,32	21,37
M:003.001	CV01 - Cavalcavia al Km 43+990 euro	311'428,75	63'856,39	20,50
M:003.001.048	CV01 - Fondazioni profonde euro	210'197,56	44'516,36	21,18
M:003.001.049	CV02 - Fondazioni euro	101'231,19	19'340,03	19,10
M:003.002	CV02 - Cavalcavia FRONTIGNANO al Km 50+878 euro	196'107,36	46'386,85	23,65
M:003.002.048	CV01 - Fondazioni profonde euro	180'649,57	43'086,77	23,85
M:003.002.049	CV02 - Fondazioni euro	15'457,79	3'300,08	21,35
<b>A RIPORTARE</b>				

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPOR TI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
<b>RIPORTO</b>				
M:003.003	CV03 - Cavalcavia PONTICINI al Km 53+141 euro	449'232,91	86'437,50	19,24
M:003.003.048	CV01 - Fondazioni profonde euro	348'114,14	66'779,75	19,18
M:003.003.049	CV02 - Fondazioni euro	100'007,27	19'193,25	19,19
M:003.003.056	CV09 - Movimenti terra euro	1'111,50	464,50	41,79
M:003.009	ST01 - sottovia al km 44+375.41 euro	786'143,20	144'204,57	18,34
M:003.009.034	ST01 - Fondazioni profonde euro	226'148,70	45'234,62	20,00
M:003.009.035	ST02 - Fondazioni (solettone inferiore) e fond. muri euro	559'994,50	98'969,95	17,67
M:003.010	ST02 - sottovia al km 46+909.86 euro	526'569,90	93'801,64	17,81
M:003.010.034	ST01 - Fondazioni profonde euro	281'590,58	58'992,05	20,95
M:003.010.035	ST02 - Fondazioni (solettone inferiore) e fond. muri euro	244'979,32	34'809,59	14,21
M:003.011	ST03 - sottovia al km 48+521.49 euro	421'584,09	82'057,96	19,46
M:003.011.034	ST01 - Fondazioni profonde euro	169'379,98	36'829,42	21,74
M:003.011.035	ST02 - Fondazioni (solettone inferiore) e fond. muri euro	252'204,11	45'228,54	17,93
M:003.012	OI05 - ponticello su S_5 prog. 44+036.89 - prima e seconda fase euro	348'040,88	80'176,51	23,04
M:003.012.025	PO03 - Fondazioni profonde euro	255'926,89	47'167,46	18,43
M:003.012.026	PO04 - Scavi e Fondazioni euro	92'113,99	33'009,05	35,84
M:003.013	OI06 - ponticello su S_5 prog 0+175.00 - strada vicinale 4 euro	205'615,01	46'291,13	22,51
M:003.013.025	PO03 - Fondazioni profonde euro	149'661,11	27'017,14	18,05
M:003.013.026	PO04 - Scavi e Fondazioni euro	55'953,90	19'273,99	34,45
M:003.014	OI09 - ponticello FAULLE prog.45+09 - prima e seconda fase euro	738'998,32	155'782,10	21,08
M:003.014.025	PO03 - Fondazioni profonde euro	624'612,14	129'610,00	20,75
M:003.014.026	PO04 - Scavi e Fondazioni euro	114'386,18	26'172,10	22,88
M:003.015	OI08 - ponticello FAULLE prog. 0+550 - secondaria comunale 6 euro	340'589,18	69'179,76	20,31
M:003.015.025	PO03 - Fondazioni profonde euro	257'807,21	42'521,22	16,49
M:003.015.026	PO04 - Scavi e Fondazioni euro	82'781,97	26'658,54	32,20
M:003.016	OI10 - ponticello CERRI prog. 45+921.43 - strada principale euro	297'092,48	71'806,32	24,17
M:003.016.025	PO03 - Fondazioni profonde euro	257'075,87	58'196,85	22,64
M:003.016.026	PO04 - Scavi e Fondazioni euro	40'016,61	13'609,47	34,01
M:003.017	OI11 - ponticello CERRI PROG0+200 - strada secondaria comunale 1 euro	133'724,18	32'336,35	24,18
M:003.017.025	PO03 - Fondazioni profonde euro	111'078,10	24'524,38	22,08
M:003.017.026	PO04 - Scavi e Fondazioni euro	22'646,08	7'811,97	34,50
M:003.018	OI14 - ponticello MONTINSI prog.47+277.65 - prima e seconda fase euro	492'178,13	110'426,10	22,44
M:003.018.025	PO03 - Fondazioni profonde euro	400'791,27	79'072,21	19,73
M:003.018.026	PO04 - Scavi e Fondazioni euro	91'386,86	31'353,89	34,31
M:003.019	OI04 - ponticello LELLARONE prog. 0+320 - strada secondaria comunale 2 euro	190'141,25	44'386,44	23,34
M:003.019.025	PO03 - Fondazioni profonde euro	152'688,19	31'537,67	20,65
M:003.019.026	PO04 - Scavi e Fondazioni euro	37'453,06	12'848,77	34,31
M:003.020	OI15 - ponticello su fosso MACERATANO prog.47+988.05 - prima e seconda fase euro	401'705,28	83'582,87	20,81
M:003.020.025	PO03 - Fondazioni profonde euro	341'870,59	63'709,89	18,64
M:003.020.026	PO04 - Scavi e Fondazioni euro	59'834,69	19'872,98	33,21
M:003.021	OI16 - ponticello sul fosso MACERATANO prog. 1+010 - strada secondaria comunale 2 euro	149'365,07	31'700,99	21,22
M:003.021.025	PO03 - Fondazioni profonde euro	127'156,04	24'263,91	19,08
M:003.021.026	PO04 - Scavi e Fondazioni euro	22'209,03	7'437,08	33,49
<b>A RIPORTARE</b>				

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPOR TI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
<b>RIPORTO</b>				
M:003.022	OI17 - ponticello attraversamento S_17 prog. 50+053.36 euro	330'198,80	79'645,57	24,12
M:003.022.025	PO03 - Fondazioni profonde euro	284'031,29	63'947,43	22,51
M:003.022.026	PO04 - Scavi e Fondazioni euro	46'167,51	15'698,14	34,00
M:003.023	OI19 - ponticello sul fosso S. BIAGIO prog. 51+769.52 - prima, seconda fase euro	353'246,51	72'888,83	20,63
M:003.023.025	PO03 - Fondazioni profonde euro	285'779,10	49'591,91	17,35
M:003.023.026	PO04 - Scavi e Fondazioni euro	67'467,41	23'296,92	34,53
M:003.024	OI20 - ponticello sul fosso S. BIAGIO prog. 51+769.52 strada secondaria euro	169'368,68	34'361,98	20,29
M:003.024.025	PO03 - Fondazioni profonde euro	142'674,66	25'268,57	17,71
M:003.024.026	PO04 - Scavi e Fondazioni euro	26'694,02	9'093,41	34,07
M:003.136	01SX - Muro di controripa A.P. e sostegno viabilità Vicinale 2 euro	2'291'122,29	477'878,70	20,86
M:003.136.129	VP03 - Impianti euro	2'291'122,29	477'878,70	20,86
M:003.137	02SX - Partia Km 42+230 euro	874'190,58	188'737,46	21,59
M:003.137.129	VP03 - Impianti euro	874'190,58	188'737,46	21,59
M:003.138	03SX - Partia Km 42+710 euro	1'615'190,23	345'969,74	21,42
M:003.138.129	VP03 - Impianti euro	1'615'190,23	345'969,74	21,42
M:003.139	04DX - Muro di sostegno Km 43+200 euro	609'057,74	179'830,25	29,53
M:003.139.129	VP03 - Impianti euro	609'057,74	179'830,25	29,53
M:003.140	05SX - Paratia Km 43+490 euro	911'067,41	204'925,53	22,49
M:003.140.129	VP03 - Impianti euro	911'067,41	204'925,53	22,49
M:003.141	06SX - Muro di controripa Km 43+725 euro	927'348,30	194'282,67	20,95
M:003.141.129	VP03 - Impianti euro	927'348,30	194'282,67	20,95
M:003.142	07DX - Paratia Km 43+750 euro	297'364,02	62'224,77	20,93
M:003.142.129	VP03 - Impianti euro	297'364,02	62'224,77	20,93
M:003.143	08DX - Muro di controripa di svincolo Km 43+918 euro	135'355,94	26'580,93	19,64
M:003.143.129	VP03 - Impianti euro	135'355,94	26'580,93	19,64
M:003.144	09SX - Muro di controripa Km 44+046 euro	581'921,49	124'731,53	21,43
M:003.144.129	VP03 - Impianti euro	581'921,49	124'731,53	21,43
M:003.146	11DX - Paratia Km 48+590 euro	1'251'060,18	279'078,41	22,31
M:003.146.129	VP03 - Impianti euro	1'251'060,18	279'078,41	22,31
M:003.147	12SX - Muro di controripa Km 48+780 euro	493'922,59	110'399,30	22,35
M:003.147.129	VP03 - Impianti euro	493'922,59	110'399,30	22,35
M:003.148	13DX - Paratia Km 49+275 euro	354'763,42	75'937,26	21,41
M:003.148.129	VP03 - Impianti euro	354'763,42	75'937,26	21,41
M:003.149	14SX - Paratia Km 49+300 euro	653'399,86	141'111,70	21,60
M:003.149.129	VP03 - Impianti euro	653'399,86	141'111,70	21,60
M:003.150	15DX - Paratia Km 49+560 euro	1'148'307,69	253'876,57	22,11
<b>A RIPORTARE</b>				

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPOR TI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
<b>RIPORTO</b>				
M:003.150.129	VP03 - Impianti euro	1'148'307,69	253'876,57	22,11
M:003.152	17DX - Paratia Km 50+990 euro	141'597,82	31'840,23	22,49
M:003.152.129	VP03 - Impianti euro	141'597,82	31'840,23	22,49
M:003.153	18DX - Muro di controripa Km 51+870 euro	76'768,26	17'922,20	23,35
M:003.153.129	VP03 - Impianti euro	76'768,26	17'922,20	23,35
M:003.154	19SX - Paratia Km 51+870 euro	111'403,87	25'033,40	22,47
M:003.154.129	VP03 - Impianti euro	111'403,87	25'033,40	22,47
M:003.155	20DX - Paratia viab. comunale 4 euro	174'771,97	39'210,69	22,44
M:003.155.129	VP03 - Impianti euro	174'771,97	39'210,69	22,44
M:003.161	CV04 - Cavalcavia Agricola Merse euro	449'444,15	92'369,66	20,55
M:003.161.048	CV01 - Fondazioni profonde euro	301'124,75	65'175,01	21,64
M:003.161.049	CV02 - Fondazioni euro	148'319,40	27'194,65	18,34
M:003.162	21DX - Muro di sostegno euro	159'266,77	31'933,90	20,05
M:003.162.129	VP03 - Impianti euro	159'266,77	31'933,90	20,05
M:003.163	22 - Muro di sostegno rotatoria euro	3'015'561,30	616'555,64	20,45
M:003.163.129	VP03 - Impianti euro	3'015'561,30	616'555,64	20,45
M:003.164	23DX - Fine intervento euro	224'804,30	49'539,79	22,04
M:003.164.129	VP03 - Impianti euro	224'804,30	49'539,79	22,04
M:003.165	24SX/DX - Muro cavalcavia euro	765'980,98	164'203,73	21,44
M:003.165.129	VP03 - Impianti euro	765'980,98	164'203,73	21,44
M:003.183	OI02 - ponticello S 02 - Fosso Ornate euro	97'152,35	18'009,54	18,54
M:003.183.026	PO04 - Scavi e Fondazioni euro	97'152,35	18'009,54	18,54
M:003.184	OI03 - ponticello S 03 euro	23'825,22	4'841,55	20,32
M:003.184.026	PO04 - Scavi e Fondazioni euro	23'825,22	4'841,55	20,32
M:003.185	OI12 - ponticello S12 - Fosso Barottoli euro	149'840,39	27'311,79	18,23
M:003.185.026	PO04 - Scavi e Fondazioni euro	149'840,39	27'311,79	18,23
M:003.186	OI13 - ponticello S12 sec - Fosso Barottoli euro	96'113,18	18'002,73	18,73
M:003.186.026	PO04 - Scavi e Fondazioni euro	96'113,18	18'002,73	18,73
M:003.187	OI21 - ponticello S 22 sec - Fosso Bagnoli euro	100'933,73	20'698,20	20,51
M:003.187.026	PO04 - Scavi e Fondazioni euro	100'933,73	20'698,20	20,51
M:003.188	OI22 - ponticello S 22 - Fosso Bagnoli euro	153'192,82	31'097,59	20,30
M:003.188.026	PO04 - Scavi e Fondazioni euro	153'192,82	31'097,59	20,30
M:004	SV - SVINCOLI - SVINCOLI euro	1'295'696,75	143'590,54	11,08
M:004.110	SV01 - Svincolo Fontazzi 1 euro	47'058,16	5'063,14	10,76
M:004.110.115	SV08 - Movimenti di terra euro	6'366,62	993,83	15,61
M:004.110.123	SV17 - Bonifica euro	40'691,54	4'069,31	10,00
<b>A RIPORTARE</b>				

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPOR TI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
<b>RIPORTO</b>				
M:004.111	SV02 - Svincolo Fontazzi 2 euro	46'140,70	4'917,30	10,66
M:004.111.115 M:004.111.123	SV08 - Movimenti di terra euro SV17 - Bonifica euro	5'087,65 41'053,05	794,18 4'123,12	15,61 10,04
M:004.112	SV03 - Svincolo Fontazzi 3 euro	38'845,90	4'183,21	10,77
M:004.112.115 M:004.112.123	SV08 - Movimenti di terra euro SV17 - Bonifica euro	4'518,67 34'327,23	705,36 3'477,85	15,61 10,13
M:004.113	SV04 - Svincolo Fontazzi 4 euro	41'350,20	4'477,81	10,83
M:004.113.115 M:004.113.123	SV08 - Movimenti di terra euro SV17 - Bonifica euro	5'489,75 35'860,45	856,95 3'620,86	15,61 10,10
M:004.114	SV05 - Svincolo Fontazzi 5 euro	46'737,17	6'275,47	13,43
M:004.114.115 M:004.114.123	SV08 - Movimenti di terra euro SV17 - Bonifica euro	27'299,74 19'437,43	4'261,49 2'013,98	15,61 10,36
M:004.115	SV06 - Svincolo Picchetto 1 euro	25'643,32	2'847,02	11,10
M:004.115.115 M:004.115.123	SV08 - Movimenti di terra euro SV17 - Bonifica euro	4'980,62 20'662,70	777,47 2'069,55	15,61 10,02
M:004.116	SV07 - Svincolo Picchetto 2 euro	10'829,38	1'388,47	12,82
M:004.116.115 M:004.116.123	SV08 - Movimenti di terra euro SV17 - Bonifica euro	5'278,66 5'550,72	824,00 564,47	15,61 10,17
M:004.117	SV08 - Svincolo Picchetto 3 euro	22'816,34	2'571,29	11,27
M:004.117.115 M:004.117.123	SV08 - Movimenti di terra euro SV17 - Bonifica euro	5'076,34 17'740,00	792,42 1'778,87	15,61 10,03
M:004.118	SV09 - Svincolo Picchetto 4 euro	42'351,37	4'682,22	11,06
M:004.118.115 M:004.118.123	SV08 - Movimenti di terra euro SV17 - Bonifica euro	7'072,93 35'278,44	1'104,08 3'578,14	15,61 10,14
M:004.119	SV010 - Svincolo Picchetto 5 euro	149'614,57	16'919,92	11,31
M:004.119.115 M:004.119.123	SV08 - Movimenti di terra euro SV17 - Bonifica euro	35'145,12 114'469,45	5'486,15 11'433,77	15,61 9,99
M:004.120	SV011 - Svincolo Ponticini 1 euro	29'526,83	3'241,41	10,98
M:004.120.115 M:004.120.123	SV08 - Movimenti di terra euro SV17 - Bonifica euro	4'597,84 24'928,99	717,72 2'523,69	15,61 10,12
M:004.121	SV012 - Svincolo Ponticini 4 euro	44'507,71	4'798,09	10,78
M:004.121.115 M:004.121.123	SV08 - Movimenti di terra euro SV17 - Bonifica euro	6'014,67 38'493,04	938,89 3'859,20	15,61 10,03
M:004.122	SV012 - Svincolo Ponticini 5 euro	289'489,25	31'322,44	10,82
M:004.122.115 M:004.122.123	SV08 - Movimenti di terra euro SV17 - Bonifica euro	42'772,05 246'717,20	6'676,72 24'645,72	15,61 9,99
M:004.200	Svincolo Picchetto 6 euro	10'409,01	1'101,73	10,58
M:004.200.115 M:004.200.123	SV08 - Movimenti di terra euro SV17 - Bonifica euro	1'113,28 9'295,73	173,78 927,95	15,61 9,98
M:004.201	Svincolo Picchetto 7 euro	4'151,32	444,25	10,70
M:004.201.115 M:004.201.123	SV08 - Movimenti di terra euro SV17 - Bonifica euro	521,86 3'629,46	81,46 362,79	15,61 10,00
<b>A RIPORTARE</b>				

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPOR TI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
<b>RIPORTO</b>				
M:004.202	Rot Picch Est euro	102'431,51	10'842,10	10,58
M:004.202.115 M:004.202.123	SV08 - Movimenti di terra euro SV17 - Bonifica euro	10'891,26 91'540,25	1'700,13 9'141,97	15,61 9,99
M:004.203	Rot Picch Ovest euro	52'751,84	6'060,56	11,49
M:004.203.115 M:004.203.123	SV08 - Movimenti di terra euro SV17 - Bonifica euro	14'003,17 38'748,67	2'185,89 3'874,67	15,61 10,00
M:004.204	Svincolo Fontazzi 6 euro	6'446,10	760,88	11,80
M:004.204.115 M:004.204.123	SV08 - Movimenti di terra euro SV17 - Bonifica euro	2'074,58 4'371,52	323,84 437,04	15,61 10,00
M:004.205	Rot Font euro	69'450,02	7'802,35	11,23
M:004.205.115 M:004.205.123	SV08 - Movimenti di terra euro SV17 - Bonifica euro	15'335,31 54'114,71	2'393,84 5'408,51	15,61 9,99
M:004.206	Svincolo Ponticini 2 euro	17'396,66	2'034,05	11,69
M:004.206.115 M:004.206.123	SV08 - Movimenti di terra euro SV17 - Bonifica euro	5'159,85 12'236,81	805,45 1'228,60	15,61 10,04
M:004.207	Svincolo Ponticini 3 euro	45'550,31	4'920,14	10,80
M:004.207.115 M:004.207.123	SV08 - Movimenti di terra euro SV17 - Bonifica euro	6'182,44 39'367,87	965,08 3'955,06	15,61 10,05
M:004.208	Svincolo Ponticini 6 euro	2'447,44	338,61	13,84
M:004.208.115 M:004.208.123	SV08 - Movimenti di terra euro SV17 - Bonifica euro	1'675,42 772,02	261,53 77,08	15,61 9,98
M:004.209	Svincolo Ponticini 7 euro	12'399,44	1'334,60	10,76
M:004.209.115 M:004.209.123	SV08 - Movimenti di terra euro SV17 - Bonifica euro	1'705,39 10'694,05	266,21 1'068,39	15,61 9,99
M:004.210	Rot Ponti Est euro	14'463,34	2'198,34	15,20
M:004.210.115 M:004.210.123	SV08 - Movimenti di terra euro SV17 - Bonifica euro	13'273,19 1'190,15	2'071,95 126,39	15,61 10,62
M:004.211	Rot Ponti Ovest euro	122'888,86	13'065,14	10,63
M:004.211.115 M:004.211.123	SV08 - Movimenti di terra euro SV17 - Bonifica euro	14'100,22 108'788,64	2'201,04 10'864,10	15,61 9,99
<b>C</b>	<b>LAVORI A CORPO euro</b>	69'180'452,49	14'445'521,49	20,88
C:001	CS - CORPO STRADALE - ASSE PRINCIPALE - CORPO STRADALE - ASSE PRINCIPALE euro	25'927'703,18	4'709'963,90	18,17
C:001.123	CO01 - Strada Comunale 1 euro	230'418,94	45'241,84	19,63
C:001.123.140 C:001.123.143 C:001.123.144 C:001.123.145 C:001.123.146	CO02 - Movimenti di terra euro CO05 - Idraulica di linea euro CO06 - Sovrastruttura stradale euro CO07 - opere a verde e finitura euro CO08 - segnaletica orizzontale e verticale euro	46'893,47 1'825,56 169'726,53 6'143,38 5'830,00	17'137,65 762,90 23'799,54 3'128,21 413,54	36,55 41,79 14,02 50,92 7,09
C:001.124	CO02 - Strada Comunale 2 euro	516'173,30	92'052,15	17,83
C:001.124.140 C:001.124.143 C:001.124.144 C:001.124.145 C:001.124.146	CO02 - Movimenti di terra euro CO05 - Idraulica di linea euro CO06 - Sovrastruttura stradale euro CO07 - opere a verde e finitura euro CO08 - segnaletica orizzontale e verticale euro	86'955,00 2'316,47 410'033,49 10'385,51 6'482,83	27'464,28 968,05 57'643,45 5'288,30 688,07	31,58 41,79 14,06 50,92 10,61
<b>A RIPORTARE</b>				

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
<b>RIPORTO</b>				
C:001.129	VC01 - Strada vicinale 1 euro	137'980,16	33'171,70	24,04
C:001.129.148	VC02 - movimenti di terra euro	26'494,03	11'076,88	41,81
C:001.129.151	VC05 - Idraulica di linea euro	15'013,22	5'423,25	36,12
C:001.129.152	VC06 - Sovrastruttura stradale euro	87'386,29	12'310,10	14,09
C:001.129.153	VC07 - Opere a verde e finitura euro	7'455,34	3'796,26	50,92
C:001.129.154	VC08 - Segnaletica orizzontale e verticale euro	1'631,28	565,21	34,65
C:001.130	VC02 - Strada vicinale 2 euro	89'638,55	25'176,73	28,09
C:001.130.148	VC02 - movimenti di terra euro	29'237,71	12'226,31	41,82
C:001.130.151	VC05 - Idraulica di linea euro	14'556,40	5'183,32	35,61
C:001.130.152	VC06 - Sovrastruttura stradale euro	37'668,07	5'269,05	13,99
C:001.130.153	VC07 - Opere a verde e finitura euro	3'827,90	1'949,17	50,92
C:001.130.154	VC08 - Segnaletica orizzontale e verticale euro	4'348,47	548,88	12,62
C:001.131	VC03 - Strada vicinale 3 euro	338'594,03	85'835,22	25,35
C:001.131.148	VC02 - movimenti di terra euro	139'110,04	52'548,96	37,78
C:001.131.151	VC05 - Idraulica di linea euro	937,46	391,77	41,79
C:001.131.152	VC06 - Sovrastruttura stradale euro	178'402,91	25'152,26	14,10
C:001.131.153	VC07 - Opere a verde e finitura euro	14'174,46	7'217,64	50,92
C:001.131.154	VC08 - Segnaletica orizzontale e verticale euro	5'969,16	524,59	8,79
C:001.132	VC04 - Strada Vicinale 4 euro	30'409,23	5'651,70	18,59
C:001.132.148	VC02 - movimenti di terra euro	4'380,27	1'830,68	41,79
C:001.132.151	VC05 - Idraulica di linea euro	32,96	13,77	41,78
C:001.132.152	VC06 - Sovrastruttura stradale euro	23'459,63	3'283,05	13,99
C:001.132.153	VC07 - Opere a verde e finitura euro	496,12	252,63	50,92
C:001.132.154	VC08 - Segnaletica orizzontale e verticale euro	2'040,25	271,57	13,31
C:001.133	CS01 - Asse principale dalla prog. 41+600 alla prog.53+400 euro	22'242'868,16	3'887'391,68	17,48
C:001.133.002	CS02 - Movimenti terra euro	1'825'931,69	658'128,57	36,04
C:001.133.003	CS03 - Idraulica di prima fase euro	756'021,07	35'823,08	4,74
C:001.133.005	CS05 - Idraulica di linea euro	3'710'708,95	595'239,69	16,04
C:001.133.007	CS06 - Sovrastruttura euro	14'991'823,72	2'354'149,55	15,70
C:001.133.008	CS07 - Opere a verde e di finitura euro	132'947,70	67'696,97	50,92
C:001.133.010	CS09 - Segnaletica euro	282'414,23	78'501,47	27,80
C:001.133.145	CO07 - opere a verde e finitura euro	543'020,80	97'852,35	18,02
C:001.134	SC01 - Strada Campestre dalla prog. 45+300 alla prg.45+575 euro	45'455,33	17'779,59	39,11
C:001.134.148	VC02 - movimenti di terra euro	24'706,33	10'332,68	41,82
C:001.134.151	VC05 - Idraulica di linea euro	20'082,88	7'107,72	35,39
C:001.134.153	VC07 - Opere a verde e finitura euro	666,12	339,19	50,92
C:001.212	Strada Secondaria 1 euro	125'676,56	35'980,41	28,63
C:001.212.140	CO02 - Movimenti di terra euro	51'823,30	21'663,65	41,80
C:001.212.143	CO05 - Idraulica di linea euro	10'575,97	3'761,47	35,57
C:001.212.144	CO06 - Sovrastruttura stradale euro	49'276,11	6'922,23	14,05
C:001.212.145	CO07 - opere a verde e finitura euro	5'760,62	2'933,31	50,92
C:001.212.146	CO08 - segnaletica orizzontale e verticale euro	8'240,56	699,75	8,49
C:001.213	Strada Secondaria 2 euro	618'140,26	127'205,19	20,58
C:001.213.140	CO02 - Movimenti di terra euro	101'693,85	36'912,62	36,30
C:001.213.143	CO05 - Idraulica di linea euro	48'385,29	17'338,78	35,83
C:001.213.144	CO06 - Sovrastruttura stradale euro	439'543,22	62'016,66	14,11
C:001.213.145	CO07 - opere a verde e finitura euro	16'334,31	8'317,43	50,92
C:001.213.146	CO08 - segnaletica orizzontale e verticale euro	12'183,59	2'619,70	21,50
C:001.214	Strada Secondaria 3 euro	227'724,09	67'176,58	29,50
C:001.214.140	CO02 - Movimenti di terra euro	101'374,98	41'854,00	41,29
C:001.214.143	CO05 - Idraulica di linea euro	2'676,36	1'034,41	38,65
C:001.214.144	CO06 - Sovrastruttura stradale euro	99'882,09	14'143,49	14,16
<b>A RIPORTARE</b>				

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPOR TI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
<b>RIPORTO</b>				
C:001.214.145	CO07 - opere a verde e finitura euro	18'686,51	9'515,17	50,92
C:001.214.146	CO08 - segnaletica orizzontale e verticale euro	5'104,15	629,51	12,33
C:001.215	Strada Secondaria 4 euro	369'978,96	80'181,39	21,67
C:001.215.140	CO02 - Movimenti di terra euro	58'438,38	24'431,09	41,81
C:001.215.143	CO05 - Idraulica di linea euro	26'946,25	9'657,31	35,84
C:001.215.144	CO06 - Sovrastruttura stradale euro	265'527,44	37'647,29	14,18
C:001.215.145	CO07 - opere a verde e finitura euro	13'301,13	6'772,93	50,92
C:001.215.146	CO08 - segnaletica orizzontale e verticale euro	5'765,76	1'672,77	29,01
C:001.216	Strada Secondaria 5 euro	363'092,38	82'785,20	22,80
C:001.216.140	CO02 - Movimenti di terra euro	79'905,74	33'385,81	41,78
C:001.216.143	CO05 - Idraulica di linea euro	2'964,12	1'196,70	40,37
C:001.216.144	CO06 - Sovrastruttura stradale euro	255'608,01	36'456,87	14,26
C:001.216.145	CO07 - opere a verde e finitura euro	20'662,95	10'521,58	50,92
C:001.216.146	CO08 - segnaletica orizzontale e verticale euro	3'951,56	1'224,24	30,98
C:001.217	Strada Secondaria 6 euro	67'191,68	16'145,51	24,03
C:001.217.140	CO02 - Movimenti di terra euro	18'489,87	7'726,11	41,79
C:001.217.143	CO05 - Idraulica di linea euro	2'118,84	769,93	36,34
C:001.217.144	CO06 - Sovrastruttura stradale euro	43'080,47	6'002,97	13,93
C:001.217.145	CO07 - opere a verde e finitura euro	2'553,44	1'300,21	50,92
C:001.217.146	CO08 - segnaletica orizzontale e verticale euro	949,06	346,29	36,49
C:001.218	Strada vicinale 7 euro	71'912,35	17'885,80	24,87
C:001.218.148	VC02 - movimenti di terra euro	20'986,37	8'780,57	41,84
C:001.218.151	VC05 - Idraulica di linea euro	7'204,77	2'569,73	35,67
C:001.218.152	VC06 - Sovrastruttura stradale euro	40'888,21	5'742,69	14,04
C:001.218.153	VC07 - Opere a verde e finitura euro	961,64	489,67	50,92
C:001.218.154	VC08 - Segnaletica orizzontale e verticale euro	1'871,36	303,14	16,20
C:001.219	Strada Secondaria 7 euro	14'461,61	2'989,37	20,67
C:001.219.140	CO02 - Movimenti di terra euro	499,66	211,22	42,27
C:001.219.143	CO05 - Idraulica di linea euro	3'782,29	1'332,03	35,22
C:001.219.144	CO06 - Sovrastruttura stradale euro	10'088,91	1'398,73	13,86
C:001.219.146	CO08 - segnaletica orizzontale e verticale euro	90,75	47,39	52,22
C:001.220	Strada vicinale 5 euro	183'642,72	36'318,58	19,78
C:001.220.148	VC02 - movimenti di terra euro	15'821,40	6'621,55	41,85
C:001.220.151	VC05 - Idraulica di linea euro	19'330,45	6'891,30	35,65
C:001.220.152	VC06 - Sovrastruttura stradale euro	143'030,80	20'827,46	14,56
C:001.220.153	VC07 - Opere a verde e finitura euro	2'626,80	1'337,57	50,92
C:001.220.154	VC08 - Segnaletica orizzontale e verticale euro	2'833,27	640,70	22,61
C:001.221	Comunale SP99 est euro	75'344,91	19'688,63	26,13
C:001.221.140	CO02 - Movimenti di terra euro	20'718,33	8'668,43	41,84
C:001.221.143	CO05 - Idraulica di linea euro	15'792,86	5'591,50	35,41
C:001.221.144	CO06 - Sovrastruttura stradale euro	36'960,07	5'123,97	13,86
C:001.221.146	CO08 - segnaletica orizzontale e verticale euro	1'873,65	304,73	16,26
C:001.222	Strada vicinale 6 euro	139'365,33	24'471,95	17,56
C:001.222.148	VC02 - movimenti di terra euro	8'274,79	3'458,51	41,80
C:001.222.151	VC05 - Idraulica di linea euro	2'826,79	1'076,27	38,07
C:001.222.152	VC06 - Sovrastruttura stradale euro	121'207,95	17'146,90	14,15
C:001.222.153	VC07 - Opere a verde e finitura euro	4'241,84	2'159,95	50,92
C:001.222.154	VC08 - Segnaletica orizzontale e verticale euro	2'813,96	630,32	22,40
C:001.223	Comunale SP99 ovest euro	39'634,63	6'834,68	17,24
C:001.223.140	CO02 - Movimenti di terra euro	2'535,68	1'059,48	41,78
C:001.223.143	CO05 - Idraulica di linea euro	381,36	159,37	41,79
C:001.223.144	CO06 - Sovrastruttura stradale euro	33'795,59	4'777,83	14,14
<b>A RIPORTARE</b>				

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPOR TI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
<b>RIPORTO</b>				
C:001.223.145	CO07 - opere a verde e finitura euro	1'085,80	552,89	50,92
C:001.223.146	CO08 - segnaletica orizzontale e verticale euro	1'836,20	285,11	15,53
C:002	OM - OPERE D'ARTE MAGGIORI - OPERE D'ARTE MAGGIORI euro	9'067'952,61	1'479'646,21	16,32
C:002.004	VI01/1 - viadotto sul FOSSO ORNATE in dx euro	2'291'847,41	378'501,30	16,52
C:002.004.015	VI05 - Spalle, Pile e pulvini euro	82'041,83	24'259,55	29,57
C:002.004.016	VI06 - Appoggi e giunti euro	133'914,30	29'338,15	21,91
C:002.004.017	VI07 - Impalcato euro	1'883'911,41	290'454,34	15,42
C:002.004.018	VI08 - Sovrastruttura euro	51'305,83	12'616,85	24,59
C:002.004.019	VI09 - Opere di finitura euro	103'615,25	6'321,80	6,10
C:002.004.021	VI11 - Segnaletica euro	255,30	130,43	51,09
C:002.004.022	VI12 - Movimenti di terra euro	36'803,49	15'380,18	41,79
C:002.005	VI01/2 - viadotto sul FOSSO ORNATE in sx euro	2'256'395,37	365'089,34	16,18
C:002.005.015	VI05 - Spalle, Pile e pulvini euro	82'041,83	24'259,55	29,57
C:002.005.016	VI06 - Appoggi e giunti euro	133'707,61	29'280,62	21,90
C:002.005.017	VI07 - Impalcato euro	1'883'911,41	290'454,34	15,42
C:002.005.018	VI08 - Sovrastruttura euro	51'305,83	12'616,85	24,59
C:002.005.019	VI09 - Opere di finitura euro	97'574,89	5'172,14	5,30
C:002.005.021	VI11 - Segnaletica euro	255,30	130,43	51,09
C:002.005.022	VI12 - Movimenti di terra euro	7'598,50	3'175,41	41,79
C:002.006	VI02/1 - viadotto SUL FIUME MERSE in dx euro	2'220'542,08	359'046,67	16,17
C:002.006.015	VI05 - Spalle, Pile e pulvini euro	193'091,26	42'935,55	22,24
C:002.006.016	VI06 - Appoggi e giunti euro	178'937,49	23'975,81	13,40
C:002.006.017	VI07 - Impalcato euro	1'725'837,28	275'833,78	15,98
C:002.006.019	VI09 - Opere di finitura euro	101'685,17	7'506,86	7,38
C:002.006.021	VI11 - Segnaletica euro	242,88	124,08	51,09
C:002.006.022	VI12 - Movimenti di terra euro	20'748,00	8'670,59	41,79
C:002.007	VI02/2 - viadotto SUL FIUME MERSE in sx euro	2'230'703,67	361'728,89	16,22
C:002.007.015	VI05 - Spalle, Pile e pulvini euro	191'789,35	42'716,38	22,27
C:002.007.016	VI06 - Appoggi e giunti euro	155'673,07	20'720,64	13,31
C:002.007.017	VI07 - Impalcato euro	1'757'950,90	283'623,34	16,13
C:002.007.019	VI09 - Opere di finitura euro	112'157,97	9'157,93	8,17
C:002.007.021	VI11 - Segnaletica euro	242,88	124,08	51,09
C:002.007.022	VI12 - Movimenti di terra euro	12'889,50	5'386,52	41,79
C:002.008	VI02/3 - viadotto sul fiume MERSE sistemazione alveo euro	68'464,08	15'280,01	22,32
C:002.008.019	VI09 - Opere di finitura euro	68'464,08	15'280,01	22,32
C:003	OM - OPERE D'ARTE MINORI - OPERE D'ARTE MINORI euro	15'350'747,14	3'730'116,45	24,30
C:003.001	CV01 - Cavalcavia al Km 43+990 euro	498'136,43	89'628,26	17,99
C:003.001.050	CV03 - Spalle euro	118'184,91	28'240,27	23,89
C:003.001.052	CV05 - Appoggi e giunti euro	72'843,18	15'327,83	21,04
C:003.001.053	CV06 - Impalcati/solette euro	260'869,54	41'147,59	15,77
C:003.001.054	CV07 - Sovrastruttura euro	8'268,98	2'065,90	24,98
C:003.001.060	CV13 - Opere di finitura euro	37'856,17	2'788,60	7,37
C:003.001.062	CV15 - Segnaletica euro	113,65	58,07	51,10
C:003.002	CV02 - Cavalcavia FRONTIGNANO al Km 50+878 euro	771'140,59	199'220,65	25,83
C:003.002.050	CV03 - Spalle euro	311'441,32	121'858,82	39,13
C:003.002.051	CV04 - Pile, elevazioni e pulvini euro	31'026,53	7'098,87	22,88
C:003.002.052	CV05 - Appoggi e giunti euro	72'843,18	15'327,83	21,04
C:003.002.053	CV06 - Impalcati/solette euro	298'572,77	46'976,79	15,73
C:003.002.054	CV07 - Sovrastruttura euro	7'679,77	1'888,57	24,59
C:003.002.060	CV13 - Opere di finitura euro	49'452,82	6'006,32	12,15
C:003.002.062	CV15 - Segnaletica euro	124,20	63,45	51,09
C:003.003	CV03 - Cavalcavia PONTICINI al Km 53+141 euro	1'483'439,98	333'145,76	22,46
<b>A RIPORTARE</b>				

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
<b>RIPORTO</b>				
C:003.003.048	CV01 - Fondazioni profonde euro	17'217,57	11'513,39	66,87
C:003.003.050	CV03 - Spalle euro	436'818,19	153'192,31	35,07
C:003.003.052	CV05 - Appoggi e giunti euro	132'509,17	29'146,28	22,00
C:003.003.053	CV06 - Impalcati/solette euro	818'216,03	129'696,41	15,85
C:003.003.054	CV07 - Sovrastruttura euro	23'081,78	5'676,18	24,59
C:003.003.060	CV13 - Opere di finitura euro	55'361,48	3'800,75	6,87
C:003.003.062	CV15 - Segnaletica euro	235,76	120,44	51,09
C:003.009	ST01 - sottovia al km 44+375.41 euro	1'046'534,46	244'551,74	23,37
C:003.009.036	ST03 - Elevazione scatolare e muri euro	827'945,76	184'394,93	22,27
C:003.009.038	ST05 - Sovrastruttura euro	68'855,08	10'251,52	14,89
C:003.009.040	ST07 - Movimenti terra euro	52'487,50	21'934,53	41,79
C:003.009.043	ST10 - Idraulica di linea euro	10'223,87	989,13	9,67
C:003.009.044	ST11 - Opere di finitura euro	77'581,53	22'228,72	28,65
C:003.009.046	ST13 - Segnaletica euro	9'440,72	4'752,91	50,34
C:003.010	ST02 - sottovia al km 46+909.86 euro	881'362,13	214'767,47	24,37
C:003.010.036	ST03 - Elevazione scatolare e muri euro	675'096,81	154'193,08	22,84
C:003.010.038	ST05 - Sovrastruttura euro	69'913,94	11'225,18	16,06
C:003.010.040	ST07 - Movimenti terra euro	64'392,25	26'909,52	41,79
C:003.010.043	ST10 - Idraulica di linea euro	7'525,18	724,96	9,63
C:003.010.044	ST11 - Opere di finitura euro	51'640,70	15'273,25	29,58
C:003.010.046	ST13 - Segnaletica euro	12'793,25	6'441,48	50,35
C:003.011	ST03 - sottovia al km 48+521.49 euro	595'632,67	135'167,68	22,69
C:003.011.036	ST03 - Elevazione scatolare e muri euro	366'127,88	84'478,49	23,07
C:003.011.038	ST05 - Sovrastruttura euro	103'367,81	11'503,60	11,13
C:003.011.040	ST07 - Movimenti terra euro	45'058,00	18'829,74	41,79
C:003.011.043	ST10 - Idraulica di linea euro	14'783,25	1'527,66	10,33
C:003.011.044	ST11 - Opere di finitura euro	61'614,31	16'470,20	26,73
C:003.011.046	ST13 - Segnaletica euro	4'681,42	2'357,99	50,37
C:003.012	OI05 - ponticello su S_5 prog. 44+036.89 - prima e seconda fase euro	169'970,78	42'737,75	25,14
C:003.012.027	PO05 - Spalle euro	16'711,58	1'933,53	11,57
C:003.012.029	PO07 - Impalcato euro	109'321,25	32'392,66	29,63
C:003.012.030	PO08 - Sovrastruttura euro	3'624,53	444,76	12,27
C:003.012.031	PO09 - Opere di finitura euro	40'279,20	7'949,31	19,74
C:003.012.033	PO11 - Segnaletica euro	34,22	17,49	51,11
C:003.013	OI06 - ponticello su S_5 prog 0+175.00 - strada vicinale 4 euro	82'481,54	19'264,24	23,36
C:003.013.027	PO05 - Spalle euro	7'226,79	836,14	11,57
C:003.013.029	PO07 - Impalcato euro	46'894,61	13'881,84	29,60
C:003.013.030	PO08 - Sovrastruttura euro	1'579,93	193,88	12,27
C:003.013.031	PO09 - Opere di finitura euro	26'763,10	4'343,64	16,23
C:003.013.033	PO11 - Segnaletica euro	17,11	8,74	51,08
C:003.014	OI09 - ponticello FAULLE prog.45+09 - prima e seconda fase euro	291'468,45	69'289,67	23,77
C:003.014.026	PO04 - Scavi e Fondazioni euro	2'234,45	1'494,18	66,87
C:003.014.027	PO05 - Spalle euro	18'856,09	2'181,65	11,57
C:003.014.029	PO07 - Impalcato euro	122'647,38	35'627,81	29,05
C:003.014.030	PO08 - Sovrastruttura euro	4'709,62	577,91	12,27
C:003.014.031	PO09 - Opere di finitura euro	138'666,51	27'273,27	19,67
C:003.014.033	PO11 - Segnaletica euro	4'354,40	2'134,85	49,03
C:003.015	OI08 - ponticello FAULLE prog. 0+550 - secondaria comunale 6 euro	126'475,92	29'510,32	23,33
C:003.015.027	PO05 - Spalle euro	10'967,27	1'268,91	11,57
C:003.015.029	PO07 - Impalcato euro	65'316,18	19'381,71	29,67
C:003.015.030	PO08 - Sovrastruttura euro	2'245,39	275,54	12,27
C:003.015.031	PO09 - Opere di finitura euro	47'929,32	8'575,09	17,89
C:003.015.033	PO11 - Segnaletica euro	17,76	9,07	51,07
C:003.016	OI10 - ponticello CERRI prog. 45+921.43 - strada principale euro	206'529,73	51'627,03	25,00
<b>A RIPORTARE</b>				

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPOR TI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
<b>RIPORTO</b>				
C:003.016.027	PO05 - Spalle euro	20'777,17	2'403,92	11,57
C:003.016.028	PO06 - Appoggi e giunti euro	2'223,30	272,80	12,27
C:003.016.029	PO07 - Impalcato euro	129'045,74	38'113,09	29,53
C:003.016.030	PO08 - Sovrastruttura euro	2'198,58	269,82	12,27
C:003.016.031	PO09 - Opere di finitura euro	52'250,44	10'549,77	20,19
C:003.016.033	PO11 - Segnaletica euro	34,50	17,63	51,10
C:003.017	OI11 - ponticello CERRI PROG0+200 - strada secondaria comunale 1 euro	67'715,32	15'798,24	23,33
C:003.017.027	PO05 - Spalle euro	5'804,60	671,59	11,57
C:003.017.028	PO06 - Appoggi e giunti euro	841,59	103,26	12,27
C:003.017.029	PO07 - Impalcato euro	37'122,94	10'834,38	29,19
C:003.017.030	PO08 - Sovrastruttura euro	831,19	102,01	12,27
C:003.017.031	PO09 - Opere di finitura euro	23'097,89	4'078,26	17,66
C:003.017.033	PO11 - Segnaletica euro	17,11	8,74	51,08
C:003.018	OI14 - ponticello MONTINSI prog.47+277.65 - prima e seconda fase euro	327'595,74	76'783,19	23,44
C:003.018.027	PO05 - Spalle euro	49'401,77	5'715,79	11,57
C:003.018.028	PO06 - Appoggi e giunti euro	2'453,16	301,00	12,27
C:003.018.029	PO07 - Impalcato euro	185'907,58	51'920,74	27,93
C:003.018.030	PO08 - Sovrastruttura euro	2'425,89	297,72	12,27
C:003.018.031	PO09 - Opere di finitura euro	87'373,12	18'530,45	21,21
C:003.018.033	PO11 - Segnaletica euro	34,22	17,49	51,11
C:003.019	OI04 - ponticello LELLARONE prog. 0+320 - strada secondaria comunale 2 euro	90'471,72	20'241,64	22,37
C:003.019.027	PO05 - Spalle euro	5'230,05	605,12	11,57
C:003.019.028	PO06 - Appoggi e giunti euro	1'173,20	143,95	12,27
C:003.019.029	PO07 - Impalcato euro	35'036,08	10'487,08	29,93
C:003.019.030	PO08 - Sovrastruttura euro	1'160,68	142,44	12,27
C:003.019.031	PO09 - Opere di finitura euro	47'853,45	8'853,72	18,50
C:003.019.033	PO11 - Segnaletica euro	18,26	9,33	51,10
C:003.020	OI15 - ponticello su fosso MACERATANO prog.47+988.05 - prima e seconda fase euro	270'309,17	67'768,21	25,07
C:003.020.027	PO05 - Spalle euro	22'818,82	2'640,14	11,57
C:003.020.028	PO06 - Appoggi e giunti euro	3'759,51	461,29	12,27
C:003.020.029	PO07 - Impalcato euro	173'680,21	50'907,04	29,31
C:003.020.030	PO08 - Sovrastruttura euro	3'717,18	456,19	12,27
C:003.020.031	PO09 - Opere di finitura euro	66'269,42	13'270,84	20,03
C:003.020.033	PO11 - Segnaletica euro	64,03	32,71	51,09
C:003.021	OI16 - ponticello sul fosso MACERATANO prog. 1+010 - strada secondaria comunale 2 euro	94'649,76	22'114,52	23,36
C:003.021.027	PO05 - Spalle euro	7'048,28	815,49	11,57
C:003.021.028	PO06 - Appoggi e giunti euro	1'048,84	128,69	12,27
C:003.021.029	PO07 - Impalcato euro	54'536,11	16'028,50	29,39
C:003.021.030	PO08 - Sovrastruttura euro	1'037,71	127,35	12,27
C:003.021.031	PO09 - Opere di finitura euro	30'946,80	4'998,14	16,15
C:003.021.033	PO11 - Segnaletica euro	32,02	16,35	51,06
C:003.022	OI17 - ponticello attraversamento S_17 prog. 50+053.36 euro	233'810,26	58'202,82	24,89
C:003.022.027	PO05 - Spalle euro	23'277,52	2'693,21	11,57
C:003.022.028	PO06 - Appoggi e giunti euro	2'477,03	303,93	12,27
C:003.022.029	PO07 - Impalcato euro	143'731,34	42'539,93	29,60
C:003.022.030	PO08 - Sovrastruttura euro	2'450,06	300,68	12,27
C:003.022.031	PO09 - Opere di finitura euro	61'817,77	12'335,93	19,96
C:003.022.033	PO11 - Segnaletica euro	56,54	29,14	51,54
C:003.023	OI19 - ponticello sul fosso S. BIAGIO prog. 51+769.52 - prima, seconda fase euro	264'791,97	67'520,35	25,50
C:003.023.024	PO02 - Demolizioni euro	105'545,68	32'508,07	30,80
C:003.023.027	PO05 - Spalle euro	23'560,06	2'725,90	11,57
C:003.023.028	PO06 - Appoggi e giunti euro	3'724,34	456,98	12,27
C:003.023.029	PO07 - Impalcato euro	68'967,30	18'563,04	26,92
C:003.023.030	PO08 - Sovrastruttura euro	3'683,37	452,04	12,27
C:003.023.031	PO09 - Opere di finitura euro	59'247,19	12'781,61	21,57
C:003.023.033	PO11 - Segnaletica euro	64,03	32,71	51,09
<b>A RIPORTARE</b>				

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
<b>RIPORTO</b>				
C:003.024	OI20 - ponticello sul fosso S. BIAGIO prog. 51+769.52 strada secondaria euro	89'004,67	21'728,17	24,41
C:003.024.025	PO03 - Fondazioni profonde euro	33'330,22	10'265,71	30,80
C:003.024.027	PO05 - Spalle euro	7'048,28	815,49	11,57
C:003.024.028	PO06 - Appoggi e giunti euro	1'048,84	128,69	12,27
C:003.024.029	PO07 - Impalcato euro	21'215,19	5'753,62	27,12
C:003.024.030	PO08 - Sovrastuttura euro	1'037,71	127,35	12,27
C:003.024.031	PO09 - Opere di finitura euro	25'292,41	4'620,96	18,27
C:003.024.033	PO11 - Segnaletica euro	32,02	16,35	51,06
C:003.025	TM02 - tombino scatolare 2.5x2 progr.41+162.535 euro	178'032,86	44'586,66	25,04
C:003.025.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	9'917,67	4'153,13	41,88
C:003.025.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	123'809,61	29'648,47	23,95
C:003.025.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	26'917,31	4'821,58	17,91
C:003.025.067	TM05 - Opere di finitura euro	17'388,27	5'963,48	34,30
C:003.026	TM03 - tombino scatolare 3x2 progr.42+528.553 euro	163'303,21	40'546,69	24,83
C:003.026.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	8'025,36	3'250,27	40,50
C:003.026.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	135'506,74	30'656,91	22,62
C:003.026.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	3'242,79	865,28	26,68
C:003.026.067	TM05 - Opere di finitura euro	16'528,32	5'774,23	34,94
C:003.027	TM04 - tombino scatolare 2.5x2 progr.42+672.158 euro	127'810,82	35'103,35	27,47
C:003.027.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	9'590,01	4'030,36	42,03
C:003.027.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	94'188,89	23'586,57	25,04
C:003.027.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	7'380,68	1'658,93	22,48
C:003.027.067	TM05 - Opere di finitura euro	16'651,24	5'827,49	35,00
C:003.028	TM06 - tombino scatolare 2x2 progr.43+168.017 euro	122'168,64	33'574,33	27,48
C:003.028.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	12'087,97	5'246,69	43,40
C:003.028.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	99'472,21	25'266,62	25,40
C:003.028.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	1'876,36	520,95	27,76
C:003.028.067	TM05 - Opere di finitura euro	8'732,10	2'540,07	29,09
C:003.029	TM07 - tombino circolare DN 3x2 progr.43+372.099 euro	423'928,02	109'082,14	25,73
C:003.029.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	74'491,89	25'607,88	34,38
C:003.029.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	323'168,08	74'832,05	23,16
C:003.029.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	4'819,26	1'339,75	27,80
C:003.029.067	TM05 - Opere di finitura euro	21'448,79	7'302,46	34,05
C:003.031	TM11 - tombino scatolare 2.5x2 progr.44+337.504 euro	226'166,82	60'843,89	26,90
C:003.031.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	14'520,26	6'142,88	42,31
C:003.031.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	186'890,93	46'502,43	24,88
C:003.031.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	4'884,66	1'367,63	28,00
C:003.031.067	TM05 - Opere di finitura euro	19'870,97	6'830,95	34,38
C:003.032	TM12 - tombino scatolare 2x2 progr.44+748.255 euro	142'321,69	40'022,10	28,12
C:003.032.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	12'872,52	5'547,76	43,10
C:003.032.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	113'929,66	29'979,66	26,31
C:003.032.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	1'796,24	496,90	27,66
C:003.032.067	TM05 - Opere di finitura euro	13'723,27	3'997,78	29,13
C:003.033	TM15 - tombino scatolare 2.5x2 progr.46+426.094 euro	277'501,05	64'521,80	23,25
C:003.033.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	14'178,10	6'021,37	42,47
C:003.033.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	143'717,98	34'975,76	24,34
C:003.033.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	99'746,90	16'795,30	16,84
C:003.033.067	TM05 - Opere di finitura euro	19'858,07	6'729,37	33,89
C:003.034	TM18 - tombino scatolare 2.5x2 progr.47+501.275 euro	179'697,10	45'605,14	25,38
C:003.034.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	10'698,30	4'492,21	41,99
<b>A RIPORTARE</b>				

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
<b>RIPORTO</b>				
C:003.034.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	125'490,72	30'192,18	24,06
C:003.034.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	25'593,72	4'794,13	18,73
C:003.034.067	TM05 - Opere di finitura euro	17'914,36	6'126,62	34,20
C:003.035	TM19 - tombino scatolare 3x3 progr.48+325.172 euro	240'122,01	65'161,78	27,14
C:003.035.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	17'226,81	7'467,63	43,35
C:003.035.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	179'761,79	48'198,72	26,81
C:003.035.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	26'316,53	4'613,89	17,53
C:003.035.067	TM05 - Opere di finitura euro	16'816,88	4'881,54	29,03
C:003.036	TM22 - tombino scatolare 2.5x2 progr.49+511.640 euro	207'050,79	56'707,40	27,39
C:003.036.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	15'085,17	6'517,19	43,20
C:003.036.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	171'827,55	43'342,89	25,22
C:003.036.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	2'341,99	654,86	27,96
C:003.036.067	TM05 - Opere di finitura euro	17'796,08	6'192,46	34,80
C:003.037	TM23 - tombino scatolare 2x2 progr.49+774.040 euro	217'391,50	49'639,09	22,83
C:003.037.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	13'768,81	6'012,20	43,67
C:003.037.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	193'562,64	40'735,20	21,04
C:003.037.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	1'802,65	498,82	27,67
C:003.037.067	TM05 - Opere di finitura euro	8'257,40	2'392,87	28,98
C:003.038	TM25 - tombino scatolare 2.5x2 progr.50+622.181 euro	139'458,63	39'982,55	28,67
C:003.038.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	10'756,53	4'605,65	42,82
C:003.038.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	106'913,74	28'096,17	26,28
C:003.038.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	5'394,34	1'523,00	28,23
C:003.038.067	TM05 - Opere di finitura euro	16'394,02	5'757,73	35,12
C:003.039	TM26 - tombino scatolare 2.5x2 progr.50+836.856 euro	96'371,44	27'163,97	28,19
C:003.039.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	4'579,49	1'748,23	38,18
C:003.039.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	73'900,85	19'320,57	26,14
C:003.039.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	3'065,67	823,86	26,87
C:003.039.067	TM05 - Opere di finitura euro	14'825,43	5'271,31	35,56
C:003.040	TM27 - tombino scatolare 2.5x2 progr.51+362.520 euro	127'919,23	32'618,88	25,50
C:003.040.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	5'988,42	2'432,99	40,63
C:003.040.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	103'069,75	23'797,38	23,09
C:003.040.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	3'820,35	1'050,44	27,50
C:003.040.067	TM05 - Opere di finitura euro	15'040,71	5'338,07	35,49
C:003.041	TM28 - tombino scatolare 2.5x2 progr.51+490.772 euro	100'632,50	29'373,75	29,19
C:003.041.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	8'794,86	3'725,72	42,36
C:003.041.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	73'345,98	19'375,70	26,42
C:003.041.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	3'985,38	1'099,99	27,60
C:003.041.067	TM05 - Opere di finitura euro	14'506,28	5'172,34	35,66
C:003.042	TM30 - tombino scatolare 2x2 progr.52+553.212 euro	226'066,12	54'496,94	24,11
C:003.042.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	10'745,82	4'528,61	42,14
C:003.042.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	124'400,87	33'123,43	26,63
C:003.042.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	76'494,89	12'629,66	16,51
C:003.042.067	TM05 - Opere di finitura euro	14'424,54	4'215,24	29,22
C:003.043	TM31 - tombino scatolare 2x2 progr.52+846.980 euro	206'635,38	50'526,73	24,45
C:003.043.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	12'520,09	5'301,68	42,35
C:003.043.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	113'088,80	30'183,09	26,69
C:003.043.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	67'849,49	11'213,58	16,53
C:003.043.067	TM05 - Opere di finitura euro	13'177,00	3'828,38	29,05
C:003.044	TM32 - tombino scatolare 4x2.5 progr.52+969.751 euro	334'562,40	82'872,13	24,77
C:003.044.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	17'215,15	7'031,55	40,85
<b>A RIPORTARE</b>				

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPOR TI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
<b>RIPORTO</b>				
C:003.044.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	212'659,60	53'621,06	25,21
C:003.044.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	77'619,37	13'382,42	17,24
C:003.044.067	TM05 - Opere di finitura euro	27'068,28	8'837,10	32,65
C:003.045	TM34 - tombino scatolare 2x2 progr.53+338.74 euro	161'263,17	40'193,68	24,92
C:003.045.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	8'493,08	3'536,70	41,64
C:003.045.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	118'401,86	29'322,01	24,76
C:003.045.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	22'049,97	3'747,87	17,00
C:003.045.067	TM05 - Opere di finitura euro	12'318,26	3'587,10	29,12
C:003.046	P 11 BIS - tombino circolare DN 1500 progr.svincolo Picchetto euro	26'765,71	7'573,63	28,30
C:003.046.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	9'145,09	2'897,68	31,69
C:003.046.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	12'079,35	3'163,00	26,19
C:003.046.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	1'409,45	387,84	27,52
C:003.046.067	TM05 - Opere di finitura euro	4'131,82	1'125,11	27,23
C:003.047	TM21 - tombino circolare DN 1500 progr.44+516.94 euro	88'414,72	19'711,13	22,29
C:003.047.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	18'223,16	5'740,98	31,50
C:003.047.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	63'115,52	11'932,04	18,91
C:003.047.067	TM05 - Opere di finitura euro	7'076,04	2'038,11	28,80
C:003.048	TM05 - tombino circolare DN 1500 progr.42+849.189 euro	94'831,03	22'841,96	24,09
C:003.048.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	19'471,06	6'313,03	32,42
C:003.048.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	64'697,25	13'752,45	21,26
C:003.048.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	3'213,99	699,07	21,75
C:003.048.067	TM05 - Opere di finitura euro	7'448,73	2'077,41	27,89
C:003.049	TM08 - tombino circolare DN 1500 progr.43+694.138 euro	117'277,00	29'046,19	24,77
C:003.049.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	14'125,33	4'708,75	33,34
C:003.049.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	95'961,22	22'391,59	23,33
C:003.049.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	1'634,84	455,50	27,86
C:003.049.067	TM05 - Opere di finitura euro	5'555,61	1'490,35	26,83
C:003.050	TM09 - tombino circolare DN 1500 progr.43+860.176 euro	128'047,28	33'963,41	26,52
C:003.050.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	24'809,33	9'476,10	38,20
C:003.050.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	96'201,77	22'512,11	23,40
C:003.050.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	1'542,44	427,76	27,73
C:003.050.067	TM05 - Opere di finitura euro	5'493,74	1'547,44	28,17
C:003.051	TM10 - tombino circolare DN 1500 progr.44+466.17 euro	111'030,25	27'207,90	24,50
C:003.051.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	19'157,23	6'422,49	33,53
C:003.051.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	85'334,36	18'926,44	22,18
C:003.051.067	TM05 - Opere di finitura euro	6'538,66	1'858,97	28,43
C:003.053	P 11 E - tombino circolare DN 1500 progr.svincolo Picchetto euro	30'947,59	8'728,33	28,20
C:003.053.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	11'587,10	3'679,25	31,75
C:003.053.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	13'065,47	3'302,39	25,28
C:003.053.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	1'409,45	387,84	27,52
C:003.053.067	TM05 - Opere di finitura euro	4'885,57	1'358,85	27,81
C:003.054	P 11 F - tombino circolare DN 1500 progr.svincolo Picchetto euro	27'944,10	7'927,49	28,37
C:003.054.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	9'151,13	2'899,07	31,68
C:003.054.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	13'251,70	3'515,47	26,53
C:003.054.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	1'409,45	387,84	27,52
C:003.054.067	TM05 - Opere di finitura euro	4'131,82	1'125,11	27,23
C:003.055	P 11 G - tombino circolare DN 1500 progr.svincolo Picchetto euro	25'526,41	7'220,82	28,29
C:003.055.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	8'509,95	2'694,88	31,67
C:003.055.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	11'669,48	3'073,24	26,34
C:003.055.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	1'409,45	387,84	27,52
<b>A RIPORTARE</b>				

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPOR TI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
<b>RIPORTO</b>				
C:003.055.067	TM05 - Opere di finitura euro	3'937,53	1'064,86	27,04
C:003.056	TM13 - tombino circolare DN 1500 progr.45+513.182 euro	64'060,59	15'274,66	23,84
C:003.056.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	13'148,18	4'254,67	32,36
C:003.056.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	45'170,65	9'436,55	20,89
C:003.056.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	566,64	134,80	23,79
C:003.056.067	TM05 - Opere di finitura euro	5'175,12	1'448,64	27,99
C:003.057	TM16 - tombino scatolare 2x2 progr.46+820.128 euro	170'535,62	45'826,53	26,87
C:003.057.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	15'205,23	6'605,49	43,44
C:003.057.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	139'544,17	34'551,95	24,76
C:003.057.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	1'629,07	446,71	27,42
C:003.057.067	TM05 - Opere di finitura euro	14'157,15	4'222,38	29,83
C:003.058	TM20 - tombino circolare DN 1500 progr.49+200.536 euro	80'365,56	17'674,34	21,99
C:003.058.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	12'323,15	3'984,69	32,33
C:003.058.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	62'528,04	12'176,73	19,47
C:003.058.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	566,64	134,80	23,79
C:003.058.067	TM05 - Opere di finitura euro	4'947,73	1'378,12	27,85
C:003.060	TM24 - tombino circolare DN 1500 progr.50+313.903 euro	58'006,50	13'490,17	23,26
C:003.060.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	12'567,85	4'100,48	32,63
C:003.060.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	39'085,22	7'624,87	19,51
C:003.060.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	1'407,85	387,36	27,51
C:003.060.067	TM05 - Opere di finitura euro	4'945,58	1'377,46	27,85
C:003.061	TM29 - tombino circolare DN 1500 progr.52+440.696 euro	96'137,30	24'039,38	25,01
C:003.061.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	24'931,42	7'990,98	32,05
C:003.061.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	59'757,59	12'788,26	21,40
C:003.061.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	2'126,21	603,03	28,36
C:003.061.067	TM05 - Opere di finitura euro	9'322,08	2'657,11	28,50
C:003.062	S01 - tombino circolare DN 1500 progr.Vicinale 2 euro	26'699,03	7'597,16	28,45
C:003.062.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	8'766,51	2'774,31	31,65
C:003.062.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	12'515,57	3'348,45	26,75
C:003.062.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	1'409,45	387,84	27,52
C:003.062.067	TM05 - Opere di finitura euro	4'007,50	1'086,56	27,11
C:003.064	S03 - tombino circolare DN 1500 progr.Secondaria 2 euro	20'206,93	5'690,71	28,16
C:003.064.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	5'863,66	1'851,21	31,57
C:003.064.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	9'802,24	2'636,73	26,90
C:003.064.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	1'409,45	387,84	27,52
C:003.064.067	TM05 - Opere di finitura euro	3'131,58	814,93	26,02
C:003.065	S04 - tombino circolare DN 1500 progr.Secondaria 2 euro	21'084,73	5'992,71	28,42
C:003.065.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	5'886,81	1'855,51	31,52
C:003.065.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	10'660,39	2'935,51	27,54
C:003.065.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	1'409,45	387,84	27,52
C:003.065.067	TM05 - Opere di finitura euro	3'128,08	813,85	26,02
C:003.066	S05 - tombino circolare DN 1500 progr.Secondaria 2 euro	18'937,18	5'391,19	28,47
C:003.066.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	4'703,77	1'477,26	31,41
C:003.066.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	10'059,71	2'825,06	28,08
C:003.066.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	1'409,45	387,84	27,52
C:003.066.067	TM05 - Opere di finitura euro	2'764,25	701,03	25,36
C:003.067	S06 - tombino circolare DN 1500 progr.Secondaria 2 euro	24'925,44	7'042,37	28,25
C:003.067.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	7'123,74	2'254,11	31,64
C:003.067.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	12'872,90	3'465,24	26,92
C:003.067.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	1'409,45	387,84	27,52
<b>A RIPORTARE</b>				

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPOR TI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
<b>RIPORTO</b>				
C:003.067.067	TM05 - Opere di finitura euro	3'519,35	935,18	26,57
C:003.069	S07 - tombino circolare DN 1500 progr.svincolo Ponticini euro	21'670,98	6'086,50	28,09
C:003.069.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	6'830,32	2'160,91	31,64
C:003.069.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	10'000,13	2'629,94	26,30
C:003.069.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	1'409,45	387,84	27,52
C:003.069.067	TM05 - Opere di finitura euro	3'431,08	907,81	26,46
C:003.070	S07 BIS - tombino circolare DN 1500 progr.svincolo Ponticini euro	35'088,75	9'830,33	28,02
C:003.070.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	14'345,17	4'564,20	31,82
C:003.070.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	13'589,59	3'253,08	23,94
C:003.070.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	1'409,45	387,84	27,52
C:003.070.067	TM05 - Opere di finitura euro	5'744,54	1'625,21	28,29
C:003.073	P 17 A - tombino circolare DN 1500 progr.svincolo Fontazzi euro	28'846,33	8'260,64	28,64
C:003.073.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	8'305,00	2'625,31	31,61
C:003.073.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	15'271,31	4'206,50	27,55
C:003.073.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	1'409,45	387,84	27,52
C:003.073.067	TM05 - Opere di finitura euro	3'860,57	1'040,99	26,96
C:003.074	P 17 B - tombino circolare DN 1500 progr.svincolo Fontazzi euro	21'716,01	6'072,10	27,96
C:003.074.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	7'078,08	2'241,64	31,67
C:003.074.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	9'716,13	2'509,61	25,83
C:003.074.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	1'409,45	387,84	27,52
C:003.074.067	TM05 - Opere di finitura euro	3'512,35	933,01	26,56
C:003.075	P 17 C - tombino circolare DN 1500 progr.svincolo Fontazzi euro	20'190,20	5'656,52	28,02
C:003.075.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	6'047,60	1'911,66	31,61
C:003.075.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	9'539,41	2'522,81	26,45
C:003.075.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	1'409,45	387,84	27,52
C:003.075.067	TM05 - Opere di finitura euro	3'193,74	834,21	26,12
C:003.161	CV04 - Cavalcavia Agricola Merse euro	573'399,13	104'516,57	18,23
C:003.161.050	CV03 - Spalle euro	167'927,40	37'420,95	22,28
C:003.161.052	CV05 - Appoggi e giunti euro	82'071,21	16'362,29	19,94
C:003.161.053	CV06 - Impalcati/solette euro	269'996,77	43'218,05	16,01
C:003.161.054	CV07 - Sovrastruttura euro	7'789,75	1'915,68	24,59
C:003.161.060	CV13 - Opere di finitura euro	45'500,84	5'541,79	12,18
C:003.161.062	CV15 - Segnaletica euro	113,16	57,81	51,09
C:003.175	TM17 - tombino scatolare 2X2 progr.47+022.753 euro	116'542,11	27'927,54	23,96
C:003.175.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	4'006,65	1'610,00	40,18
C:003.175.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	103'607,77	23'765,92	22,94
C:003.175.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	679,97	161,76	23,79
C:003.175.067	TM05 - Opere di finitura euro	8'247,72	2'389,86	28,98
C:003.176	TM33 - tombino scatolare 2x2 progr.53+204.237 euro	160'914,52	40'958,80	25,45
C:003.176.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	7'891,09	3'266,27	41,39
C:003.176.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	138'376,08	33'428,27	24,16
C:003.176.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	1'466,89	409,79	27,94
C:003.176.067	TM05 - Opere di finitura euro	13'180,46	3'854,47	29,24
C:003.177	TM35 - tombino scatolare 2x2 progr.53+653.31 euro	181'273,15	52'782,60	29,12
C:003.177.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	22'820,64	9'993,91	43,79
C:003.177.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	140'110,26	37'419,51	26,71
C:003.177.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	1'881,16	522,40	27,77
C:003.177.067	TM05 - Opere di finitura euro	16'461,09	4'846,78	29,44
C:003.178	S08 - tombino circolare DN 1500 progr.svincolo Ponticini euro	21'136,73	5'936,21	28,08
C:003.178.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	6'542,93	2'069,08	31,62
<b>A RIPORTARE</b>				

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPOR TI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
<b>RIPORTO</b>				
C:003.178.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	9'841,53	2'598,85	26,41
C:003.178.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	1'409,45	387,84	27,52
C:003.178.067	TM05 - Opere di finitura euro	3'342,82	880,44	26,34
C:003.179	P 19 BIS - tombino circolare DN 1500 progr.Secondaria 2 euro	22'893,29	6'447,71	28,16
C:003.179.064	TM02 - Scavi e fondazioni euro	7'349,23	2'325,75	31,65
C:003.179.065	TM03 - Elevazioni scatolare e muri euro	10'547,45	2'777,91	26,34
C:003.179.066	TM04 - Gabbionate e materassi reno euro	1'409,45	387,84	27,52
C:003.179.067	TM05 - Opere di finitura euro	3'587,16	956,21	26,66
C:003.183	OI02 - ponticello S 02 - Fosso Ornate euro	205'463,10	49'308,50	24,00
C:003.183.027	PO05 - Spalle euro	164'458,59	39'189,02	23,83
C:003.183.030	PO08 - Sovrastruttura euro	29'742,78	6'605,61	22,21
C:003.183.031	PO09 - Opere di finitura euro	10'575,63	3'279,50	31,01
C:003.183.032	PO10 - Mitigazioni ambientali euro	646,08	213,92	33,11
C:003.183.033	PO11 - Segnaletica euro	40,02	20,45	51,10
C:003.184	OI03 - ponticello S 03 euro	54'945,82	15'445,18	28,11
C:003.184.027	PO05 - Spalle euro	40'380,55	11'483,60	28,44
C:003.184.030	PO08 - Sovrastruttura euro	6'343,67	1'490,44	23,49
C:003.184.031	PO09 - Opere di finitura euro	4'659,74	1'444,98	31,01
C:003.184.032	PO10 - Mitigazioni ambientali euro	3'554,27	1'022,29	28,76
C:003.184.033	PO11 - Segnaletica euro	7,59	3,87	50,99
C:003.185	OI12 - ponticello S12 - Fosso Barottoli euro	371'850,78	91'641,56	24,64
C:003.185.027	PO05 - Spalle euro	270'756,53	65'280,11	24,11
C:003.185.030	PO08 - Sovrastruttura euro	59'167,38	13'616,76	23,01
C:003.185.031	PO09 - Opere di finitura euro	23'522,03	7'294,18	31,01
C:003.185.032	PO10 - Mitigazioni ambientali euro	18'381,38	5'438,52	29,59
C:003.185.033	PO11 - Segnaletica euro	23,46	11,99	51,11
C:003.186	OI13 - ponticello S12 sec - Fosso Barottoli euro	230'145,70	58'350,52	25,35
C:003.186.027	PO05 - Spalle euro	158'550,92	39'229,42	24,74
C:003.186.030	PO08 - Sovrastruttura euro	35'598,64	8'240,83	23,15
C:003.186.031	PO09 - Opere di finitura euro	15'027,62	4'660,07	31,01
C:003.186.032	PO10 - Mitigazioni ambientali euro	20'945,06	6'208,21	29,64
C:003.186.033	PO11 - Segnaletica euro	23,46	11,99	51,11
C:003.187	OI21 - ponticello S 22 sec - Fosso Bagnoli euro	305'581,79	81'320,06	26,61
C:003.187.027	PO05 - Spalle euro	157'239,77	39'355,80	25,03
C:003.187.030	PO08 - Sovrastruttura euro	30'055,62	6'520,42	21,69
C:003.187.031	PO09 - Opere di finitura euro	10'737,09	3'329,57	31,01
C:003.187.032	PO10 - Mitigazioni ambientali euro	107'525,85	32'102,28	29,86
C:003.187.033	PO11 - Segnaletica euro	23,46	11,99	51,11
C:003.188	OI22 - ponticello S 22 - Fosso Bagnoli euro	257'421,11	65'644,32	25,50
C:003.188.027	PO05 - Spalle euro	198'726,74	50'794,61	25,56
C:003.188.030	PO08 - Sovrastruttura euro	41'203,39	9'407,47	22,83
C:003.188.031	PO09 - Opere di finitura euro	16'821,44	5'216,33	31,01
C:003.188.032	PO10 - Mitigazioni ambientali euro	646,08	213,92	33,11
C:003.188.033	PO11 - Segnaletica euro	23,46	11,99	51,11
C:004	SV - SVINCOLI - SVINCOLI euro	2'903'251,92	640'211,95	22,05
C:004.110	SV01 - Svincolo Fontazzi 1 euro	63'552,50	12'322,95	19,39
C:004.110.114	SV07 - Sovrastruttura euro	46'104,41	7'295,49	15,82
C:004.110.115	SV08 - Movimenti di terra euro	5'349,43	2'235,04	41,78
C:004.110.118	SV12 - Idraulica di linea euro	8'804,85	1'938,92	22,02
C:004.110.119	SV13 - Opere a verde e finitura euro	1'430,38	728,35	50,92
C:004.110.121	SV15 - Segnaletica euro	1'863,43	125,15	6,72
C:004.111	SV02 - Svincolo Fontazzi 2 euro	58'485,88	10'904,99	18,65
<b>A RIPORTARE</b>				

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
<b>RIPORTO</b>				
C:004.111.114	SV07 - Sovrastruttura euro	48'661,19	7'696,88	15,82
C:004.111.115	SV08 - Movimenti di terra euro	5'666,70	1'945,72	34,34
C:004.111.118	SV12 - Idraulica di linea euro	1'421,01	312,93	22,02
C:004.111.119	SV13 - Opere a verde e finitura euro	1'355,67	690,31	50,92
C:004.111.121	SV15 - Segnaletica euro	1'381,31	259,15	18,76
C:004.112	SV03 - Svincolo Fontazzi 3 euro	59'805,54	10'716,56	17,92
C:004.112.114	SV07 - Sovrastruttura euro	41'378,54	6'535,75	15,80
C:004.112.115	SV08 - Movimenti di terra euro	6'512,16	1'628,26	25,00
C:004.112.118	SV12 - Idraulica di linea euro	8'451,28	1'861,07	22,02
C:004.112.119	SV13 - Opere a verde e finitura euro	644,58	328,22	50,92
C:004.112.121	SV15 - Segnaletica euro	2'818,98	363,26	12,89
C:004.113	SV04 - Svincolo Fontazzi 4 euro	61'669,25	11'352,19	18,41
C:004.113.114	SV07 - Sovrastruttura euro	44'329,08	7'002,08	15,80
C:004.113.115	SV08 - Movimenti di terra euro	6'099,04	1'719,26	28,19
C:004.113.118	SV12 - Idraulica di linea euro	9'080,61	1'999,67	22,02
C:004.113.119	SV13 - Opere a verde e finitura euro	834,92	425,14	50,92
C:004.113.121	SV15 - Segnaletica euro	1'325,60	206,04	15,54
C:004.114	SV05 - Svincolo Fontazzi 5 euro	380'747,93	87'075,95	22,87
C:004.114.114	SV07 - Sovrastruttura euro	212'935,05	33'240,25	15,61
C:004.114.115	SV08 - Movimenti di terra euro	81'544,66	32'344,09	39,66
C:004.114.118	SV12 - Idraulica di linea euro	70'805,10	19'871,59	28,07
C:004.114.119	SV13 - Opere a verde e finitura euro	1'090,19	555,12	50,92
C:004.114.121	SV15 - Segnaletica euro	14'372,93	1'064,90	7,41
C:004.115	SV06 - Svincolo Picchetto 1 euro	59'073,14	11'413,63	19,32
C:004.115.114	SV07 - Sovrastruttura euro	42'212,18	6'673,39	15,81
C:004.115.115	SV08 - Movimenti di terra euro	4'741,96	1'982,30	41,80
C:004.115.118	SV12 - Idraulica di linea euro	7'884,36	1'736,19	22,02
C:004.115.119	SV13 - Opere a verde e finitura euro	1'128,80	574,78	50,92
C:004.115.121	SV15 - Segnaletica euro	3'105,84	446,97	14,39
C:004.116	SV07 - Svincolo Picchetto 2 euro	63'158,39	11'499,22	18,21
C:004.116.114	SV07 - Sovrastruttura euro	47'341,75	7'494,40	15,83
C:004.116.115	SV08 - Movimenti di terra euro	2'397,78	1'003,20	41,84
C:004.116.118	SV12 - Idraulica di linea euro	11'479,95	2'528,00	22,02
C:004.116.119	SV13 - Opere a verde e finitura euro	574,40	292,48	50,92
C:004.116.121	SV15 - Segnaletica euro	1'364,51	181,14	13,28
C:004.117	SV08 - Svincolo Picchetto 3 euro	59'273,54	10'520,84	17,75
C:004.117.114	SV07 - Sovrastruttura euro	44'151,80	6'975,89	15,80
C:004.117.115	SV08 - Movimenti di terra euro	1'320,66	551,84	41,79
C:004.117.118	SV12 - Idraulica di linea euro	10'186,86	2'290,69	22,49
C:004.117.119	SV13 - Opere a verde e finitura euro	563,99	287,18	50,92
C:004.117.121	SV15 - Segnaletica euro	3'050,23	415,24	13,61
C:004.118	SV09 - Svincolo Picchetto 4 euro	71'811,05	12'861,40	17,91
C:004.118.114	SV07 - Sovrastruttura euro	51'948,68	8'216,02	15,82
C:004.118.115	SV08 - Movimenti di terra euro	6'359,49	1'491,71	23,46
C:004.118.118	SV12 - Idraulica di linea euro	11'100,88	2'444,52	22,02
C:004.118.119	SV13 - Opere a verde e finitura euro	1'027,33	523,12	50,92
C:004.118.121	SV15 - Segnaletica euro	1'374,67	186,03	13,53
C:004.119	SV010 - Svincolo Picchetto 5 euro	422'882,50	91'874,75	21,73
C:004.119.114	SV07 - Sovrastruttura euro	282'202,19	44'159,84	15,65
C:004.119.115	SV08 - Movimenti di terra euro	65'708,87	27'476,75	41,82
C:004.119.118	SV12 - Idraulica di linea euro	63'396,26	17'014,42	26,84
C:004.119.119	SV13 - Opere a verde e finitura euro	3'683,83	1'875,81	50,92
C:004.119.121	SV15 - Segnaletica euro	7'891,35	1'347,93	17,08
<b>A RIPORTARE</b>				

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPOR TI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
<b>RIPORTO</b>				
C:004.120	SV011 - Svincolo Ponticini 1 euro	60'732,72	10'885,51	17,92
C:004.120.114	SV07 - Sovrastruttura euro	41'427,32	6'541,31	15,79
C:004.120.115	SV08 - Movimenti di terra euro	3'755,31	873,20	23,25
C:004.120.118	SV12 - Idraulica di linea euro	12'133,00	2'874,97	23,70
C:004.120.119	SV13 - Opere a verde e finitura euro	426,38	217,11	50,92
C:004.120.121	SV15 - Segnaletica euro	2'990,71	378,92	12,67
C:004.121	SV012 - Svincolo Ponticini 4 euro	60'477,80	11'780,51	19,48
C:004.121.114	SV07 - Sovrastruttura euro	42'155,44	6'675,81	15,84
C:004.121.115	SV08 - Movimenti di terra euro	5'293,23	1'966,67	37,15
C:004.121.118	SV12 - Idraulica di linea euro	10'320,82	2'272,80	22,02
C:004.121.119	SV13 - Opere a verde e finitura euro	1'362,57	693,82	50,92
C:004.121.121	SV15 - Segnaletica euro	1'345,74	171,41	12,74
C:004.122	SV012 - Svincolo Ponticini 5 euro	527'534,69	114'048,16	21,62
C:004.122.114	SV07 - Sovrastruttura euro	342'297,34	53'593,65	15,66
C:004.122.115	SV08 - Movimenti di terra euro	85'294,49	35'645,39	41,79
C:004.122.118	SV12 - Idraulica di linea euro	77'357,40	18'274,15	23,62
C:004.122.119	SV13 - Opere a verde e finitura euro	9'619,47	4'898,23	50,92
C:004.122.121	SV15 - Segnaletica euro	12'965,99	1'636,74	12,62
C:004.200	Svincolo Picchetto 6 euro	39'365,26	9'227,45	23,44
C:004.200.114	SV07 - Sovrastruttura euro	8'154,27	1'283,58	15,74
C:004.200.115	SV08 - Movimenti di terra euro	1'772,99	740,76	41,78
C:004.200.118	SV12 - Idraulica di linea euro	1'926,46	424,26	22,02
C:004.200.119	SV13 - Opere a verde e finitura euro	293,06	149,22	50,92
C:004.200.121	SV15 - Segnaletica euro	27'218,48	6'629,63	24,36
C:004.201	Svincolo Picchetto 7 euro	38'990,88	8'686,19	22,28
C:004.201.114	SV07 - Sovrastruttura euro	8'885,51	1'397,12	15,72
C:004.201.115	SV08 - Movimenti di terra euro	40,67	16,99	41,78
C:004.201.118	SV12 - Idraulica di linea euro	2'792,74	614,97	22,02
C:004.201.119	SV13 - Opere a verde e finitura euro	45,89	23,37	50,93
C:004.201.121	SV15 - Segnaletica euro	27'226,07	6'633,74	24,37
C:004.202	Rot Picch Est euro	108'337,39	29'771,85	27,48
C:004.202.114	SV07 - Sovrastruttura euro	63'869,83	10'028,03	15,70
C:004.202.115	SV08 - Movimenti di terra euro	31'697,77	13'243,33	41,78
C:004.202.119	SV13 - Opere a verde e finitura euro	12'673,61	6'453,40	50,92
C:004.202.121	SV15 - Segnaletica euro	96,18	47,09	48,96
C:004.203	Rot Picch Ovest euro	115'841,80	29'572,64	25,53
C:004.203.114	SV07 - Sovrastruttura euro	72'524,62	11'383,29	15,70
C:004.203.115	SV08 - Movimenti di terra euro	16'399,37	6'859,88	41,83
C:004.203.118	SV12 - Idraulica di linea euro	9'998,20	2'716,37	27,17
C:004.203.119	SV13 - Opere a verde e finitura euro	16'799,00	8'554,05	50,92
C:004.203.121	SV15 - Segnaletica euro	120,61	59,05	48,96
C:004.204	Svincolo Fontazzi 6 euro	51'680,55	11'286,11	21,84
C:004.204.114	SV07 - Sovrastruttura euro	17'592,74	2'756,08	15,67
C:004.204.115	SV08 - Movimenti di terra euro	959,65	402,31	41,92
C:004.204.118	SV12 - Idraulica di linea euro	5'484,45	1'377,04	25,11
C:004.204.119	SV13 - Opere a verde e finitura euro	77,07	39,24	50,91
C:004.204.121	SV15 - Segnaletica euro	27'566,64	6'711,44	24,35
C:004.205	Rot Font euro	135'739,83	35'651,78	26,26
C:004.205.114	SV07 - Sovrastruttura euro	73'390,47	11'523,91	15,70
C:004.205.115	SV08 - Movimenti di terra euro	19'086,03	7'982,67	41,82
C:004.205.118	SV12 - Idraulica di linea euro	2'863,21	955,53	33,37
C:004.205.119	SV13 - Opere a verde e finitura euro	17'025,01	8'669,14	50,92
<b>A RIPORTARE</b>				

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
<b>RIPORTO</b>				
C:004.205.121	SV15 - Segnaletica euro	23'375,11	6'520,53	27,90
C:004.206	Svincolo Ponticini 2 euro	57'973,27	11'025,58	19,02
C:004.206.114	SV07 - Sovrastruttura euro	41'032,78	6'478,04	15,79
C:004.206.115	SV08 - Movimenti di terra euro	2'580,51	1'079,63	41,84
C:004.206.118	SV12 - Idraulica di linea euro	12'188,04	2'954,77	24,24
C:004.206.119	SV13 - Opere a verde e finitura euro	557,10	283,67	50,92
C:004.206.121	SV15 - Segnaletica euro	1'614,84	229,47	14,21
C:004.207	Svincolo Ponticini 3 euro	65'347,11	12'329,98	18,87
C:004.207.114	SV07 - Sovrastruttura euro	45'819,91	7'255,82	15,84
C:004.207.115	SV08 - Movimenti di terra euro	5'318,19	1'787,60	33,61
C:004.207.118	SV12 - Idraulica di linea euro	10'837,71	2'386,56	22,02
C:004.207.119	SV13 - Opere a verde e finitura euro	1'208,90	615,57	50,92
C:004.207.121	SV15 - Segnaletica euro	2'162,40	284,43	13,15
C:004.208	Svincolo Ponticini 6 euro	27'989,25	5'063,82	18,09
C:004.208.114	SV07 - Sovrastruttura euro	16'409,17	2'561,26	15,61
C:004.208.115	SV08 - Movimenti di terra euro	1'730,19	725,11	41,91
C:004.208.118	SV12 - Idraulica di linea euro	5'810,40	1'584,25	27,27
C:004.208.119	SV13 - Opere a verde e finitura euro	18,89	9,62	50,93
C:004.208.121	SV15 - Segnaletica euro	4'020,60	183,58	4,57
C:004.209	Svincolo Ponticini 7 euro	24'305,71	3'835,94	15,78
C:004.209.114	SV07 - Sovrastruttura euro	16'449,71	2'588,71	15,74
C:004.209.115	SV08 - Movimenti di terra euro	811,63	339,11	41,78
C:004.209.118	SV12 - Idraulica di linea euro	2'273,76	500,74	22,02
C:004.209.119	SV13 - Opere a verde e finitura euro	249,82	127,21	50,92
C:004.209.121	SV15 - Segnaletica euro	4'520,79	280,17	6,20
C:004.210	Rot Ponti Est euro	157'045,24	43'523,89	27,71
C:004.210.114	SV07 - Sovrastruttura euro	74'453,63	11'657,74	15,66
C:004.210.115	SV08 - Movimenti di terra euro	33'653,41	14'074,81	41,82
C:004.210.118	SV12 - Idraulica di linea euro	8'900,03	2'785,99	31,30
C:004.210.119	SV13 - Opere a verde e finitura euro	16'662,16	8'484,37	50,92
C:004.210.121	SV15 - Segnaletica euro	23'376,01	6'520,98	27,90
C:004.211	Rot Ponti Ovest euro	131'430,70	32'980,06	25,09
C:004.211.114	SV07 - Sovrastruttura euro	76'351,17	12'018,14	15,74
C:004.211.115	SV08 - Movimenti di terra euro	12'151,09	5'076,75	41,78
C:004.211.118	SV12 - Idraulica di linea euro	2'048,27	451,07	22,02
C:004.211.119	SV13 - Opere a verde e finitura euro	17'504,41	8'913,24	50,92
C:004.211.121	SV15 - Segnaletica euro	23'375,76	6'520,86	27,90
C:005	CA - COMPENSAZIONI E MITIGAZ. AMBIENTALI - COMPENSAZIONI E MITIGAZ. AMBIENTALI euro	1'698'409,78	145'852,27	8,59
C:005.110	SV01 - Svincolo Fontazzi 1 euro	4'509,84	233,16	5,17
C:005.110.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	4'509,84	233,16	5,17
C:005.111	SV02 - Svincolo Fontazzi 2 euro	22,80	1,18	5,18
C:005.111.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	22,80	1,18	5,18
C:005.112	SV03 - Svincolo Fontazzi 3 euro	2'033,76	105,15	5,17
C:005.112.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	2'033,76	105,15	5,17
C:005.113	SV04 - Svincolo Fontazzi 4 euro	2'631,12	136,03	5,17
C:005.113.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	2'631,12	136,03	5,17
C:005.114	SV05 - Svincolo Fontazzi 5 euro	3'438,24	177,76	5,17
<b>A RIPORTARE</b>				

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPOR TI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
<b>RIPORTO</b>				
C:005.114.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	3'438,24	177,76	5,17
C:005.115	SV06 - Svincolo Picchetto 1 euro	3'561,36	184,12	5,17
C:005.115.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	3'561,36	184,12	5,17
C:005.116	SV07 - Svincolo Picchetto 2 euro	1'810,32	93,59	5,17
C:005.116.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	1'810,32	93,59	5,17
C:005.117	SV08 - Svincolo Picchetto 3 euro	1'778,40	91,94	5,17
C:005.117.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	1'778,40	91,94	5,17
C:005.118	SV09 - Svincolo Picchetto 4 euro	3'237,60	167,38	5,17
C:005.118.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	3'237,60	167,38	5,17
C:005.119	SV010 - Svincolo Picchetto 5 euro	11'618,88	600,70	5,17
C:005.119.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	11'618,88	600,70	5,17
C:005.120	SV011 - Svincolo Ponticini 1 euro	1'345,20	69,55	5,17
C:005.120.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	1'345,20	69,55	5,17
C:005.121	SV012 - Svincolo Ponticini 4 euro	4'295,52	222,08	5,17
C:005.121.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	4'295,52	222,08	5,17
C:005.122	SV012 - Svincolo Ponticini 5 euro	6'165,12	318,74	5,17
C:005.122.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	6'165,12	318,74	5,17
C:005.123	CO01 - Strada Comunale 1 euro	19'375,44	1'001,71	5,17
C:005.123.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	19'375,44	1'001,71	5,17
C:005.124	CO02 - Strada Comunale 2 euro	32'749,92	1'693,17	5,17
C:005.124.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	32'749,92	1'693,17	5,17
C:005.129	VC01 - Strada vicinale 1 euro	23'511,36	1'215,54	5,17
C:005.129.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	23'511,36	1'215,54	5,17
C:005.130	VC02 - Strada vicinale 2 euro	12'070,32	624,04	5,17
C:005.130.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	12'070,32	624,04	5,17
C:005.131	VC03 - Strada vicinale 3 euro	44'701,68	2'311,08	5,17
C:005.131.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	44'701,68	2'311,08	5,17
C:005.132	VC04 - Strada Vicinale 4 euro	1'564,08	80,86	5,17
C:005.132.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	1'564,08	80,86	5,17
C:005.133	CS01 - Asse principale dalla prog. 41+600 alla prog.53+400 euro	377'184,96	19'500,46	5,17
C:005.133.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	377'184,96	19'500,46	5,17
C:005.134	SC01 - Strada Campestre dalla prog. 45+300 alla prg.45+575 euro	2'102,16	108,68	5,17
C:005.134.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	2'102,16	108,68	5,17
C:005.200	Svincolo Picchetto 6 euro	925,68	47,86	5,17
C:005.200.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	925,68	47,86	5,17
<b>A RIPORTARE</b>				

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPOR TI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
<b>RIPORTO</b>				
C:005.201	Svincolo Picchetto 7 euro	145,92	7,54	5,17
C:005.201.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	145,92	7,54	5,17
C:005.202	Rot Picch Est euro	27'474,00	1'420,41	5,17
C:005.202.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	27'474,00	1'420,41	5,17
C:005.203	Rot Picch Ovest euro	52'978,08	2'738,97	5,17
C:005.203.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	52'978,08	2'738,97	5,17
C:005.204	Svincolo Fontazzi 6 euro	241,68	12,49	5,17
C:005.204.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	241,68	12,49	5,17
C:005.205	Rot Font euro	53'689,44	2'775,74	5,17
C:005.205.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	53'689,44	2'775,74	5,17
C:005.206	Svincolo Ponticini 2 euro	1'755,60	90,76	5,17
C:005.206.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	1'755,60	90,76	5,17
C:005.207	Svincolo Ponticini 3 euro	3'812,16	197,09	5,17
C:005.207.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	3'812,16	197,09	5,17
C:005.208	Svincolo Ponticini 6 euro	59,28	3,06	5,16
C:005.208.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	59,28	3,06	5,16
C:005.209	Svincolo Ponticini 7 euro	788,88	40,79	5,17
C:005.209.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	788,88	40,79	5,17
C:005.210	Rot Ponti Est euro	52'544,88	2'716,57	5,17
C:005.210.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	52'544,88	2'716,57	5,17
C:005.211	Rot Ponti Ovest euro	55'198,80	2'853,78	5,17
C:005.211.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	55'198,80	2'853,78	5,17
C:005.212	Strada Secondaria 1 euro	18'167,04	939,24	5,17
C:005.212.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	18'167,04	939,24	5,17
C:005.213	Strada Secondaria 2 euro	51'509,76	2'663,05	5,17
C:005.213.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	51'509,76	2'663,05	5,17
C:005.214	Strada Secondaria 3 euro	26'069,52	1'347,79	5,17
C:005.214.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	26'069,52	1'347,79	5,17
C:005.215	Strada Secondaria 4 euro	41'947,44	2'168,68	5,17
C:005.215.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	41'947,44	2'168,68	5,17
C:005.216	Strada Secondaria 5 euro	65'162,40	3'368,90	5,17
C:005.216.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	65'162,40	3'368,90	5,17
C:005.217	Strada Secondaria 6 euro	2'708,64	140,04	5,17
C:005.217.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	2'708,64	140,04	5,17
C:005.218	Strada vicinale 7 euro	3'032,40	156,78	5,17
<b>A RIPORTARE</b>				

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPOR TI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
<b>RIPORTO</b>				
C:005.218.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	3'032,40	156,78	5,17
C:005.220	Strada vicinale 5 euro	8'285,52	428,36	5,17
C:005.220.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	8'285,52	428,36	5,17
C:005.222	Strada vicinale 6 euro	13'379,04	691,70	5,17
C:005.222.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	13'379,04	691,70	5,17
C:005.223	Comunale SP99 ovest euro	3'424,56	177,05	5,17
C:005.223.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	3'424,56	177,05	5,17
C:005.250	MODULO A euro	156'118,22	11'208,14	7,18
C:005.250.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	156'118,22	11'208,14	7,18
C:005.251	MODULO B euro	304'747,08	51'551,99	16,92
C:005.251.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	304'747,08	51'551,99	16,92
C:005.252	MODULO C euro	91'932,49	15'329,77	16,68
C:005.252.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	91'932,49	15'329,77	16,68
C:005.253	MODULO D1 euro	32'695,64	4'576,17	14,00
C:005.253.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	32'695,64	4'576,17	14,00
C:005.254	MODULO D2 euro	9'047,22	1'314,40	14,53
C:005.254.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	9'047,22	1'314,40	14,53
C:005.255	MODULO E euro	21'453,78	2'775,01	12,93
C:005.255.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	21'453,78	2'775,01	12,93
C:005.256	MODULO F1 euro	17'572,21	2'133,40	12,14
C:005.256.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	17'572,21	2'133,40	12,14
C:005.257	MODULO F2 euro	9'311,37	1'367,94	14,69
C:005.257.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	9'311,37	1'367,94	14,69
C:005.258	MODULO D3 euro	5'104,30	674,77	13,22
C:005.258.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	5'104,30	674,77	13,22
C:005.259	MODULO D4 euro	7'418,67	997,11	13,44
C:005.259.125	CA02 - Opere a verde, piantumazione ecc. euro	7'418,67	997,11	13,44
C:006	TD - TRASPORTO E DISCARICA - TRASPORTO E DISCARICA euro	11'277'819,09	2'530'828,86	22,44
C:006.110	SV01 - Svincolo Fontazzi 1 euro	57'328,68	12'698,42	22,15
C:006.110.160	TD01 - Trasporti e discariche euro	57'328,68	12'698,42	22,15
C:006.111	SV02 - Svincolo Fontazzi 2 euro	51'318,69	11'326,44	22,07
C:006.111.160	TD01 - Trasporti e discariche euro	51'318,69	11'326,44	22,07
C:006.112	SV03 - Svincolo Fontazzi 3 euro	29'753,82	6'735,57	22,64
C:006.112.160	TD01 - Trasporti e discariche euro	29'753,82	6'735,57	22,64
C:006.113	SV04 - Svincolo Fontazzi 4 euro	26'261,30	6'066,67	23,10
<b>A RIPORTARE</b>				

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPOR TI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
<b>RIPORTO</b>				
C:006.113.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	26'261,30	6'066,67	23,10
C:006.114	SV05 - Svincolo Fontazzi 5 euro	34'684,39	10'522,19	30,34
C:006.114.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	34'684,39	10'522,19	30,34
C:006.115	SV06 - Svincolo Picchetto 1 euro	34'832,87	7'715,48	22,15
C:006.115.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	34'832,87	7'715,48	22,15
C:006.116	SV07 - Svincolo Picchetto 2 euro	3'180,37	964,83	30,34
C:006.116.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	3'180,37	964,83	30,34
C:006.117	SV08 - Svincolo Picchetto 3 euro	8'103,61	2'100,37	25,92
C:006.117.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	8'103,61	2'100,37	25,92
C:006.118	SV09 - Svincolo Picchetto 4 euro	17'021,50	4'134,85	24,29
C:006.118.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	17'021,50	4'134,85	24,29
C:006.119	SV010 - Svincolo Picchetto 5 euro	153'739,43	36'085,05	23,47
C:006.119.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	153'739,43	36'085,05	23,47
C:006.120	SV011 - Svincolo Ponticini 1 euro	7'844,95	2'071,08	26,40
C:006.120.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	7'844,95	2'071,08	26,40
C:006.121	SV012 - Svincolo Ponticini 4 euro	49'613,47	11'011,68	22,19
C:006.121.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	49'613,47	11'011,68	22,19
C:006.122	SV012 - Svincolo Ponticini 5 euro	796'428,65	172'474,21	21,66
C:006.122.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	796'428,65	172'474,21	21,66
C:006.123	CO01 - Strada Comunale 1 euro	250'221,07	54'673,91	21,85
C:006.123.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	250'221,07	54'673,91	21,85
C:006.124	CO02 - Strada Comunale 2 euro	92'970,52	27'130,79	29,18
C:006.124.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	92'970,52	27'130,79	29,18
C:006.129	VC01 - Strada vicinale 1 euro	119'549,36	27'065,41	22,64
C:006.129.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	119'549,36	27'065,41	22,64
C:006.130	VC02 - Strada vicinale 2 euro	16'611,09	5'039,30	30,34
C:006.130.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	16'611,09	5'039,30	30,34
C:006.131	VC03 - Strada vicinale 3 euro	795'613,36	169'878,53	21,35
C:006.131.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	795'613,36	169'878,53	21,35
C:006.132	VC04 - Strada Vicinale 4 euro	49'801,37	10'964,15	22,02
C:006.132.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	49'801,37	10'964,15	22,02
C:006.133	CS01 - Asse principale dalla prog. 41+600 alla prog.53+400 euro	5'257'763,22	1'204'002,86	22,90
C:006.133.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	5'257'763,22	1'204'002,86	22,90
C:006.134	SC01 - Strada Campestre dalla prog. 45+300 alla prg.45+575 euro	13'330,23	4'043,99	30,34
C:006.134.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	13'330,23	4'043,99	30,34
<b>A RIPORTARE</b>				

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPOR TI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
<b>RIPORTO</b>				
C:006.200	Svincolo Picchetto 6 euro	20'406,82	4'437,18	21,74
C:006.200.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	20'406,82	4'437,18	21,74
C:006.201	Svincolo Picchetto 7 euro	650,84	197,45	30,34
C:006.201.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	650,84	197,45	30,34
C:006.202	Rot Picch Est euro	355'089,19	75'266,30	21,20
C:006.202.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	355'089,19	75'266,30	21,20
C:006.204	Svincolo Fontazzi 6 euro	1'866,10	566,12	30,34
C:006.204.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	1'866,10	566,12	30,34
C:006.206	Svincolo Ponticini 2 euro	3'999,39	1'213,29	30,34
C:006.206.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	3'999,39	1'213,29	30,34
C:006.207	Svincolo Ponticini 3 euro	42'875,95	9'613,46	22,42
C:006.207.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	42'875,95	9'613,46	22,42
C:006.208	Svincolo Ponticini 6 euro	1'535,95	465,96	30,34
C:006.208.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	1'535,95	465,96	30,34
C:006.209	Svincolo Ponticini 7 euro	9'679,08	2'218,07	22,92
C:006.209.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	9'679,08	2'218,07	22,92
C:006.211	Rot Ponti Ovest euro	131'962,74	27'971,41	21,20
C:006.211.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	131'962,74	27'971,41	21,20
C:006.212	Strada Secondaria 1 euro	14'277,82	4'331,46	30,34
C:006.212.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	14'277,82	4'331,46	30,34
C:006.213	Strada Secondaria 2 euro	197'223,03	46'343,57	23,50
C:006.213.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	197'223,03	46'343,57	23,50
C:006.214	Strada Secondaria 3 euro	1'077'030,97	231'219,05	21,47
C:006.214.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	1'077'030,97	231'219,05	21,47
C:006.215	Strada Secondaria 4 euro	379'216,23	82'496,32	21,75
C:006.215.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	379'216,23	82'496,32	21,75
C:006.216	Strada Secondaria 5 euro	847'762,12	180'550,25	21,30
C:006.216.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	847'762,12	180'550,25	21,30
C:006.217	Strada Secondaria 6 euro	190'659,31	40'607,04	21,30
C:006.217.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	190'659,31	40'607,04	21,30
C:006.218	Strada vicinale 7 euro	11'482,95	3'483,58	30,34
C:006.218.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	11'482,95	3'483,58	30,34
C:006.219	Strada Secondaria 7 euro	963,74	292,37	30,34
C:006.219.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	963,74	292,37	30,34
C:006.220	Strada vicinale 5 euro	24'505,78	7'434,30	30,34
<b>A RIPORTARE</b>				

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPOR TI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
<b>RIPORTO</b>				
C:006.220.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	24'505,78	7'434,30	30,34
C:006.221	Comunale SP99 est euro	11'938,13	3'621,67	30,34
C:006.221.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	11'938,13	3'621,67	30,34
C:006.222	Strada vicinale 6 euro	65'791,06	16'382,96	24,90
C:006.222.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	65'791,06	16'382,96	24,90
C:006.223	Comunale SP99 ovest euro	22'929,94	5'411,27	23,60
C:006.223.160	TD01 - Trasporti e scariche euro	22'929,94	5'411,27	23,60
C:007	DE - DEMOLIZIONI - DEMOLIZIONI euro	957'441,68	378'639,27	39,55
C:007.090	DE01 - Demolizione 1 asse principale euro	267'695,72	124'191,94	46,39
C:007.090.132	DE01 - Demolizione manufatti in c.a. euro	240'783,00	110'976,88	46,09
C:007.090.133	DE02 - Demolizione e rimozione manufatti in ferro euro	15'680,72	9'737,63	62,10
C:007.090.134	DE03 - Demolizione sovrastruttura stradale euro	11'232,00	3'477,43	30,96
C:007.091	DE02 - Demolizioni 2 Sv il Picchetto euro	1'156,32	589,26	50,96
C:007.091.135	DE04 - Demolizione di fabbricati euro	1'156,32	589,26	50,96
C:007.092	DE03 - Demolizioni 3 Opere di mitigazioni ambientali euro	36'571,30	16'758,37	45,82
C:007.092.134	DE03 - Demolizione sovrastruttura stradale euro	8'044,80	3'610,51	44,88
C:007.092.136	DE05 - Demolizione di integrale strutture in c.a. euro	28'526,50	13'147,86	46,09
C:007.093	DE04 - Demolizioni 4 Ponte SA.4 euro	25'893,66	11'931,14	46,08
C:007.093.134	DE03 - Demolizione sovrastruttura stradale euro	268,16	120,35	44,88
C:007.093.136	DE05 - Demolizione di integrale strutture in c.a. euro	25'625,50	11'810,79	46,09
C:007.094	DE05 - Demolizioni 5 Ponte SA.11-17 euro	22'788,19	10'502,30	46,09
C:007.094.134	DE03 - Demolizione sovrastruttura stradale euro	63,69	28,58	44,87
C:007.094.136	DE05 - Demolizione di integrale strutture in c.a. euro	22'724,50	10'473,72	46,09
C:007.095	DE06 - Demolizioni 6 muro laterale e ponte S03 euro	4'995,88	2'902,87	58,11
C:007.095.134	DE03 - Demolizione sovrastruttura stradale euro	339,64	152,43	44,88
C:007.095.137	DE06 - Demolizione di murature euro	4'656,24	2'750,44	59,07
C:007.096	DE07 - Demolizioni 7 ponte SA.3 euro	11'704,56	5'393,41	46,08
C:007.096.134	DE03 - Demolizione sovrastruttura stradale euro	100,56	45,13	44,88
C:007.096.136	DE05 - Demolizione di integrale strutture in c.a. euro	11'604,00	5'348,28	46,09
C:007.097	DE08 - Demolizioni 8 ponte SA.6 euro	26'860,66	12'376,83	46,08
C:007.097.134	DE03 - Demolizione sovrastruttura stradale euro	268,16	120,35	44,88
C:007.097.136	DE05 - Demolizione di integrale strutture in c.a. euro	26'592,50	12'256,48	46,09
C:007.098	DE09 - Demolizioni 9 ponte SA.7 euro	26'751,72	12'327,94	46,08
C:007.098.134	DE03 - Demolizione sovrastruttura stradale euro	159,22	71,46	44,88
C:007.098.136	DE05 - Demolizione di integrale strutture in c.a. euro	26'592,50	12'256,48	46,09
C:007.099	DE10 - Demolizioni 10 ponte SA.8 euro	7'802,24	3'595,25	46,08
C:007.099.134	DE03 - Demolizione sovrastruttura stradale euro	66,24	29,73	44,88
C:007.099.136	DE05 - Demolizione di integrale strutture in c.a. euro	7'736,00	3'565,52	46,09
C:007.100	DE11 - Demolizioni 11 ponte SA.9-10 euro	30'188,25	14'354,26	47,55
C:007.100.134	DE03 - Demolizione sovrastruttura stradale euro	184,86	82,97	44,88
C:007.100.136	DE05 - Demolizione di integrale strutture in c.a. euro	26'592,50	12'256,48	46,09
<b>A RIPORTARE</b>				

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPOR TI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
<b>RIPORTO</b>				
C:007.100.137	DE06 - Demolizione di murature euro	3'410,89	2'014,81	59,07
C:007.101	DE12 - Demolizioni 12 ponte SA.12 euro	35'403,77	16'316,29	46,09
C:007.101.134	DE03 - Demolizione sovrastruttura stradale euro	108,27	48,59	44,88
C:007.101.136	DE05 - Demolizione di integrale strutture in c.a. euro	35'295,50	16'267,70	46,09
C:007.102	DE13 - Demolizioni 13 ponte SA.13 euro	2'168,75	1'255,06	57,87
C:007.102.134	DE03 - Demolizione sovrastruttura stradale euro	183,35	82,29	44,88
C:007.102.136	DE05 - Demolizione di integrale strutture in c.a. euro	1'985,40	1'172,77	59,07
C:007.103	DE14 - Demolizioni 14 ponte SA.15 euro	14'946,09	7'113,76	47,60
C:007.103.134	DE03 - Demolizione sovrastruttura stradale euro	117,32	52,65	44,88
C:007.103.136	DE05 - Demolizione di integrale strutture in c.a. euro	14'828,77	7'061,11	47,62
C:007.104	DE15 - Demolizioni impalcato viadotto Merse euro	159'858,65	73'071,67	45,71
C:007.104.132	DE01 - Demolizione manufatti in c.a. euro	155'882,33	71'846,17	46,09
C:007.104.134	DE03 - Demolizione sovrastruttura stradale euro	3'976,32	1'225,50	30,82
C:007.105	DE16 - Demolizioni fondazioni viadotto Merse euro	69'333,64	34'507,35	49,77
C:007.105.136	DE05 - Demolizione di integrale strutture in c.a. euro	69'333,64	34'507,35	49,77
C:007.106	DE17 - Demolizioni elevazione viadotto Merse euro	51'741,28	25'751,64	49,77
C:007.106.136	DE05 - Demolizione di integrale strutture in c.a. euro	51'741,28	25'751,64	49,77
C:007.107	DE18 - Demolizione pavimentazione stradale viadotto Merse euro	1'278,12	573,62	44,88
C:007.107.134	DE03 - Demolizione sovrastruttura stradale euro	1'278,12	573,62	44,88
C:007.108	DE19 - Rimozione barriere di sicurezza viadotto Merse euro	7'875,30	4'974,10	63,16
C:007.108.133	DE02 - Demolizione e rimozione manufatti in ferro euro	7'875,30	4'974,10	63,16
C:007.109	DE20 - Demolizioni 18 S10 opera esistente euro	339,14	152,21	44,88
C:007.109.134	DE03 - Demolizione sovrastruttura stradale euro	339,14	152,21	44,88
C:007.157	TD01 - Trasporto e scariche euro	152'088,44	0,00	0,00
C:007.157.133	DE02 - Demolizione e rimozione manufatti in ferro euro	70'117,63	0,00	0,00
C:007.157.134	DE03 - Demolizione sovrastruttura stradale euro	81'970,81	0,00	0,00
C:008	BS - BARRIERE DI SICUREZZA - BARRIERE DI SICUREZZA euro	1'364'325,62	676'423,05	49,58
C:008.110	SV01 - Svincolo Fontazzi 1 euro	3'158,65	1'866,13	59,08
C:008.110.159	BA01 - Barriere di sicurezza euro	3'158,65	1'866,13	59,08
C:008.111	SV02 - Svincolo Fontazzi 2 euro	4'631,06	2'736,03	59,08
C:008.111.159	BA01 - Barriere di sicurezza euro	4'631,06	2'736,03	59,08
C:008.112	SV03 - Svincolo Fontazzi 3 euro	2'223,11	1'313,42	59,08
C:008.112.159	BA01 - Barriere di sicurezza euro	2'223,11	1'313,42	59,08
C:008.113	SV04 - Svincolo Fontazzi 4 euro	16'638,86	2'305,36	13,86
C:008.113.159	BA01 - Barriere di sicurezza euro	16'638,86	2'305,36	13,86
C:008.114	SV05 - Svincolo Fontazzi 5 euro	16'424,85	2'178,93	13,27
C:008.114.159	BA01 - Barriere di sicurezza euro	16'424,85	2'178,93	13,27
C:008.115	SV06 - Svincolo Picchetto 1 euro	1'840,52	1'087,38	59,08
<b>A RIPORTARE</b>				

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPOR TI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
<b>RIPORTO</b>				
C:008.115.159	BA01 - Barriere di sicurezza euro	1'840,52	1'087,38	59,08
C:008.116	SV07 - Svincolo Picchetto 2 euro	15'581,34	1'680,58	10,79
C:008.116.159	BA01 - Barriere di sicurezza euro	15'581,34	1'680,58	10,79
C:008.117	SV08 - Svincolo Picchetto 3 euro	1'302,46	769,49	59,08
C:008.117.159	BA01 - Barriere di sicurezza euro	1'302,46	769,49	59,08
C:008.118	SV09 - Svincolo Picchetto 4 euro	16'239,62	2'069,50	12,74
C:008.118.159	BA01 - Barriere di sicurezza euro	16'239,62	2'069,50	12,74
C:008.119	SV010 - Svincolo Picchetto 5 euro	5'015,28	2'563,31	51,11
C:008.119.159	BA01 - Barriere di sicurezza euro	5'015,28	2'563,31	51,11
C:008.120	SV011 - Svincolo Ponticini 1 euro	1'454,01	859,03	59,08
C:008.120.159	BA01 - Barriere di sicurezza euro	1'454,01	859,03	59,08
C:008.121	SV012 - Svincolo Ponticini 4 euro	17'699,12	2'931,76	16,56
C:008.121.159	BA01 - Barriere di sicurezza euro	17'699,12	2'931,76	16,56
C:008.122	SV012 - Svincolo Ponticini 5 euro	13'310,10	7'238,84	54,39
C:008.122.159	BA01 - Barriere di sicurezza euro	13'310,10	7'238,84	54,39
C:008.123	CO01 - Strada Comunale 1 euro	5'584,15	3'232,28	57,88
C:008.123.159	BA01 - Barriere di sicurezza euro	5'584,15	3'232,28	57,88
C:008.124	CO02 - Strada Comunale 2 euro	23'577,68	12'420,52	52,68
C:008.124.159	BA01 - Barriere di sicurezza euro	23'577,68	12'420,52	52,68
C:008.129	VC01 - Strada vicinale 1 euro	6'885,98	3'906,82	56,74
C:008.129.159	BA01 - Barriere di sicurezza euro	6'885,98	3'906,82	56,74
C:008.130	VC02 - Strada vicinale 2 euro	3'322,71	2'403,98	72,35
C:008.130.159	BA01 - Barriere di sicurezza euro	3'322,71	2'403,98	72,35
C:008.131	VC03 - Strada vicinale 3 euro	22'135,76	12'268,65	55,42
C:008.131.159	BA01 - Barriere di sicurezza euro	22'135,76	12'268,65	55,42
C:008.132	VC04 - Strada Vicinale 4 euro	1'744,91	891,82	51,11
C:008.132.159	BA01 - Barriere di sicurezza euro	1'744,91	891,82	51,11
C:008.133	CS01 - Asse principale dalla prog. 41+600 alla prog.53+400 euro	1'036'732,79	536'215,92	51,72
C:008.133.159	BA01 - Barriere di sicurezza euro	1'036'732,79	536'215,92	51,72
C:008.134	SC01 - Strada Campestre dalla prog. 45+300 alla prg.45+575 euro	2'461,28	1'780,74	72,35
C:008.134.159	BA01 - Barriere di sicurezza euro	2'461,28	1'780,74	72,35
C:008.202	Rot Picch Est euro	1'352,59	691,31	51,11
C:008.202.159	BA01 - Barriere di sicurezza euro	1'352,59	691,31	51,11
C:008.204	Svincolo Fontazzi 6 euro	1'997,55	1'180,15	59,08
C:008.204.159	BA01 - Barriere di sicurezza euro	1'997,55	1'180,15	59,08
<b>A RIPORTARE</b>				

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPOR TI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
<b>RIPORTO</b>				
C:008.206	Svincolo Ponticini 2 euro	17'650,36	2'902,96	16,45
C:008.206.159	BA01 - Barriere di sicurezza euro	17'650,36	2'902,96	16,45
C:008.207	Svincolo Ponticini 3 euro	3'756,23	2'219,18	59,08
C:008.207.159	BA01 - Barriere di sicurezza euro	3'756,23	2'219,18	59,08
C:008.208	Svincolo Ponticini 6 euro	220,86	130,49	59,08
C:008.208.159	BA01 - Barriere di sicurezza euro	220,86	130,49	59,08
C:008.209	Svincolo Ponticini 7 euro	65,01	38,41	59,08
C:008.209.159	BA01 - Barriere di sicurezza euro	65,01	38,41	59,08
C:008.212	Strada Secondaria 1 euro	11'436,60	5'615,52	49,10
C:008.212.159	BA01 - Barriere di sicurezza euro	11'436,60	5'615,52	49,10
C:008.213	Strada Secondaria 2 euro	24'355,20	14'200,23	58,30
C:008.213.159	BA01 - Barriere di sicurezza euro	24'355,20	14'200,23	58,30
C:008.214	Strada Secondaria 3 euro	19'361,03	10'013,05	51,72
C:008.214.159	BA01 - Barriere di sicurezza euro	19'361,03	10'013,05	51,72
C:008.215	Strada Secondaria 4 euro	22'530,40	13'216,72	58,66
C:008.215.159	BA01 - Barriere di sicurezza euro	22'530,40	13'216,72	58,66
C:008.216	Strada Secondaria 5 euro	21'999,07	12'746,97	57,94
C:008.216.159	BA01 - Barriere di sicurezza euro	21'999,07	12'746,97	57,94
C:008.217	Strada Secondaria 6 euro	13'404,10	6'241,76	46,57
C:008.217.159	BA01 - Barriere di sicurezza euro	13'404,10	6'241,76	46,57
C:008.220	Strada vicinale 5 euro	5'898,25	3'126,80	53,01
C:008.220.159	BA01 - Barriere di sicurezza euro	5'898,25	3'126,80	53,01
C:008.222	Strada vicinale 6 euro	2'334,13	1'379,01	59,08
C:008.222.159	BA01 - Barriere di sicurezza euro	2'334,13	1'379,01	59,08
C:009	IM - IMPIANTI TECNOLOGICI - IMPIANTI TECNOLOGICI euro	632'801,47	153'839,53	24,31
C:009.158	IM01 - Impianti sincolo Picchetto euro	207'290,53	51'161,93	24,68
C:009.158.161	IM01 - Opere civili euro	59'678,88	19'518,11	32,71
C:009.158.162	IM02 - Opere canalizzazioni ed accessori euro	49'087,17	13'484,25	27,47
C:009.158.163	IM03 - Apparecchi illuminanti e accessori euro	68'788,44	7'125,93	10,36
C:009.158.164	IM04 - Cavi elettrici e speciali con accessori euro	21'340,00	10'394,49	48,71
C:009.158.165	IM05 - Apparaecchiature elettriche ed elettroniche in cabina euro	8'396,04	639,15	7,61
C:009.159	IM02 - Impianti sincolo Fontazzi euro	192'303,74	46'576,94	24,22
C:009.159.161	IM01 - Opere civili euro	59'040,20	19'381,52	32,83
C:009.159.162	IM02 - Opere canalizzazioni ed accessori euro	40'403,88	11'098,95	27,47
C:009.159.163	IM03 - Apparecchi illuminanti e accessori euro	66'802,82	6'903,26	10,33
C:009.159.164	IM04 - Cavi elettrici e speciali con accessori euro	17'660,80	8'554,06	48,44
C:009.159.165	IM05 - Apparaecchiature elettriche ed elettroniche in cabina euro	8'396,04	639,15	7,61
C:009.160	IM03 - Impianti sincolo Ponticini euro	233'207,20	56'100,66	24,06
C:009.160.161	IM01 - Opere civili euro	65'942,60	20'666,71	31,34
<b>A RIPORTARE</b>				

COMMITTENTE:

